
Hlo kampanj ull oslera började förli- erhöll 114 roster I Rupert* L*ad on. 
dee tisdag premtårmlntstr Mel*ben i t aide» f. v. John Morrlson.
Kberbook, Que , genom all därstädes' Med desas val åro nu*56 legislatur- 
hålla ett brandtal for kapitalister»» medlemmar invalda dl ler det bestämda 
och den boga talffen 1 starka orda- antalet Premiärminister Norris och 
la* fordotpde han all redorerin* t den hans kabinett kunna nu räkna 21 plat 

ma Pri handel ville han ej ens i»ö- »er som sina i Man It obas nästa legisla- 
ra ta ia» om Han pästod att frihan tur. Den nast starkaste gruppen Åro 
del »kulle framkalla arbetslöshet samt farmarna independenU. som räkna 17 
ett mindre Canada Både färmarna och medlemmar Sedan kommer arbetar 
liberalerna flngo sin släng av sleven gruppen med 11 ocn sist de konserva 
or b talaren arbetade sig upp Ull form- tiv» med 6 medlemmar 
Ug estas I sina försök att skydd» ka­
pitalisternas intressen. Hon. W. I* Markenxle King. det li­

berala partiets ledare i Canada. öpp- 
Terlffkommis»lönen ir fortfarand nade 1 måndaga kväll 1 Victoria, B. c. 

ute på sin rundresa Som vi nämnde ' sin kampanj I vest ra Canada 
förlldet nummer sammanträdde den ! tal till en stor och entusiastisk samling 
»amma den 20 ds. I Vancouver, varvid förklgjade han. att allmänna val åro 
Hrlttsh Columbia divisionen av Cana nödvändiga för att återställa folkets

sitt

dian Maaufa/ turers' Association fick j kontroll over parlamentet 
iramlägga sina synpunkter. De för k le talade alg också för en revision nv

samma åsikte som de. tullavgifterna, varigenom tulltariffrurade *!g hy
vilka McKlnnon den 14 ds framlade 1 pä nödvändighetsartiklar skulle sqn 
Wtnntpeg och för vilka vi redogjorde kas Han väntas hit till Winnipeg nå 
lorllden veck». Iltot längre fram på Rösten

Samma omsorg om en hög tariff 
framlade fabrik slntreaeena 1 Victor'.a . 
och Vancouver Island, dä kommlssio- förbudsetat 
nen den 22 sammanträdde I Victoria. ______

Japan väntas Inom 10 år bliva en

B. C.
Den 24 ds hade fabrik sintressena å j VOrna 1 Wilkesbarre. Pa, har avkal- 

nyo tillfälle att höras i Vancover. Vid hUa.
dett» tillfälle hörde man åven en re-1 ____________________________
p resen tant för frihandeln, nämligen
John Robertson som föklarade att hö-1 e|nneaevaga | Faribault. Minn., döda- 
ga tullavgifter ledde till friktion na-1 de, 24 irifs Cora Nelson från Waseca 
t lönerna emellan samt framtvinga/1^ Minn Mmt afcadadea flera 
underhållet av ttora flottor och améer

Semestersträjken vid antractitgru-

Vld en explosion f. v. i skolan för

Han påvisade Englands frihandel sam 
des» direkta taxering aom det enda [ds av nationalförsamlingen till Frank 
rätt».

Alexander Mlllerand valdes den 21

! rikes president. Han efterträder Paul 
Deschanel, vilken resignerat på grund 

F A. Turgeon, generaladvokat 1 Sas av sjukdom. Georges Leygues. sjöml 
katchewan. höll den 23 ds. ett tal 1 j nlet**r under Clemenceaus regering har 
Rawkatoon. vari han bemötte protes-. antagit kallelsen att bli Frankrikes 
tinnigteroaa påatäende att en redul.- nye premierminister under Mlllerands 
tion i tariffen betydde en reduktion uti ] administration, meddelades den 24 tis. 
skatterna Han förklarade också a»t1 Han kommer samtidigt att bliva utri 
tariffen vid näst» val k »tt bli keaminlstr

rit under valen 1878. 1881 och 1811 Litet hignare i Italien.
Den • och den 7 oktober kommer ta- 

rlffkommlseionen att sammanträda I 
Kdmonton, Alberta.

På yrkan av ministern Glolittl ha 1- 
talienska fabrlkeägare gått In på att 

i återtaga k sin tjänst de arbetare, som 
härforliden togo fabrikerna 1 besitt­
ning. och stt medgiva en löneförhöj­
ning av 80 cents om dagen räknad 
från den 15 juli. Arbetarna skola 
återlämna fabrikerna till deras ägare, 
men också ha ett ord med i laget be­
träffande deras skötsel. Vidare för­
ordnas wm semester med avlöning ut­
betald och om ersättning vid avsked.

Bland punkter, som man ännu Icke 
ondast om märkas arbetaraes krav på 
ersättning för arbetet under den tid 
de haft ledningen av verken om hand, 
arbetsgivaroes nekande att återinta- 
ga I tjänsten personer, som befunnits 
skyldiga Ull »tt ha övat v&ld eller 
Averkst skada å egendom En full­
ständig överenskommelse väntas kom­
ma Ull stånd Inom kort.

Ett antal socialistiska deputerade 
har uppvaktat premiärminister Oiollt- 
ti och begärt att deputeradekamma­
ren skall öppnas 1 början av nästa 
mänad för att överväga industrifrå­
gan och antaga lagar med hänsyn fili 
arbetarnes och arbetagivarnes ömsesi­
diga ställning

I onsdags f. fm ed delades att arbe-

Vld sitt allmänna möte 1 fredags av­
fattade Winnipeg Board of Trade föl­
jande resolution: att man motsätter 
»ig järnvägskommissionens utslag; att 
en vädjan göres till governor-general- 
tncouncil om att detta jitalag upphå- 
ves; att en undersökning verkställes 
mom kort; att andra organisationers 
samarbete medtages, samt att nödvän­
diga medel anslås för att framföra 
denna protest.

Som bekant skulle en undersökning 
aga rum I Ottawa »om 1 går. Därvid 
kommer ombuden för Winnipeg Board 
of Trade att handla 1 samförstånd med 
med ombuden för de västra provin­
sernas regeringar samt med ombuden 
från handelskammarna 1 västern.

Canada Board of Graln C om mission 
ers fällde I måndags det utslaget att 
kravet pä ökade avgifter för coonty 
och terminal elevator-operationer skul 
le avslås. Likaledes avslogs elevator- 
holagens begäran om en minskning av 
perioden för fri upplagring <storage). 
Sålunda åro elevatoravgiftema fort­
farande \ \ cents ocn tiden för fri upp­
lagring 15 dagar

Valet I Tle Pas. Man. i tisdags ut-
tarna i allmänhet voro villiga att an­
taga regeringens förslag om att in- 

toll sä att Edward Brown. Manitobas dustrin återställdes. Ulls en lag hann 
skattmästare, omvaldes med 430 ro- antagas, som gav arbetarna del 1 fa­
ster Motkandidaten Allen Norgrove briksledntagen Dagen efter visade

ADa nationer äro Éa berättigade.
Formerna for förhandlingarna på fi­

nanskonferensen I Brusar!, som bör 
jads »«na sammanträden den 24 den­
nes. åro följande, Alla Inbjudna na­
tioner anses såsom lika berättigade 
medlemmar 1 konfereesen. och då 
aven centralmakterna inbjudits, blir 
således Bnisselkonferensen den första 
internationella församling sedan hö- 
»teu 1814

Bland de inbjudna staterna åro ä- 
ven de icke erkända randstaterna 
Katland. Lettland och Litauen samt 
Finland. ■
re ha lika rått till deltagande I över­
läggningar och omröstningar 
taggningnarna utelämna alla politiska 
och nationella frågor och beröra ute­
slutande de ekonom laka" problemen. 
Varje särskilt land» representanter 
ha rosträtt efter landet invånarantal, 
varigenom avi
Ug vårldsoplnton I de olika frågorna. 
De fattade bealuten åro, vad de olika 
länderna beträffar, på Intet särskilt 
sått förbindande, utan avse blott att 
framställa visaa allmänna regler och 
normer till vilka det sedan står var 
je land fritt att ta ställning

is frånvaro kommer presi- 
|iet att överlämnas åt Sehwelx* för 

1 varje lands 
officiell

poné över finansläge samt allmänna 
ekonomiska förhållanden.

Det första komltésammanträdet 1 
samband med finanskonferensen 1 
Brtissel ägde rum 1 Paris den 18 den­
nes. Vid detta sammanträde under­
sökte man de principer enligt vilka 
folkförbundets utgifter skola fördelas 
på medlemmarna samt uppsatte en 
rapport till behandling före förbanda 
församlingens sammanträde i novem­
ber

Folkforbundsrådet meddelar att en 
särskild underkomlté sammanträder 
den 5 oktober för at diskutera bäsu 
sättet alt avlägsna de nu ridande svå­
righet eraa för den internationella paa 
magerartransporten och särskilt åter­
införandet av internationella genom­
gående biljetter pä alla de förnämsta 
linjerna, vidare tuiltormalfteternas 
förenkling samt båttre anordningar 
för utbekommande av pass och pasa 
visum samt reduktion av de avgifter 
som erläggas for dessa dokument. 
Komltén skall omfatta representanter 
för alla europeiska medlemmar av för­
bundet. Tysklands. Österrikes. Bulgari­
ens och Ungerns regeringar ha Iven 
Inbjudits att låta representera sig.

Samtliga k ongr essdel taga-

över-

att framvisa en verk-\

I Wtti

Enligt beräkning torde Englands Im­
portbehov av vete. korn och havre för 
de närmaste tolv månaderna komma 
att ställa sig 
588.880 be . korn. 68.888.888; havre.

»presentation avses ingå
tant. en framstående finans-n: följer: Vete. 217.-en affärsman 1 fristående och

värkt ställning Vkl k<
Vn lämnas tillfälle för varje del 

1 W nation att lämna en kort es

•8.888,888 . beräkningen grundar sig
på i England utkom
gifter.

officiella upp-

' ■MH

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
f’rriniarmiei*ter Mrighrn strids r med oforwkrarkt mod emot 

varje reducering av tulltariff en. Winnipeg Board of Trade 
ger ej tappt i nia strid e|p ot järnvägskommissionen.

MANITOBA LEGISLATUR ÄR NU FULLSTÄNDIG.

4 det aig dock pä flera ställen att arbe­
tarna ej voro nöjda med denna be­
stämmelse. Särskilt ät det oroligt 1 
Turin, där ittan t o. m. begagnat sig 
av bomber

Den exekutiva komitén av den tred­
je internationalen sände i lördags ett 
telegram till Italiens arbetare, vari 
man påyrkade ra organisation av ett 
proletariatets diktav>rskap

I en intervju i måndags forordade 
Uiacinto Menotti Serrati. kanske den 
mäktigaste och mest lästa eoclalistre- 
daktören i Europa, sovjetstyre fur Ita 
lien.

Allas vår
fru Justi tia.

ler en handling, som är trängande, har 
rätten myndighet att föreslå tillfällig 
åtgärd för att skydda parternas rätt. 
Förhören i råten skola vara offentliga 
och majoriteten 1 rätten fäller utslå 
get. I händelse av ett tika antal ro­
ster bland bisittarne har presidenten 
utslagsröet.

Den hotande kolsträjken uti England.
Gruvarbetarna sammankoppla sin begäran om löneförhöjning 

med kravet om att priset pé hushkliskokn skulle sakas. 
vann ej som beräknat var allmänhetens sympati.

Nationernas förbund söker upp­
rätta en högsta instans 

— en världsdomst oL
men

/
BLIR SRÄJK ETT BAKSLAG FÖR ARBETARNA?Vid tyska regeringens sammanträde 

den 23 ds. beslöts, att en proposition 
skulle framläggas för socialisering av 
gruvorna I hela Tyskland, och upp­
drogs för finansministern att utarbeta 
aetsamma. Pä samma gång beslöt re­
geringen att utvidga ministerns raaki-

Jurutkommisi tonens utkast.
i Sedan jag nu kommit till Canada. 

hava frågor rörande förhållandena 1 
England och Sverge riktigt haglat ö- 
ver mig. skriver pastor C. J Engvalt 
Många av dessa hava gällt den hotan 
de kolsträjken I England 
visserligen 1 brev till tidningar i 
Sverge skrivit om de intryck jag 
fick 1 England och min syn på saken, 
men det hindrar Ju ej »tt säga något 
åven l S. C. T

Når gruvarbetarne sammankoppla 
de sin begäran om löneförhöjning 
med fordran, att priset pä hushålla 
kolen skulle sänkaa. beräknade de, att 
de därigenom skulle vinna allmänhe^ 
tens sympati, men det gick ej efter be­
räkning Allmänheten har med förfä­
ran tänkt pä möjligheten av en kol- 
sträjk just nu vid vinterns Inbrott, 
och det kan man ej förvåna sig over. 
All industri 1 England är beroende av 
kolen. Skulle en kolsträjk Inbryta, 
dröjde det ej länge, förrän alla fabri 
ker finge stångas och båtarne ligga 
stilla och så blevo millioner av arbe­
tare sysslolösa Vilken nöd och jäm 
mer det skulle medföra, kan ej beskri­
vas Detta har allmänheten tänkt på 
och därför ej kunnat skänka 
betarne sin sympati 
ler en sä ringa del av gruvarbetarne 
själva, som röstade emot sträjken. Det 
framhölls också vid omröstningen, att 
det var en ganska stor portion 
lingar under 18 år. som metade, och 
de röstade allmänt för sträjk. ty de 
hade ej mycken ansvarskänsla Det 
ena med det andra gjorde, att sträj­
ken var mycket opopulär i England 
Den allmänna meningen 1 England var 
därför, att det ej skulle bliva någon 
sträjk. trots det, att transportarbetare 
och järnvägsfolket förklarat sig äm­
na stödja gruvarbetarne.

Återigen ett försök ett af ita alla in­
ternationella tvister på en 

fredlig och laglig vig.Han framhöll att italienarna 
voro bättre beredda därför än ryssar-
na voro. De italienska arbetarna vo- . Från London meddelades den 14 ds. befogenhet, 

att högkvarteret för nationernas för- j 
bund fullbordat utkastet till en stån- j

ro etarkt organiserade samt vana vid 
»amarbete och hade politisk träning.
sade han.

1 måndags började arbetarna åter­
lämna fabrikerna till deras ägare. De 
roda flaggorna ha nu forsvunnit.

„ , Maskerade banditer rövade den 25
di,, in,.rn„lon.ll domstol. som anta d„ ,mnois exprewtt, dl de(
gtts av juristkommissionen i Haag. av I 
vilken Elihu Root var medlem.

närmade sig Chicago. Bytet blev nära 
$80.000

I en åtföljande skrivelse till alla 
regeringar i länder, som anslutit sig 
till nationernas förbund, avsäger sig 
förbundsrådet att yttra sin mening om 
forslaget, till dess det fått tillfälle att 
närmare begrunda det; men tillägger 
att det utarbetats av den mest kompe­
tenta rådsförsamling med repreeen-

Liksom järnvägssträjken förra året 
kom helt och hållet oväntat, ja. någ 
ra mente som en blixt från en klar 
himmel, så kom också hotet om kol­
sträjken nu tämligen oväntat, 
gick och tänkte, att allt var gott oeb 
väl. och

Svår nöt att häcka. En segsliten fråga.
Man

En kommission pä tre personer har 
tillsatte för att söka löaa 

denna kvietiga fråga.

att gruvarbetarne tjänte 
"grova" pänningar, då det började 

glunkas om, att en gruvsträjk möjli­
gen förestod

Bombexplosionen I Wall Street ir In­
nu ej löst. Man gissar på en 

vidlyftig komplott Det var ej hel­tanter föc, vitt skilda nationella syn­
punkter L>en nämnda permanenta 
domstolen, till vilka parter skola ha' 
direkt tillträde, är 1 enlighet med 14 - 
de artikeln 1 grundlagen för nationer­
na» förbund. Den skall inrättas jäm 
te den skiljedomstol »om organiserats 
av konventen i Haag 1899 och 1907 
och de särskilda skiljedomstolar, till 
vilka sfa ter alltid ha frihet hänskjuts 
sina mellanhavanden.

Gruvarbetarne fram 
ställde nämligen tvänne fordringar 
och det förklarades, att om de be­
viljades. skulle sträjk uppstå Dessa 
fordringar voro en höjning av betal­
ningen med 2 s. per ton och en ned­
sättning av priset på hush&llskol med 
14 shillings per ton. varigenom de 
skulle komma att säljas undér produk­
tionskostnaderna Till att täcka des­
sa ökade utgifter föreelogo gruvarbe- 
tame. att den vinst av omkring £66,- 
000,000, som blivit på den kol. som ex­
porterats skulle användas

Från Paris meddelades den 16 den­
nes att nationernas förbunds Juridiska 
rådgivare förklarat, att Aland icke är 
en del av Finland och att Finlands an- 
spräk-på oar na icke äro grundade var­
ken på historiska eller geografiska 
förhållanden.

Ett telegrani från Paris den 19 den­
nes meddelar att svenske statsmini­
stern Branting och finske ministern i 
Paris Enckell voro närvarande vid 
sammanträde med förbundets råd 
nämnda dag och då båda å sina rege­
ringars vägnar förklarade, att de full­
komligt skola underkasta sig det 
utslag, som nationernas förbund kom­
mer att fälla i Ålandsfrågan. Stats­
minister Branting påpekade, att Sve- 
ge föreslagit allmän omröstning i frå­
gan på Ålandsöarna Förbundets råd 
har tillsatt en kommission av tre 
personer att verkstålla en grundlig un­
dersökning av alla förhållanden i 
denna fråga och kommer på grund av 
denna undersökning utslaget »tt 
falla. Detta kan gälla antingen en 
tillfällig anordning för ett viest antal 
år eller en slutlig uppgörelse.

Från Paris meddelades den 20 den­
nes, att Finland Icke alldeles obetin­
gat ingått på beslutet om en kom 
mission å tre personer att undersöka 
de förhållanden, som stå 1 samband 
med Ålandsfrågan. Finland har näm­
ligen förbehållit sig rätt att bibehålla 
den uppfattningen, att finska Intres­
sen äro så sammanvävda med ägande­
rätten till Åland, att Finland ensamt 
har rätt bestämma, huruvida folkom­
röstning å öarna skall företagas.

Finland har beslutat ingå som med­
lem i nationernas förbund och inläm 
nat officiell ansökan om inträde. Möj­
lighet finnes för. att ansökan kommer 
att återtagas, om undersökningskom­
missionens rapport utfaller till Sver- 
ges förmån beträffande Ålandsöarna.

Bombexplosionen i Wall Street den 
16 ds. som vl redogjorde för f. v. kräv 
de 35 människoliv, varjämte ett o- 
fantligt stort antal personer skadades 
Ungefär 200 personer fördes till sjuk­
husen och många, som skadats obe­
tydligt. begåvo sig till sina hem se­
dan dera» skador tillaetts.

Av de omkomna märkas tre. vilkas 
namn tyda på svensk härkomst nämli­
gen John Johnson. Charles A Lindro- 
the, New York och Mildred Sylvander 
Westbury, L. I.

Polisen satte sig naturligtvis genast 
i rörelse för att finna gärningsmän­
nen till det hemska dådet, ty man an­
såg sig snart på det klara med, att 
man har att gora med ett överlagt at­
tentat.

Kort efter explosionen rapportera­
des från den franska kommissionen 
här. att den 1 sitt kontor i 65 Broad- 
way dagen föut erhållit ett brev med 
varning för en explosion, fast man då 
Icke fäst vidare avseende därvid. Det 
han kunnat konstaterats, att varaln- 
gee skrivit» av en f. d. tjänsteman vid 
kommissionen. Edwin P. Fischer. nu 
bosatt i Canada. där han arresterats 
och utlämnats dit. Han år en över­
spänd natur, som anser eig äga för­
måga att förutsäga katastrofer, vil­
ket han ock bevisligen gjort. Myndig­
heterna. som först trodde att Fischer 
skulle kunna lämna viktiga upplys- 
gar. börja fästa mindre vikt vid ho­
nom.

Då tror eig polisen i arresteringen 
av en tidningsman. Alexander J. Brai- 
lovsky ha funnit en bättre ledtråd. 
Brallovsky år anställd vid en rysk bol- 
sjevlktidning i New York och syntes 
kort efter katastrofen samtala med 
ett par personer nära Intill olycks­
platsen och aJla tre 1 synnerhet Brai- 
lovsky, visade tydliga tecken p& gläd-

vng

Enligt förslaget skall den ständiga 
Internationella ritten utgöra» åv en­
sam 1 oberoende domare, valda utan 

till sin nationalitet bland per­
soner av hög moralisk karaktär, vilka 
i sina respektive länder åro kvalifice­
rade för de högsta juridiska ämbeten 
eller äro erkända konsultanter i folk 
rätt. Rätten skall beatå av temton 
medlemmar — elva domare och fyra 
underdomare. Antalet kan emellertid 
okas på förslag av nationernas för­
bundsråd till femton domare och sex 
underdomare. Rätten har Jurisdiktion 
I tvister mellan stater. Den är till­
gänglig for stater som tillhöra förbun­
det. Andra stater kunna också få till­
träde enligt villkor som bestämmas 
av förbandet.

Regerin­
gen har för sin del beslutat, att vin­
sten på exportkolen skall använda» 
till avbetalning av landets skuld, och 
det år Ju från finansiell synpunkt rik­
tigast För övrigt är det Ju osunt 
från ekonomisk synpunkt att sälja sa­
ker under vad det, kostar att produce­
ra eller tillverka dem. och skulle ko­
len säljas till underpris, så kunde Ju 
någon annan klass av arbetare komma 
på den Idén att begära att andra varor 
också skulle säljas på samma sätt. 
och <1& bleve det ju ingen annan ut­
väg. än att sLiten måst ■ täcka skll-

Huru det kommer att gå. är när det­
ta skrives, ännu osäkert. Flera sam 
manträden hava hållits mellan arbe 
tareminlstern slr Home och gruvarbe- 
tarnee ledare. Någon enighet har ej 
ännu uppnåtts, men några steg mot 
det målet hava dock tagits. 8å hava 
gruvarbetarne avstått från sin fordran 
att priset på hush&llskol skall sänkas, 
och regeringen har föreslagit, att lö- 
nefrågan skulle hänskjutas till en «> 
partisk komlté. Detta hava gruv­
arbetarne visserligen förkastat, men 
de hava gått In på. att sträjken. som 
skulle begynna som 1 måndags upp- 
skjutes på en vecka. Under denna vec­
ka skola underhandlingar pågå enligt 
regeringens förslag mellan gruvarbe­
tarne och gruvägarne for att utröna 
möjligheterna av ökad kolproduktion. 
Regeringen lägger stor vikt därvid 
och håller före, att den kunde betyd­
ligt uppdrivas och sålunda gruvarbe­
tarne» förtjänster ökas. utan att pri­
set per ton höjdes. Det är att hoppa», 
att underhandlingarna denna vecka 
skoiå leda Ull att utjämna sfridspunk- 
terna och frid och ro Inträda till väl­
signelse för både gruvarbetare och all­
mänhet.

De frågor som domstolen kän avgö­
ra mellan medlemmar av förbundet 
äro följande:

Tolkning av traktater.
Alla frågor som beröra folkrätt.
Varje handling som. ifall den bevi­

sas. skulle utgöra ett brott mot inter­
nationella förpliktelser.

Sättet för eller storleken av ersätt­
ning för bruten internationell förplik-

. Socialisterna förföljas.

Vid det extra val som förrättades 
den 17 ds. för val till New York As- 
sembly efter de fem socialister, som 
utstötts från assemblyn, blevo alla 
fem omvalda med rätt stor röstuver- 
vlkt över de av republlkanarna och 
demokraterna uppsatta gemensamma 
kandidaterna. Socialisterna i alla di­
strikten visade stor livlighet i valet, 
under .det de andra partierna deitogo 
tämligen lamt, vilket tagits som b*vis 
på. alt valmännen till stor del ogilla 
socialisternas uteslutande.

Tolkning av ett domsutslag.
1 sina domar skall rätten taga i be­

traktande internationella överenskom­
melser. Internationella bruk. allmän­
na rättsprinciper som erkännas av ci­
viliserade nationer och uttalanden av 
de mest konpetenta förkunnare av det 
offentliga ordet I de olika länderna 
En stat. »om önskar vädja till domsto- 

därom underrätta registra

For min del har Jag fruktat, att det 
skulle gå med denna strifjk som med 
järnvägssträjken förra året 
minnas, så rart den så gott som ett 
fiasko för arbetarne, och genom det 
sätt, på vilket regeringen och 1 syn­
nerhet Lloyd George skötte transporten

De valda socialistiska assemblymärt- 
nen äro följande: Louis Waldman och 
August Claessens 1 Manhattan. Samu­
el De Witt och Samuel Orr 1 Bronx

len. skall
torn som underrättar domstolen och 
nationernas förbund. Om tvisten gål-

Kolera härskar i västra Kina. med 
delades det f. v.(Forts, å sid. 4.) samt Charles Solomon I Brooklyn.

De nyvalda assemblymännen avla- un<***r tiden liksom sträjken, stärktes 
rle den 20 ds sin od samt intogo sina . Lloyd George» och regeringens ställ­

ning betydligt, och det är frågan om 
att det går på samma sätt även nu. 
Arbetarne hava således genom sina 
sträjker arbetat reaktionen 1 händer­
na. vilken man ej kan annat än bekla­
ga. Det nuvarande parlamentet 1 Eng 
land och regeringen är visserligen en 
s. k. koalitionsregering men är huvud­
sakligen konservativ.

Farmarrörelsens uti Canada historia. platser 1 assemblyn.
Efter en långvarig och het debatt 

beslöt assemblyn den 20 ds med 90 
röster mot 45 att Claessens. Wald 
man och Solomon återigen skulle ute-

avsade sig Orr och Dewitt sina platser 
och alla fem lämnade sessionssalen, 
sedan Dewitt, som tjänstgjorde I ar 
mén I kriget. & sina egna och sina 
kamraters vägnar hållit ett tal. 1 vil­
ket han förklarade, att de nu lämna 
lokalen men därmed icke uppgiva si­
na anspråk att tillhöra assemblyn.

Bland de modärna och progressiva rörelserna inom Canadas nationella liv är denna en av de 
märkligaste och för landets framtid mest betydelsefulla. När beslutet bekantgjordes

Farmarrörelsen 1 Canada har nu 
nått det stadium, där den erkänts 
som en av de mest betydande fakto­
rerna i Canadas nationella liv. Den 
började 1905 som en ekonomisk orga­
nisation för att bekämpa, vad farmar­
na i västern ansågo vara förtryckande 
monopol samt speciella privilegier för 
järnvägarna, fabrikanterna, elevator- 
bolagen och andra intressen, vilka 
mellan sig själva ntövade en stor kon­
troll över marknaderna, transporte- 
ringen och finanserna.

År 1901 bildades den första Graln 
Growers’ Association I Indian Head. 
Sask., och 1905 grundlädes Grain 
Growers' Graln Co, med huvudkvar­
ter i Winnipeg. Dess tidiga försök 
voro både många och svåra. .Winni­
peg Grain Exchange slöt sina dörrar 
för dess ombud, bankerna och affärs­
männen sägo därpå med misstänk­
samma ogon och dess understödjare 
bland farmarna voro alltför få. Men 
så ha ock alla företag i samma rikt­
ning 1 Canada havt sorgliga erfaren­
heter.

har fått ett gott fotfäste 1 Prlnce Ed­
ward Island samt har jnet börjat 1 
Nova Scotia.

Allaredan hava dessa organisatio­
ner, vilka skapats, utvecklats och vil­
ka ledes av farmare. visat att de lyck­
ligt och väl kunna göra sitt inp-äde 1 
handelsvärlden samt att 
gångs rikt kunna Jävla med gamla af- 
färslnstltutloner åven 1 fråga om dis- 
tribuerlngen. Sakta men säkert gör 
den ko-operativa Idéen framsteg emot 
det gamla kapitalistsystemet i Cana­
da och den har åtminstone uppväckt 
ett lovande Intresse 1 stadssamhälle

varför ej Inom två eller Jre dekader 
Canadas hela jordbruksbefolkning 
skulle kunna sammanlänka» med de 
mångtaliga ko-operatlva organisatio­
ner. vilka ha att omhändertaga all 
dera» försåljning. alla Inköp samt all 
deras dlstrlbnerlng VI skola hoppas 
att rörelsen kommer att gå framåt 
med liknande fart 1 alla Industriella 
centra samt erbjuda möjligheter till 
Inbördes hjälp Vidare vllje vi hoppas 
att nära förbindelser skola kunna upp­
rättas med de ko-operativa organisa­
tionerna 1 Stor Britannien. Den ko­
operativa rörelsen I Canada har fått 
mycket av sin Inspiration från den in­
dustriella ko-operatlva rörelsen I Eng­
land men än mera från det arbete som 
i Irland utförts av Sir Horace Plun- 
kett och hans anhängare.

Men dess ekonomiska aspekt är en­
dast *-n sida av farmarröreiséti. För 
närvarande Intager dess politiska 
verksamhet en större plats 1 allmän­
hetens tankar, övergången från eko- 
riomisk organisation tiU politisk ak­
tion var både oundviklig och enkel 
samt följdriktig. De organiserade 
farmarna kommo underfund med att 
så länge som överlägsna finansiella 
och fabriksidkande Intressen till stor 
del kontrollerade samt utövade infly­
tande på legislaturerna i Canada. sär­
skilt på den fedeiSla regeringen 1 Otta­
wa. så voro deras ko-operativa planer 
begränsade. Når folk har iårt att 
samarbeta i affärer, så år övergången 
till samarbete 1 politik lått åstadkom 
men.

Farmarrörelsens förnämsta syfte år 
en båttre civilisation genom en för­
bättrad ekonomisk ordning samt ett 
båttre m edborgas kap. Dess organi­
sation har som ändamål att utveckla 
■ig parallell med landets allmänna re­
presentativa organisationer, såsom 
munidpestyreiserna. de provinsiella 
legislaturerna samt Dominion pari» 

itet De lokala organisationerna

Det konserva­
tiva partiet har nämligen majoritet i 
parlamentet över alla andra 
tillsammans.

partier 
De kunna således en-

(Forts, å sid 4 )de fram-

Kraftigare tiHämpning utav förbudet.
Amerika» anti ealoon league höll I 

medlo ar denna månad »In konferen* 
I Wanhington, då förhandlingarna till 
stor del rörde »Ig om åtgärder för en 
kraftigare tillämpning av prohlbltiona- 
lagen. Det framhöll», att landet »Ur 
inför en omfattande brottslig 
mangaddning för att motarbeta och 
åven till »!«t avskaffa prohlbltionen 
Anklagelser gjorde» mot domare, vil­
ka laml behandlade förbrytelser mot 
prohihitlonalagen och ådömde »träff, 
som voro »4 obetydliga, att de Icke 
kunde verka avskräckande.

återvälje» som kongressman I Minne- 
solas 7 distrikt för att skydda enfor 
rerlngslagen. »om bär hane namn. be­
slöts att organisera en kraftig kam 
panj för han» återval. Ifall han

panj bor bli ännu kraftigare än kam­
panjen för kandidater, då man sökte 
få majoritet 
tionalagens antagande

Mycket återstår visserligen att göra 
vad beträffar samarbete och konsoli­
dering. Men det finnes Intet skål.

upp- 
I>enna kam-*om kandidat

Äro nn säkra om rösträtt kongressen för prohlbi

Superintendenten för Minnesotas 
Anti-saloon league dr George Safford 

som avser att

Connecticut general assembly, som 
den 14 var sammankallad till speciell 
session, antog samma dag en resolu­
tion rörande retiflkation av 19 
dementet till Förenlä Staternas kon 
stitution. Detta skedde emot guver­
nör Marcus H. Holcombs bestämda yr­
kande. vilken hade förklarat, att en­
dast de ärenden finge behandlas, för 
vilkas avgörande legislaturen kallats 
till speciell session

yrkade en kampanj, 
hindra amerikanska firmor från 
gora spritaffärer utom landet, 
närvarande opererar den amerikanska 
■prlttrafiken bryggerier 1 Kina* Co­
lombia och andra sydamerikansks sta­
ter.

Prohlbi
t kmskom missar ien medgav i ett tal. 
att prohibltionemasklnerlet Icke ver­
kade tillfredsställande, men tilläde å-

attDock övervunnos begynnelsesvårig­
heterna. framgången medförde vän­
ner och bolaget etablerade så smånin­
gom ett starkt fotfäate. Liknande or­
ganisationer startades i Saskatchewan 
och Alberta samt rönte samma fram­
gång Bolaget 1 Saskatchewan bibe­
håller fortfarande sin speciella Identi­
tet under det att Manltoba och Al­
berta inatitutiooeraa år 1816 amalge 
rade» 1, vad som nn är känt som Uni­
ted Graln Growers’ Limited.

For

ven. att 1 vissa samhällen förekomroo 
10 till 20 prohlbltlonsmål 1 veckan vid 
domstolarna. Cuba bar blivit en stor Interna­

tionell spritdepot för den västra kon- 
Konferensen antog en resolution av tlnenten. Han yrkade, att ligan skul- 

innehåi! att ligan vlle vidtaga åtgår le antaga som sitt motto "Let prohl- 
der mot alla tjänstemän, som visade [ bition follow the fiag/^ 
sig vara försumliga i att tiliåmpa pro- 
hlbltlonslagen. däribland åven domare 
vilka Icke strängt tillämpade lagen 
både till bokstav och andemening i 
beatåmamnde av straff för lagöverträ­
dare. Även Innehöll denna resolu 
tion en vädjan till kongressen, att 
denna ml fastställa "some standard 
for good behavtor by defining mlscon- 
duet." för vilket tjänstemän, sådana 
som federala domare, kunde avlägsnas 
från sina ämbeten. Emedan Anti-sa- 
looo fea*ue anser det vara av stor 
vikt för probibltionens genomförande, 
att kongressman Andrew J. Volstead

Guvernören förklarade, att kvinnon 
nas rätt att rostä vid kommande pre­
sidentval möjligen kunde komma att 
äventyras genom avgörandet av rati- 

. vilken 
ratl

Han ansåg, 
att legislaturen skulle behandla ratifl- 
kationsfrågan vid en speciell session.

skulle sammanträda tiadagen den 
21 Legislaturen ratificerade likväl 
nämnda dag. Republikanerna voro an- 
felågna 
rösträtt vid 
ratifikationen av Tenn

För att kunna utföra en sådan upp­
gift voro arbeten nödvändiga enligt 
följande tre linjer:

Föret måste alla beetfimrnelser 1 
vår egen prohlbltlonslag fullständigt 
och kraftigt enforceras

För det andra måste vl som nation 
antaga en otlåndek aml spritpolitik 1 
alla våra handelsförbindelser och aå 
långt som möjligt kontrollera ameri­
kanska medborgares åtgärder I främ 
mande länder.

Men den kooperativa rörelsen år ej 
längre begränsad till prårteprovineer- 
na Den ir fast etablerad i Ontario, 
rarest United Farmers Co-operative

fl kal lönefrågan för T 
stat var den 36 1 ordningen, 
flcerat amendementet.

Coropaay ot Ontario bildades för nå­
gra få år sedan samt sistiidne år ö- 
kade sin omsättning med 508 procent 
The United Farmers of New Bruns­
wick och Brttish Columbia utvidga 
sin kooperativa aktivitet.

att kvinnorna skulle tå
Mejeriin­

dustrien I Quebec är väl organiserad sv någon
anledning anderkändeslånga kooperativa linjer och rörelse» (Forts å sid 4.) (Forts, å sid. 4.)
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The ROY AL BANK of Canadars an ingeu enda eknlle bUva till
! MaUlld mm ar aft ock a Kla

(Biblisk sonett.)
Han stod langt fram i tåmplet. bad si böner 
o h prisade sig själv inför sin Gud:
"Jag följer noggrant lagen och dess bud. 
jag ar den frommaste av dina soner.

ga millioner pund gal<t skalle ej lon 
oa IS en enda att atrltta den allra REKOMMENDERAR SINAr w. u*m. a..

I
MONBY ORDERSminsta sak åt honom och troligen fkk j 

han både frysa och svälta 1 all sin 
rikedom; konugarua och 
högst nppeatia skulle Inte hs en ends ■ 
itt befalls över. ty alla ansågo sig £ 
rars liks gods och vad för glädje ha 
de de då av sina höga titlar och alns 
lysande ordnar; vetenskapsmäanen 
hade ej långre någon tillfredsställd s 
se av sin stora lårdom. ty alls andra 
kunde Ju genom att blott <»nska sig 
densamma få all lårdom till akänks 
Och last but not least Inte en enda 

.i kunde under dylika förhållanden 
ha den allra lilla minsta utsikt att 
övertrumfa sina kårm medsystrar ge­
nom att kunna uppträda l en granna 
re och dyrare klädntng. Och de kvin- 
liga och de manliga käringarna i byx­
or hade Ingen som alle uteikt att få 
en r.i i vädret, när det gällde att för 
tala sin nästa, ty bara genom att ön­
ska sig det finge ju alla lika stor för­
måga i den ädla skvallerkonsten.

Som man ser därav, skulle hela li­
vets njutning gå förlorad, ty all dess 
eggande spänning, som kampen för 
det ena eller det andra medför, fun 
nes ej då Och därmed hade Ju livet 
i själva verket förlorat något av sin 
bästa tjusning.
stort sett likt spelaren vid roulettbor 
det När denne vet. att han jämt har 
utsikt att vinna, så har spelet förlo- En »v ®n serie artiklar av oliks tjlns temän l Manitobaregeringens 
rat allt intresse for honom Så skulle 
det ock gå för människan vid livets 
stora roulettbord. När hon såg. att 
hon alltid vann och att livet inte b jod 
på några som alls omväxlingar, så 
skulle en g&ng den dag komma, då 
hon likt den övermätte romaren vid 
ett sista glas falnerervin lät sitt blod 
flyta ut i badkarets varma vatten for 
att gå en annan värld till mötes, dar 
hon åtminstone har hopp om. att ej 
allt är det glädjedödande. ständigt 
samma enahanda.

* Därför kunna vi vara tacksamma 
over. att livet ej ger oss allt. vad vi I 
var fåviteko önska oss. Men lika 
tacksamma bora vi vara över. att li­
vet ej gör oss så illa som andra ön- 
\a oss Om vl fördenskull skulle 

satta,oss in i det lika orimliga förhål
landet, att så verkligen kunde ske. temperatur just litet ovan vattnets 
Stackare alla de s k stora personlig- frysteraperatur. De hållas bäst. där' hÅlla hlx 1111 maj 
h eterna
^nda matyrium och de skulle nödgas 
fly med bävande och skälvande 
hjärtan, sargade och sönderslagna 
till kropp och själ. Deras liv skulle bil 
ett verkligt helvete på jorden och 
deras lidanden skulle blott till svaga 
skuggbilder av medeltidens tortyr. Ty 
let finns väl ingenting av lidanden, 
som så kunna förtaga livet all gläd­
je som just elaka, hämndgiriga och 
avundsjuka människors ondska Män­
niskans ondska är ett gift som fräter 
och tär. som förorsakar pinande oro 
och helvetiska smärtor. Men det är 
icke blott de stora, som skulle få Uda.
Även vl vanliga genomsnittsmänni­
skor skulle få se och erfara, hur myc­
ken skada och huru mänga lidanden 
våra medmänniskor kunna tillfoga 
oss. om de blott fä makten därtill.
Vardagslivets små bekymmer och för- för att lagra grönsaker 
•.retligheter kuna i längden åstadkom­
ma lika mycket lidande, som de stora 
>ch på en gång drabbande slagen. Ja, 
stundom kännas de värre, därför att 
de aldrig någonsin vilja taga slut.
Tänk om stenen kunde känna smärta, 
när den lilla vattendroppen under år 
tusendens lopp fortsätter med sitt ar­
betet att urholka densamma. Om så 
vore. skulle ej ett dylikt lidande kun­
na uttryckas på något vis. det vore 
något oerhört samt för oss vanliga 
människor alldeles ofattbart, liksom 
evigheten är oss ofattbar.

Fördenskull böra vl alla vara tack­
samma mot en högre forsyn. som ord­
nat det så vist, att vi ej få allt. vad vl 
onska. vare sig det gäller gott eller 
ont. 1 våra hjärtan, i våra ord och 
först och sist i våra gärningar bura 
vi visa en god försyn vår förståelse 
därav och vår tacksamhet därför. Vår 
strävan bör bliva att ärligt och red­
ligt göra det bästa av det ilv. som bli­
vit oss givit av en högre makt 
denna ofullkomliga värld är det en 
ren barmhärtighetsgärning mot oss. 
att livet söker sä l&ngt möjligt är att 
jämna vägen och utjämna missförhål­
landena samt fostra oss till självtukt 
genom den kamp för tillvaron, som vi 
alla måste kämpa. Knota och klaga 
ej därföre 1 fåvitsko 
det mot en högre försyn att önska sig 
att alla våra önskningar gå 1 uppfyll­
else. men mer än brottsligt är det att 
onska sig att kunna göra ont åt sina 
medmänniskor. Den människan vore 
det enligt bibelns ord bättre, att en 
kvarnsten hängdes om hennes hals 
och hon kastades 1 havets djup

landets såsom en säker och ekonomisk metod för remi t tering av belopp upp•IM 
i wåahilk. i
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Betalbara utan avgift vid varje bank och varje filial 
Yukon» och Newfoundland

Canada (utom

•Sval « 
Be .

ElantlAS tacksamhet mitt huvud kröner. 
ILdti.ardighetens vita, sida skrud 
jag .ange burit. Må min stammas ljud 
d:g tacsa tor den huldhets nåd, jag roner."

g
$5».oo och under .... .
över $5.00 upp till flO.oo ......  Ic

_____  te över $10 oo upp till $30 oo . 10c 
över $30 oo upp till $60 oo 15c

k* ■ • t öi Tt* C se sd» Kapital och reserv . 
Total tillgångar över

$35.000.000
$584.000.000

*Mkit ••• *4<
V> t»*l

Vid tamplets dörr en annan hördes bedja: 
“Misskunda dig, o Gud. slit syndens kedja 
och fräls mig undan ondskfull. lastbar värld.''

r„
’ [>odd‘* Kidney PilU hjälper nIL. 

former av njursjukdomar, »Aao.v 
reumatism, Brighta sjukdom, dit- 

; betes och ryggvärk. Dodd’s Kio- 
ney Pill* saljas för 50 centa per 
ask av alla apotekare eller sinda» 
per post vid mottagandet av beta! 
ningen. The Dodds Medicine O, 
yA.. Toronto, Ont

(SM»4« praen.es» r*i hvmetas re
4e»t s 1m a- * »-!ir**.«me

MANJTOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Jag säger eder: "Denne gick rättfärdig 
fran Herrens hus. Den andre var ovärdig, 
fast farisé och uti skriften lärd."

asausara-s ra BBC a aa a
|ftrrfrto*«». - (ö|.r 
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Pari** e m«e**6'- 
lieg * Mn esee»
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I Reimar Remntav.
ki* »»»rrnead» I i

ww-frv■fr**:•**<•P+++++-fr*:~:~s~fr<
-i Toraagen den 30 September 1920.

namne* i *ee 29 av Dominion Elee 
tion Act

Ett dylikt certifikat Innehåller en 
förklaring från domaren att vederbö­
rande person — man eller kvinna — 
har anhållit om personlig naiuraltse 
ring samt är kvalificerad att bliva 
naturallserad och såledee därmed 
röstberättigad

8fsh(ouimbia HK*I IN FÖRaNDKLNG »om vl hoppa» 
A-d till delta bättre ha vl från och 

roed detta nnui^ier (ureia^U med vår 
ledareelda. I det att vl flyttal den­
samma från eldan 4 till sidan 2. Det­
ta bar ekett av praktiska skäl 
dorna 2. 3, • och 7 tryckas forst samt 
sidorna 1. 4. S

y> mkV

Människan år ju i

Si s
Brttieh Columbia har en landareal 

av 395.000 kvadratmil samt en vatten 
areal av 2.439 kvadratmil 
ningen var vid deas sista census 392.- 
480. Provinsen» klimat är mera om 
växlande än på något annat ställe i 
Canada. ty under det att de övre 
sluttningarna på Itoekies äro lika kal­
la som laibrador. är den södra kusten 
så varm att apelsiner mogna ute i 
det fria Men i allmänhet är klimatet 
milt och jämt samt liknar det på fle­
ra ställen i England, 
utmarkta dalar samt Jämna platåer

rika på mineraler. kunna ej nås ge 
nom Järnvägar 
tionen upp till 1916 till över 516 millio­
ner dollar» och den årliga produktio­
nen håller sig mellan 30 till 40 millio­
ner. For 1915 voro siffrorna, guld 
$5.937.934. silver $1.588.991, bly $1, 
939.200. koppar $9,835.500. kol $5.638.- 
852. koks $1.475.226. andra mineralet 
$1.571.181.

Kolen

tjänst.
1 y h sist sista ml-

alko kommer det alltid en del an
Dock steg produk

Lagra grönsaker för vinterbruk.Be folk-
N AV HUVUDLÄNKARNA melEniÉ-.mer. »om inkräkta på utrymmet 

»|i}i 'så att »aga förstöra vår ledare 
både vad innehåll och typogra 

ft»K utstyrsel beträffar Detta har be­
klagligt fAug varit fallit I några av vå 

Men uu ha vl

lan civilisation och barbarism 
Men v id .

På hosten borde varje sparsam fa- Några individuella slag av grönsaker. 
Betor

synes vsra grymhet 
relse vinner barbaren därpå 
klass tsget var han mindre grym än

milj upplagra ett rikligt furråd av 
grönsaker for vinterbruk Fastän ägande förmåga 

att uthärda en del frost, böra ej be
Omkring

75 procent av det slags grönsaker, som 
växa 1 trädgården, kunna hållas åt- lor vara a,,varli*t frusna, innan de

skördas Om de äro ämnade for bords
de nationer som missionera bland hed 
ningarna. »om bygga sjukhus, som 
rädda fallna kvtnor och som taga 
hand om föräldralösa barn. Foren 
ta Staterna, en ar de mest fllantropi 
ska nationerna, har till sin eviga 
skamfläck tortyren av negerrasen, av 
vilka 1919 67 hängdes genom lynch 
lagen och 11 brändes offentligen på 
bål. I vissa fall är sanningen därav 
verifierad genom fotografier

Ingen vlldestam överträffade denna 
massgryrahet av en mob. vilken så 
som regel ej väntar att få bevis på si 
na anklagelser och vilken därför ofta 
torterar till döds den oskyldige istäl 
et for den skyldige blott på grund av 
sitt rashat mot negern.

Amerikas vägran att övertaga man 
dat over Armenlen för att hindra tur 
karnas massakrer emot de hjälplösa 
armenierna har kanske sin logiska or 
aak 1 Amerikas vägran att handhava 
mandat över Lynch-landet

Judiska pogromer, japansk tortyr i 
Korea, de djävulska grymheter aom 
praktiserades av belgarna I Kongo 
samt av britterna l Putumayo gummi 
land äro lika fasansfulla som harba 
rernas grymheter.

Många av dem hade sin motsvarlg 
het fast I en »torre skala under kri 
get. som fick tjänstgöra som ursäkts 
orsak Men kriget skall ju nu vara 
över. Likväl bevittna vi armeniska 
massakrer, irländska massmord och 
general Dyer. som i Indien i kallt 
blod skjuter ner 500 hinduer. Grym 
het synes trivas på civilisationens

ra senaste nummer 
»om sagt lost den gordiska knuten 
samt återgått till att plarera våra le­
dare på sidan 2. som vl f rr kavt det

minstone for några få veckor och 
många av dem hela vintern. På ett bruk’ l>ora hladen P* betorna slitas

av 1 stallet for att skaras av med

provinsen varierar från
vanlig lignit till antracit och det me- 

Dess många sta därav är märkvärdigt användbart 
for ångfartyg. Ångbåtstrafiken på he- 

äro särskilt bördiga. Det finnes sju la amerikanska Paclflc-kusten vänder 
mil av kusträcka med hundra sig nu till Brltish Columbia for att 

tals hamnar. Dess rika fiskvatten, fylla sina kolbehov. Förutom de ota- 
dess ofantliga skogar, dess oräkneli- liga forr&den av kol på Vancouver 
ga rikedom på mineraler och dess Island ha de vidsträckta lagren vid 
egendomliga geografiska Gtällplng pä CroWs Neat Pass visat sig innehålla 
Pacific kusten — tyda allt på att pro utmärkt ångkol. De kolforande områ 

landets framtida i den. som hittills bearbetats, utgöra 
___________ : omkring 65.000 kvadratmil.
Jordbruk och fruktodling bekomma | kvantitet, som finnes under dessa onv 

hastigt av allt större betydelse samt råden, beräknas till frän fyra och en 
producerar årligen för tjugofem ®ll-1 halv n^° millioner ton per kvad 
lloner dollars värde De sodra dalar ratmil Totaltillgången har anslagits 
na äro redan berömda for sina äpplen GU *5 millioner ton Guld finnes i 
under det att persikor, päron, plom »torre eller mindre kvantiteter över 
mon och korsbär samt annan små- hela provinsen. Men gruvorna vid

Kootenay och Cariboo distrikten bliva 
alltmera framträdande som kvarts­
gruvtrakter under det att Caasiar, At- 
lln Lake och andra trakter hava ut­
vecklat rika guldgruvor.

Brltish Columbia har over 650 fa 
brlksetablissement med en personal 
av 33.312. Man producerar där årli­
gen till ett värde av $65.000.000. Fa 
brlksrörelsen har stor hjälp av den 
enorma tillgängliga vattenkraften så­
väl som av den överflödande koltill­
gången

Bankintressena tillgodoses av 250 
lokalavdelningar av oktrojbanker.

Provinsen representeras i Dominion 
parlamentet av tre seriatorer samt sju 
medlemmar av underhuset. Den lo­
kala regeringen består av et) enda 
kammare, the Legislative Assembly. 
med 42 medlemmar 

Huvudstad är Victoria

rätt sätt lugrade grönsaker äro nä­
stan lika goda som dem. vilka tagits kniv Um de *kola kokas med det 
färska från trädgården De äro av I 'amma- 84 ar d*1 ba»t ati lämna kvar 
stort värde från hälsovårdssynpunkt ,yra lum av hladen ovanför 
och det rikliga bruket av grönsaker men om de 8kola la*ra*' hora bladen 
under vintern hjälper att reducera 
läkareräkningen.

De flesta grönsaker lagras bäst 1 en

Det tagyr Ju litet tid for en ny man 
pä en ny plats alt så att saga komma 
in I gangorna samt komma fc nivå med 
-de lokale forhold ” VI ha hlttilla 
gjort vårt båsta samt komma framde 
les att gora detsamma. På »amma 
gång vilja vl säga. att vi vore ytterst 
tacksamma for råd och anvisningar 
från vår läsekrets’ sida Vår »travan 
är att stå i så Innerlig kontakt som 
möjligt med vår läsekrets for att på 
basta »att kunna beljåna densamma 

Allt som är av intresse för våra 
farmare ar också av Intresse för oss 
I sammanhang därmed vilja vl fäata 
uppmärksamheten på de artiklar over 
den ko-operativa mejerlrorelaen l Ma 
nltoba samt över farmarrorelsens 1 
Canada historia, vilka Inflyta 1 detta 

Det har varit os* ett 
sårekllt noje både att studera 
des» utveckling samt skriva därom, 
ty denna farmarrorelae är en mäktig 
epok i detta lands historia och en epok 
Over vilken detta lands farmare med 
rätta kunna känna sig stolta. Vl vil 
Ja uppmana våra farmare att sluta sig 
till denna rörelse, som bär framti­
den lycka i al» sköte.

| slitas av. ty annars 
ruttna. Betor hålla »ig inycket lang

komma de att

re. om de laggu.< i sand 
grader ovanfor fryspunkten bura de

Med fyra

vinsen är en av 
skattkammare. Den

Deras liv skulle då bli ett Kål — (cabbagei bor forvara» vid 
För de flesta grönsaker. I en ,yniperatur. som är Just ovan frys

det är mörkt och kallt men där det 
ej fryser
som kunna hållas på detta sätt. bör j Punkten. De kravu en god c irkulation 
atmosfären varken vara för torr eller > lV luft De hålla sig bäst upp­
för fuktig. Om den är för fuktig, lo 1 8laPladtl *J for djupt pa sluttande 
pa de stor fara a4t ruttna; om den är hyllor, så att luftväxling tillåten Små 
for torr, aom ofta är fallet där lager Partier kunna hangas upp i taket i si 
källaren Innehåller en eldstad av nå- n& rutter. Um man blott har ett rinfrukt börjar allt mer uppmärksam-

:ot slag. komma de att skrumpna av untal uv dem. kunna de bevara» 
hrlst på fuktighet 
kommes skada oftare i detta land

Brltish Columbia har den största 
kompakta arealen av salubar skog i 
Amerika, som beräknas till 182,750.- 
000 aores samt 350 billioner fot. Den 
årliga skogsavverkningen beräknas 1 
medeltal till två billioner fot från om­
kring 800 skogsläger samt 425 såg-

Vad fisket beträffar, är provinsen 
ovanligt rik. Den totala fångsten un­
der 1915—1916 var värderad till $14. 
538.320 under det att dqp konservera­
de laxen steg till 1,132,000 l&dor.

Rikedomen av mineraler 1 Brltish 
Columbia kan knappast beräknas, ty 
långa sträckor av landet, som ibland 
omfatta tusen kvadratmil, ha ännu al­
drig beträtta av malmsokare% Många 
områden, som åro kända for att vara

Troligen åstad hättre genom att låta rotterna
Om de finna» i atora kva-ntltege-1

nom att hava luften omkring grön- tHr eamt måtUe laggas I hög. bor man 
sakerna för torr än för fuktig juta ett ventllatlonarör upp genom 

många fall brukas källaren för att | högen. Om kålen fryser, upptina den 
I somliga ! tuycket sakta.

nummer.
lagra upp grönsakerna, 
hus och särskilt I städerna finnes en Morötter. — Morötter böra förvaras 
eldstad av något slag för att värma ! 1 en mörk. kall plats Hålla elg myc 
upp huset placerad i källaren och följ ! ket bättre, om de förvaras i sand 
den blir att hela källaren blir för varm ! Citroner Dessa bora konserveras 

När detta är, utan myck#i uppskov, 
fallet, kan en avbalkning av vanliga ! eJ vål , ,ltl naturliga lilletand 
bröder om de hopsättes tätt nog bru-

De hålla sig

j Lök — De bora spridas på slut tan 
j de hyllor, så att en fri luftclrkula- 
| tion kan uppkomma Lagren bora ej 
vara mer än tio tum djupa. Om de 
frysa, håll dem frusna så länge »om 
möjligt, alldenstund omväxlande frys- 
ning och upptlning förorsakar dem 
alt ruttna^ övermogna lokar böra ej 
lagras. Torka loken väl, innan ni lag 
rar den. samt lagra den I en torr 
plats. Ett annat rum än källaren är 
kanske a4t föredraga. Den bästa 
temperaturen är Just ovan fryspunk

kas för att avstänga grönsakerna 
från hettan. Även en avbalkning med 
endast enkla bräder gör en stor för­
ändring Men därvidlag bör man all­
tid anbringa en ator nog dörr, så att 
man under de kallaste vinterdagarna 
skall kunna vara 1 stånd att Insläppa 
nog värme Dörren bör räcka från 
toppen till bottnen av källaren, så att j 
den varma luften skall kunna vara 1 
stånd att Intränga 1 den kalla avbalk 
ningen nära taket och den kalla luf­
ten vara i stånd att komma ut vid 
bottnen.

TVEN GANSKA ti V ARFÖRSTAE- 
JLf ugA Dominion Election Act 

kommer till användning vid den för­
budsomröstning, »om skall äga rum 
den 26 oktober 1 Manitoba. Saskatche­
wan och Alberta 
läsare på ett rått satt akola kunna an­
vända »lg av sina rättigheter vilja 
vl. så gott vt formå. förklara denna 
rosträttslag

Alla »om aro f.>dda i någon Hans 
Majestät* Dominion» aro röstberätti­
gade utan hänsyn till. vilken natio­
nalitet han» föräldrar tillhora 
dare alla som aro personligen natura 
Uaerade medborgar» av Canada Vi­
dare hustru till en person, som var 
naturallaerad 1 Canada före den 1 
januari 191$ — forutsatt att huatrun 
är fodd på den amerikanska kontinen 
ten. Vidare barn av en person, »om 
år naturallserad 1 Canada före den 1 
Januari 1918. Föräldrarna» naturali 
aerlng måste dock ske. innan barnet 
fyllt 21 år och barnet måste bo till 
•ammans med sina föräldrar samt va­
ra fot t på den amerikanska kontinen-

fallet räddad genom den framgång 
som den franska politiken vunnit ge­
nom polackernas seger över den ry­
ska invasionsarmén Om också fre­
den slutes under Intrycket av de pol­
ska segrarna — något som ännu åter-

Pytt i panna.
För »tt nu växa

W.1ÖR NAGOT ÖVER ETT SEKEL 
tillbaka höll Frankrike på att 

erövra Europa I dag är det döende 
Dess civilisation har satt sitt märke 
på alla kontinenter. Dess stormakts 
drömmar ha varit auperba Även nu 
söker Frankrike tillampa ett fordrag. 
som ger det främsta platsen bland 
kontinentens nationer Men de Jäp- 
par. »om ropa på makt. hålla redan på 
att knipas Ihop I dekandensens 
blekhet

Franska arbetsministern har nyss 
offentliggjort födelse- ech dodsre- 
korden 1 Frankrike för åren 1918 
och 1919 Ar 1918 var där (1 
dade tal) 399.000 fodélser och 788.600 
dödsfall eller en födelse till två dods 
fal. Ar J919 var där 413.400 födelser 
och 635,700 dödsfall eller två fodelaer 
mot tre dödsfall Av Frankrikes 77 
departement har endast 1 rapporterat 
flere fodelaer än dödsfall; 13 rappor­
tera mer ån dubbelt så många döds­
fall som födelser. 1 ett departement 
var dödsfallen» antal nära tre gånger 
så stort som födelsernas

Hela Frankrike är i greppet på en 
process, aom med ödets oemotstånd­
ligs makt sopar bort det från jorden 
Fremier Millerand må tala; millionä­
rerna må skjuta skattebördan på små 
folkets skuldror; bankirerna må föra 
sina krig l Syrien, men når allt kom­
mer omkring, så är Frankrike döende 
och världskriget har påskyndat för 
fallaproceasen

De franek» konstnärernas och dik 
tarnes verk leva. Franska bönder 
skola fortfärande avtvinga jorden ett 
levebröd. Där blir en smula Industri 
och handel, men bland de nationer, 
som år 1950 tävla om vårldsherravål 
det. skall Frankrike ej räkna», siar 
dr Soott Nearing.

Skämt och allvar, roa och ris och litet 
•närtar och stänk, tillagat av 

Harlequin.
st&r att se; planerna på 1772 års 
gränser ha åter dykt upp och fylla Den berömda franska författaren 
den franska utrikesledningen med svå Faul Hervieu säger på ett ställe l 
ra bekymmer så ha icke därmed 8,na ver^ “Livet har det goda och 

.... . „ , utjämnande med sig. att det aldrigde nya forhållandena i ostra Europa T :' . . . *. i i går oas så bra. aom vi onska osa. och
vunnit fasthet. [>t är det betecknan : lldrlfl sl Mll, ,om ,ndr„ bnsk, 0M ..
de for Versailles-fredena stadganden i LAtom osa för en stund tänka oss den

Palsternackor , Gräv mycket djupt 
på hösten I och for vinterlagring De 
hålla sig bättre om täckta ined fuk

I många fall finnes emellertid In 
??en eldstad eller uppvärmningsappa- 
at 1 källaren och den svårighet, som

tig sand så att de hindras från att 
torka. Några få for bruk om våren 
kunna Lm:ia I trädgarden hela vin 

j tern samt grävas upp. Innan toppirna 
;> . nytt hunnit växa två tum långa 

Potatis Den kan hopas I en mas 
sa 1 en mö: k plats. God sentilerlug 
ar av stor fordel och biujyn bör be 

I finna sig på ett litet avstånd från väg 
gen. För en rätt lagring bör inga 
skämda potatis finna* vilka kunna 
sprida förskamdheten

samt därför 1 stånd att sälja överakot- ^UB 
tet av grönsakerna under senare d«- Squash och pumpkin l.agra I en 
len av vintern eller under v&ren. kom-1lorr Pl*1® »fcmt lämna kvar stjälken

garen dä bar att övervinna, är att 
hälla frosten ute under de allra kal- • 
laste vintermånaderna

Vi

Dar stora 
kvantiteter av grönsaker förvaras I 
källaren, så betalar det sig väl att 
ha skorstenen byggd rätt ner 1 källa­
ren. så att. även om huset ovanom är 
uppvärmt av kaminer, en annan li­
ten kamin kan placeras nere 1 källa 
ren samt brukas för att hålla frosten 
borta under särskilt kallt väder. Sär 
skilt om man är bosatt nära en stad

Iatt de snart sagt allestädes måste upp- i paradoxala omöjligheten, att 
Förrän

alla
människor fått sina önskningar till 
fredas tällda.

rätthållas med vapenmakt, 
man når fram till anordningar aom 
Icke äro i behov av detta stöd upp­
nås Ingen varaktig fred

Vl skulle då få skåda 
en vidunderlig sakernas ordning el­
ler rättare sagt en sakernas vidunder­
liga oordning Tiggaren »killie då 

Men där stöter man forst och sist sHta i guldförgylda marraorpalatsmen
varifrån skulle han då få folk. söm 
betjänade honom? Kanske millionä­
rerna. tAitta på sitt liv i överflöd och 

att utgöra en sjudande oroshärd äro ly*. skulle antaga den tjanande bro- 
möjligheterna till krigiska förveck- derns gestalt. Det kunde ju tänkas. 
Ungar alltid för handen Varje antl- Men troligare vore. att alla blevo her

rar och ingen dräng. Och detta skul­
le leda till den sorgliga påföljden, att 
ingenting, platt ingenting bleve uträt­
tat på vår fagra jord. Jorden skulle 

4 OM BEKANT HA de världsbe- inte räcka till för de vittomfattande
egendomar med Jättestora palats 
så m&nga skulle önska sig. Och alla 
rikenas regeringar skulle Inte på 
långa vägar kunna dela ut hoga ämbe­
ten åt alla äregiriga personer 
jorden» guld skulle vara aom en drop­
pe i havet, om alla pänningtöratande 
personer finge så mycket därav, som 
de önskade sig. Med ett ord. allt aom 
jorden bär och »om är eftersträvans- 

Anledningen är vårt för oes människor, skulle på In­

på problemet Tyskland. Så lange 
detta atora folk mitt 1 Europa tvingas

Brottsligt är
Undvik sol

)

kamin Var aktsam att Inga stötar sätta mär 
Dessa kunna hålla sig 1 en av-

mer kostnaden av en liten 
snart att betala sig. Då man lagrar 
upp grönsaker 1 en källare, där våg a«vurt varmare temperatur än de fle 
garna antingen bestå av jord. sten el 8ta andra grönsaker 
ler cement, bör grönsaksblngarna pla- Krmder Fahrenhelt är lagom

fransk strömning har sin anknytnings­
punkt given och beredd.

Vidare har barn av en person, som 
en domare 1 överensstämmelse med 
•ec. 29 1 Dominion Election Act.

Vad våra läsare särskilt bora lägga

Omkring 50s Jakten efter äkta män.somrömda filmskådespelarna Doug­
las och Mary Falrbanks nyligen be­
sökt London. Om den vansinniga 
hyllningen för dessa båda publik- 
gunstlingar skriver “Den magre" i Ar­
betet följande rått så träffande ord:

De engelska tidningarna överflöda 
av notiser, intervjuer, kåserier och 
repor tageartik lar. 
ett värld som skakande evenemang — 
Mary och Douglas ha gjort London 
den äran av ett besök

ceras på ett litet avstånd från dessa 
väggar, »å att luften kan cirkulera 
mellan väggarna och grönsakerna 
Frost angriper lätt en mängd saker, 
om de tillåtas att aktuellt beröra var 
andra. Men om varm luft cirkulerar 
mellan dem. kommer frostens makt 
att 1 detta avseende brytas.

Svenska rovor hålla sig 
val. De kunna läggas 1 hug 
sfären bör ej vara för fuktig 
la sig bättre, om de ej åro skurna el­
ler stötta.

De hål
De belgiska flickorna ha återinfört 

en gammal folksed och ladbjudit ung- 
Allt karlarna frän hela landet till foflRev 

ter. som havt till syfte inledandet av 
bekantskap "för eventuellt äktenskap.

Initiativet härtill togs av flickorna i 
den lilla vallonbyn Eranussines Ene 
heien. Alla traktens unga. oförlovade 
flickor voro med.Festprogrammet upp­
togs av föredrag, konserter och pro­
menader 1 det fria. Taktens vackras;** 

v ! flicka inledde festen med ett utmärkt 
föredrag, vari hon bl. a. med statistis­
ka byråns protokoll I händerna visade, 
att de gifta männen nådde en högr» 
åldersgräns än de ogifta. Dessutom 
var det varje god mans plikt att gifta 
■ig. landet behövde familjer och barn 
efter det länga kriget.

De patriotiska flickorna i Ecanus-

marke till år. att hustrun till en 
svensk aom år naturallserad cana 
denslsk medborgare icke år röstbe­
rättigad enligt Domintoo Election Act. 
»Avida hon ej själv personligen år na 
turaliserad eller har vint sig till en 
domare (county court judge) samt er 
hål Ut" sådant certifikat som omnåm 
nes 1 sec 29 av lagen Vidare bör 
man lägga märke tilL ati barn fodda 
av föräldrar naturaltaerade i Canada 
ieks åro röstberättigade på grund av 
föräldrarnas naturallserlng. aå vida bar­
net Icke år fött på den amerikanska 

Son eller dotter av en

Guvernör Cox önskar självbestäm­
manderätt för Kina, Japan. Persien. 
Turkiet och Irland eller med ett ord 
för alla länder, som ligga utom For 
enla Staterna» Intressesfär 
ta wllsoniansk farlséism glömmer han 
Porto Rico. Cube och Filippinerna

Varningar för upplagring.

Låt ej frosten skada skördarna. In 
nan nl läger in dem 1 källaren 

Lägg ej ln dem. då de åro våta 
Betäck ej rötter med fuktig sand, 

om källaren år va#m. De börja att 
våxa. om nl gör så

Föraök ej att lagra lök. squash eller Män. som slås* och doda for att av 
pumpkin 1 en kall källare De skola gora sina privata tvister, kastas 1 håk 
hålla sig båttre 1 ett torrt samt något telse. De betraktas aom “brottelin-

staes fingo genast strykande åtgång. varmt rum **r' Men måB »om slåas och döda
■årskilt bland de återkomna eoldater Glöm ej att vakta edert lagerrum för att avgöra diplomaternas och ka 
na. ocb många voro de, som funno en 1 »mt plocka ut alla angripna exemplar pftalisteraas tvister, kallas för “hjål-
ledsagare för livet | innan det ond» sprider sig tar." Det år mycket ont om årligt

plet smittade och flera andra Glöm et att termometern är en god„ .. .
byar höUo liknande fester ! Tln , tånkand, 1 ».riden Me» ett hop» om

I Rooqueres rar det Icke trakten.! ^ drt år mo)lllt ltt j ™ »«" <•«*
flickor o tan en«karlarna K>m toto U,errum rll) ^ nt dee d.|, tam. att 'kanonmaten"

U^nUti *’ — *<«*- *”«•< “o» tnSU * m0rd ,ör 1,1 **•“-!
na medel elll hjllpe de ansa flickorna ,rtn eldstaden. iemt dår den »törsta s» de hd«a herrar, rllka åro böjda • 
att alg en luftcirkulationen kan åstadkommas för erövring.

Med åkäta. le. kyssas, gå. kläda sig o. e. 
förvånar Inte långre.

Det världsberömda herrskapet ho­
tade ati lyckliggora även Sverge, som 
dock I sista minuten undgick att ut­
sättas för en ny smittofara av den 
andliga sjukdom, vilken kallas — 
filmgalenskap

Det förutsattes att alla skall veta 
vem Mary och Douglas år. Bägge 
sprattla 1 tusentals meter film en gång 
i veckan Jorden runt — i skådespel 
det ena fånigare ån det andra. Doug 
har ett kritvitt bett (»om det heter, 
når det år fråga om hästar). vilket 
han exponerar i ett stereotypt idky 
tiskt leende, som år vårt miljoner.

Sådan år "kulturen" I våra dagar.

kontinenten 
svensk, aom år naturallserad m äbor­
gare I Canada år alltaå icke röstbe­
rättigad.
1 Sverge eller vareomhelst utanför 
Nordamerika.

han eller hon åro födda
Canada har blott en stor Industri 

— exploateringen av sin jord samt si-
TABILITETEN I DET EUROPE­

ISKA statssystemet kommer 
att sakna» så långe Tyskland Icke 
medglvRa drägliga levnadsvillkor skri­
ver O. H. T.

Dee år endast ak enbart oCh för till-

KDå eåluada Dom ta k* Heclioe Act
bommar att anråadaa både den tå oå 
t ober ocb framdeles, börs alla. etlåa 
åro l tvivel 
da Ma UU en coaaty ceert Jedee samt 
aa hålla om sådaat cerUflåat. aom

na naturliga resurser.
Tre aneedda Londoe tidningar ägna 

det remarkabla benöået
artiklar! Det år fllmgnlenskapenn' lantlak lufttrafik inom f 
knlmen! Att det detaljemt beekrlves, horn UU de vardagliga företeelserna i 
1 övriga spalter, hur Mary och Dons K Ja. voro vl dår!

I det fak- 
börjar Ml)Henry Ford fomtapår att trana-st­

år skall»ln rått att rösta, vån-

I
I

K BBitoei

Ti* Wmrapcg. Mm., foridagqi de* 30 September, 1920.
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Sidu Tre

tredje klass platser kvar. Samma ir ack ferkålandet med 
Karska Amerika bajeas kal far dea II dec. Tredje klass platser farnas deck a Skaadiaaviska Aaerka Kajea taart a de engelska båtarna.

18Oks!“Dea väridsbotande bokjevismen.’’
När Ni sänder julpängar hem, vänd Er också tiUF8r 8. C T. ar prof. C H. La

ker ov er tota jerlk crua» Ed«t. dera» 
"wweet land of liberty,” torde vi dock 
böra ertora att BdsjevtkAea Icke ir 
det eatfa land. sons då revolutioner 
oek krig mm. berövar folket dea» fri 
bet oek rtwtrålt T or handa "de |
adertoo" I Råd ryasland åm na gora. 
•om Lenin och Trotaky lår ha lovat: 
Rf va folket frihet, dl de revolutionära 
vågorna lagt »Ig till ro Men då tor 
de d«- ad erton vara begravna under vå-

•km-r den rSikSeSe och f-ulnltsk» P*5C
ShsrwwSt nian k4»r» I C

OIOkti» hco S* sukll«a "rh le 
Herr WLsrsvedt hor npt- 

l*rki -o rask la Osad* me ho*»r b» 
vbrMra och cekaencrllccn det 

ellrkkoownaUT* ehetr» Cansds Den 
te mSete bonjacu 
»1* •» historiskt aniaed forts turs att 
bli IrndrosiOe och behandla ad» 
asiat historisk företeelse **n bolfle 
. ,.meo frie ritt partisk och peselml 
■tisk are pankt

o:OJtm
■ ta■ a

mtillåtar

cd rt>Kunna rf då ej såga ett sympatiskt, 
ett erkännande ord som ursäkt for 

| och vittblodda 
Ska vl endast spotta 

arma människor, som från

det eoodt^-sargadh-
H«rr Skar st ed t forsåk ra. att vl ej Kådrjasland * 

längre ha akäl klaga över okunnighet I IlA de 
rörande den överhängande faran Kan Na md oinen gått slavar under knut- 
handa det Han år dork Intet ögon ! piskan och som nar tsaren och byrå 
vittne, har ej »tuderat bolsjevIsmen kratlen beslutat krig. måst gå som tå- 
på ort och ställe Han har ej haft tm slaktbänken1 Ska vl fordo 
fillgång till andra källor eller fakta. I 

Både bolajevikema» be-

©cdma den kaneke oskyldiga män ni sko 
massan för dess självvalda autokrar 
t ers skräckregim och tyranni en mån 
nlakomaasa, sotp i det psykologiska 
ögonblicket, då regeringen av egna 
imperialistiska intressen aatt vapen i 
böndernas händer för att slakta fien­
der. vånde vapnen mot sina verkliga 
förtryckare, avkastade sig deras ok. 
förklarade jorden vara sovjetens egen 
dom samt började organisera ett nytt 
samhällsliv? Att folket lidit och 11 
der under en ny autokratl. kan ej be­
tvivlas, synes det mig. Men det sy­
nes vara så vant att lida. detta arma 
ryska folk. att vi ej få böra några 
klagorop Det aynee tro. att då den 
-leta revolutionåra vågen en gång rul­
lat ain kos. då reformer reformerats 
och lugnet blivit återställt, sovjets- 
principen. som dock är demokratisk, 
slutligen skall formi erbjuda en 
grundval, varpå ett nytt aamhällaliv, 
bättre än tsarregimen, skall byggas

an vi haft 
undrare och dödsfiender haen ingen 
känd opartisk sociolog ha företagit 
forskningsresor i Bolejevlklen. och vl 
ha Ju läst ex h analyserat dera» digra 
rapporter, vilka båra den bjärta pro 
pagandans ofort yd bar a hallstämpel. 
Den ene böjer Rådryealand till Oden» 
salar, dee andr* sänker det 1111 Hå 

Men får nog ej for

:©
<5

E CDla» gravkamrar ■ 
t» ika oaa svaga toma»naturer &>va 
kräva djupare beviabaaie an några 
okritiskt analyserade tldnlngsdoku 

vl reservera rätten att dra

OJ>
S
a

vära slutsatser, åtminstone vissa slut 
sedan revolutionsvågorna i

RAdry seland lagt sig till ro och o par 
tiska vetenskapsmän fått analysera

OJ CTQ
<Vsituationen

Om jag kunde tro bolrjevismen vara 
1 vårldsbotande.” skulle Jag nödga» an 
se d»-tta som -dess båst» rekommen 

Tysklands mllltaiiem för- 
Skulle då

3L-

datl< n
: besegra världen 

den “roda armén" förmå det ? Dock 
hade tyskarna under 40 år genialiskt, 
målmedvetet och under de 
ekonomiska uppoffringar trånat och 
organiserat sina millioner 
vik ernås arm* däremot »om 
gen nyligen hotade Polen, tlllbaka- 
kastades hastigt av ett par franska 

Råd ryasland. aom blotts 
saknar

PRådrysalands självvalda ledare sä­
gas vara krletendomshatare Detta år 
sorgligt nog sant men torde aga sin 
förklaring Mari var Jude. och judar 
aro även Lenin och Trotaky samt en 
mängd andra radikala aoclallatledare 
Vnder ett par årtusen ha Judarna ja­
gats från land till land. varit hatade 
och förföljda av s k. kristna nationer 
Än 1 dag hora vi personer bland vår 
egen krets, vilka kanske ej ha mer 
vordnad for Kristi person, än krlstus- 
hånaren Lennstrand hade. men likväl 
kunna tiutlera en förbipasserande ju­
de “Cheeney” och "Christ-klller." 
Intet folk har likt Judafolket förföljts 
av samvetslösa statsmakter och för­

storats

»1Bolsje-
vlsSerll- 3:ed

p
»ler.

vitt under sex krigsår, som 
p*-nningar. utländsk kredit och sym­
pati samt år sönderslitet av Inre re­
volutioner och hat. detta skulle kunna 

Def skulle väl då vara 
moraliska inflytande.

denna firma, ty då får Ni största penningvaluta.
hota världen'

Obs! De som ämna resa hem i slutet av november eller i början av december gjorde klokast i att GENAST insända handpängar, ty annars 
måste de vänta en hel månad för att kunna resa hem. Alla platser både på de svenska, norska och danska samt engelska båtarna komma att 
bliva upptagna. Insänd därför handpängar GENAST!

bolsjevtsmens
•ii skulle hota oss

lätt kan begå samma misstag.
Vil erkännes.

Såvärldsligade statskyrkosystem 
snart den judiske gossen öppnar sin 
ärorika nations historia, tändes ha 
-t» eld mot de kristna 1 hans själ 

Lägg härtill det faktum, att 1 ett bil 
dat judiskt hem en gosse på tolv år 
vanligen grundligt känner sitt gamla 
testamente. Han har studerat prof#1 
terna och finner, att Amos, Häga. kuinenten 
Es&ia, Jeremla m. fl i Jehovas niBptr 
och 1 glödande vältalighet förkunnade 
nödvändigheten av sociala och sam 
hallsetiska reformer. Den forna stol­
ta judiska nationens ododltga profeter 
ha ett underbart Inflytande på en ung 
Jude. som äger själsdjup. snille och j 
bildning, och det är naturligt för ho-1

man
mm fordom en av fordom skeptisk 

begick, då han frågade. “Kanperson
något gott komma från Nasaret?" 
Dock våga vl fråga “Vilka åro råd- 

De ha nyes avkastat sitt 
kunna ännu

Misstankar uppstå, då man gran­
skar. varifrån de mest högljudda och 
feberheta varningarna för bolsjevis- 
men komma. Komma de från arbetar- 
lägret. från massorna? Komma de ej 
snarare från diplomater, regerings­
kretsar och de prlvlllgerade kapita­
listintressena 1 olika länder? Lord 
Burnham. anföraren av de celebra 
brittiska tidningsmännen, som nyss 1 
kejsardömets intresse genomreste 
Canada. sjöng i elegiska toner om den J 
överhängande katastrofen 
Meighen vinner politiska segrar ge- 

| nom att Insinuera, att alla. som ej till­

statsegendom eller ockkvinnan vara 
vägra se annat än ljusa strimmor i 
bolsjevikernas Eden, motsäga

Vi veta dock bättre Do- 
i detta fall. som äro rätt så 

storlska och tillförlitliga, komma 
Vissa sov-

ryssarna T* 
sekelgamla elavok. 
blott sparsamt läsa och skriva, de ha 
påkaetats ett nytt slavok genom att 
en komité av aderton kommissarier 
betänkligt kringskurlt den personliga 
friheten, livets säkerhet, yttrandefri­
heten och nästan all frihet 
ej ens få sammankalla en folksamling 
eller tala offentligen utan “myndlghe-

detta
påstående

i
direkt från Bolsjevikten 
jeter ha dock redan korrigerat sitt 

Då krig och revolutioner 
i ett land. forslappas ej sällan äk- 

Rådryssland är här 
Hur var det ställt i

Man lär
vansinne

tenskapets lagar 
intet undantag
vårt eget vackra och fläck fria Canada 

nom att bli social reformator. Jurist 1 under rekryteringsåren? Men Cana
da blyges nu att tala därom och sttf-

Ryssarna voro o po-1 bedja hans nya eller urgamla parti 
sam äro revolutionära och bolsjeviker.

Fackföreningarnasterna»" tillstånd 
medlemmar lära ha den egentliga 
rosträtten medan farmarna, som re­
dan misstänkas for att vilja äga och

“Nu är jag till­
baka igen. lilla 
frun, och jag har 
en hel här av mi­
na kamrater med 
mig.”

"Goddag, goddag, 
herr Fisk, Ni kan 
aldrig tro, vad 
jag och hela fa­
miljen längtat ef­
ter Eder.”

Och mr >

och diplomat
( srrendera den lilla blygsamm» tor­

va på vilken de själva, deras far och 
farfar arbetat »om slavar, éndaet ha 
en bråkdel rosträtt 
»oro försökte — och vål ännu något 

realisera tysken Mari' so-

Att bolsjevikjudarna avskaffade den tade inga lagar 
grekisk-katolska statskyrka, som till lerade och sanktionerade den 
sammans med lan^baronema regera hällsupplosande ruttenheten genom

Det råder i dag inom

!

0Samtidigt höjer C. P R. fraktpriset 
4Or;. regeringen gör detsamma på si­
na järnvägar, textilindustrien förtjä­
nar 300% på ett år samt klagar över 
sina "lean years” och Farmer'a Sun 
i Toronto skriver följande:

Dessa ryssar.
de folkmassan, samt förklarade en lagstiftning 
viss religionsfrihet för alla samfund, flera svenska kolonier I västra Dana 
behöver e) Innebära rellglonshat Men da en sådaJi ringaktning for sedliga 
att också många blivit förföljda och och äktenskapliga lagar, att om tlll- 
mordade för sin religion, vågar ingen ståndet sådant det verkligen är skalle 

Detta är verk uppdragas 1 pressen — och 1 åtmln 
Ilgen hemskt och visar, huru litet so stone två fall dyker det snart upp 1 
clallster. som kommit till makten, be- pressen —. Gustav Adolfs folk och 
höva följa sina braskande program, dess stolta protestantiska ättlingar 

försäkra både religionsfrihet och kunde rodna av skam och blygsel
Historien antyder dock. att samhål-

<5&
I
rtallsm. de »kola besegra vår glob. 
vår civilisation, som kostat männlsko 
rasen 8.000 år att uppbygga, om stört» 
Kinas tusenåriga kultur, det dröm­
mande Indiens sekelgamla religions 
filosofi, den agresslva Islams gammal- 
»emltiska mysticism och occddentens 
hela härlighet, »om vår tid så bepri­
sat' Ja. kan bols-Jevlsmen göra det­
ta. då synes den besitta en så hyt>ni>- 
tlsk moralisk kraft, att man helst v 11-

l
“There are over 20,000 millionaires 

in the United States, of whora over 
4.000 were made by the war. Two of 
Uncle Sam’s very rich men admit 
ineomes of ovre $3,000,000 per an- 
nura."

Spinn, spinn, dotter min, i morgon 
kommer bolsje vik erna! Men det är 
ej Lenin och Trotaky, ej ens deras 
röda armé. som vi frukta i västra Ca­
nada. Kan någon för ett ögonblick 
drömma, att västerns farmare — och 
85% av västerns befolkning är tar-

sitt anletes svett fått bryta upp den 
torva, som 1 dag giver dem. deras 
hustru och barn bröd. skulle vilja er­
bjuda sin farm åt en sovjetregering 
samt bli dess arrendator eller stat­
drängar? Och om de så gjorde, hur 
skulle regeringen kunna sköta sitt 
stora Jordbruk ? Och hur skulle rege­
ringen och folket få en brödbit?

Nej. herr Skarstedt, den bolsjevism. 
*som är "väridsbotande," föddes ej i 
Ryssland, den föddes århundraden fö­
re Lenin och Trotsky Dess vagga

om den någonsin hade någon — 
stod i Egypten eller Babylonien. Un- 

I der senare decennier har den utveck- 
I lats i England, Frankrike, Tyskland,
I Italien och spridits till andra länder. 
Det är mänsklighetens kamp för fri­
het och relativ likställighet! Ryska 
bönderna sökte nå denna frihet ge­
nom revolution, emedan lagstiftnin­
gens väg var stängd för dem. De 
lyckades — först. De misslyckades 
— sedan De voro oorganiserade — 
farmare ha alltid svårt att organisera 
sig och uppnå enigt samarbete —, de 
voro okunniga och låttledda och ha 
blivit slavar igen. Dock. någonting 
har gjorts I Ryssland» något som ej 
<kall dö. I demokratiska länder hål­
ler reformen på att genomföraa på 
lagstiftningens våg. Striden är het 
men behöver ej bli hotande. Den blir 
“väridsbotande." om Uncle Sam eller 
andra lånder fortfara att tillåta en­
skilda Individer att uppstappla sina 
millioner samt om genom kapitalist- 
intressenas inflytande på regerings­
kretsar de producerande massorna be­
röra» sin lagliga rösträtt.

sakkännare förneka.

v ordnad for varje människas liv. Men 
de människor, som tro. att några själv- jet> antingen det kallar sig kristet eller 
valda autokrater skola formå Råd ryss-. ej. småningom självt sörjer för att de 
lands djupt religiösa folk att släpa 1 väsentligaste sedelagarna respekteras, 
fram sitt liv utan religion, känna rar- i Bland olika hedniska folk ha under 
ken historien, psykologien • eller sin . vitt skilda historiska skeden äkten- 
»>gen omgivning. De allierade kunde skapets lagar varit t. o. m. strängare 
blockera Tyskland, gå att Inga livsme- j än 1 namnkrlstna länder 
del kunde Inkomma utifrån, men de' tionen äger en stark självbevarelse- 
kunde.ej ta bort tyskarnas hunger drift. och de individer eller folk, som 
Qch ryssen kan döda sin religiösa in „kända äktenskapets helg. varpå sam 
tultlon lika litet som sin hunger ochj hållets bestånd beror, straffar natu

le bli bolsjevik redan och frivilligt ån 
vänta, tills man år besegrad 
då icke ens tyskarna vilja erkänna 
tysken Marx. vill nog Icke hela värl­
den boja k nå Infor ryssen Marx.

Att bolsjevlkledarna» syndaregister 
ar häpnadsväckande långt och svårt 
att de åro autokratiska tyranner, som 
arbiträrt stifta lagar och. ehuru de 
själva valda av folket, likväl ignorera 
sovjeterns samt regera med järnhård 
militärmakt, så långe de kunna, att 
herr Skarstedt har rätt härutt kan 
nog ej skäligt bestridas Utan att 
amna sjungs några lyriska panegyrl-

IMPORTERADE VARORN>J.

Vi föra ett fullständigt lager av importerade och inhemska varor.
Särskilt vilja vi framhålla vår norska ansjovis, våra norska sardiner i ren olivolja, 

norsk fetsill samt sill i gaffelbitar. Andra s aker att icke förglömma äro ost av olika sor­
ter, knäckebröd, korv, pickles m. m.

Om eder handlande ej förer dessa varor bed honom skriva efter vår katalog eller sänd 
direkt till oss efter prislista.

Alla order expideras genast och regäl behandling garanteras. Vår betjäning är prompt 
och våra varor förstklassiga, (önskas! Svensk att bereda lutfisk. God betalning)

Civllisa
som under fattigdom och 1

; ren med snar annihilering. Greker- 
sov ! na försökte göra kvinnan till atats-Bolsjevikerna ha inom vissa

i eller totalt upplöst äk- egendom, men de insågo snart följ- 
lagar samt gjort kvinnan derna och korrigerade sig själva. Råd- 

Vi veta, ätt per rysaland komper nog att göra det- 
antingen själva önskade se samma, där aå påfordras.

jvter nästan
tenskapets 
till aovjetegendom) PORT NELSON FISH COMPANY, LTD.soner. som

936 Sherbrooke Street, Winnipeg, Man.

, Dahlman ånyo måste skruda sig i den 
skarprättarunifor rn»*u 

tvåradig kavaj med Stockholms vapen 
Får han på de förgyllda knapparna, byxor med 

guldrevårer och vldkulllg mossa med 
guldgaloner och kokard. Det var år 
1800, och det året var det Icke en. 
o tan tre som skulle föras till stupetoc 
ken Först var det Lars Nilsson från 
Hårnu^and. som avrättades den 23 
e.ugusti I Malmö efter att för mord 

tnd och mord ha blivit dömd att mi­
st» livet. Sedan kom den endast 2«V 
årlge Sailroth från Karlskronatrakten 
och slutligen den kanske svåraste 
brottslingen av samtliga, mördaren 
Nordlund, som den 10 november sam­
ma år avrättades som straff för det 
ohyggliga dådet ombord på Ångaren 
Prins Carl, dår han mördat ej mindre 
än åtta personer.

Sista gången denne skarpråttare 
måste n t föra det hemska uppdraget 
att för alltid avklippa ett människoliv 
var den 23 november 1»10, då Ander, 
»om mördade kassörskan 
växlekontor vid Gustav Adolfs torg. 
ljöt döden. Denna gång användes ej 
bila. atan för första — och kanske 
atsta — gången den rid detta tillfälle 
inskaffade giljotinen Hand bilan över­
lämnad ei vid samma UUfälie Ull Po- 
lismoséet, dår den nn tinas förvarad 
Giljotinen ligger nerpackad 1 Lån* 
^olmfångelsets källare

Dahlman var en lugn och stark na-

Lagen och bilan, i tur. som aldrig förlorad#- sin självbe­
härskning, oaktat de uppdrag han. 
nödgades utföra vål torde ha hort till 
de mest nerv påfrestande 
tänka sig.

Med Albert Gustav Dahlinan har 
kanske den siste skarprättaren gått 
ur tiden.

ALBERTA traditionella

6 Per Cent 
Gold Bonds

Sverges skarpråttare död.
minne en efterträdare?

man kan

Som vi nämnde i ett föreg. nr. har 
Sverges skarprattare, mästerman A 
C. Dahlman i dagarna avlidit.

Det var emellertid inte så ofta 
tjänstgöringsskyldighet förelåg Un 
der sin 23-åriga verksamhet hånde det 
icke mer än sex gånger att han ålades 

sig till utförandet av en av
rättning
augusti 1890. då Anna Mån sdotter, 
den s. k. Yngsjömöderskan. med livet 
fick plikta for sitt brott. Hon hade. 
som man kanske mins troligen på 
grund av svartsjuka tagit Uret av sin 
sonhustru och därvid som hjälpare 
använt sin egen son, över vilken bon 
ägde ett formligt hypnotlskt inflytan­
de. Sonen dömdes också till döden, 
men benådades till livstids straffar­
bete.

Andra gången var den 17 mars 1893 
då en hälsinge. Pettersson, lades pä 
stupstocken. Denne hade också I kraft 
av något underligt inflytande lyckats 
förmå sina bröder att skjuta läns­
mannen och fjärdingsmannen t hem­
orten Alfta, till vilka han bar ett o- 
blidkeligt hat.

Härefter dröjde det sju år, innan

y
Pastor A. Wiechhoff I Oconto Falls, 

Wis.. skriver: "Jag tror att Dr Peters 
Kuriko är det bästa medlet mot influ- 

Vl ha använt det i vår familj 
det har räddat oss undan far- 

Detta gamla vilbeprövade 
upplivar blodet och 

stärker systemet Det är en särdeles 
värdefull medicin vid förkylningar. 
Det säljes ej genom apotekare: speci­
ella agenter tillhandahålla det direkt 
från tillverkarnas laboratorium. Till­
skriv Dr. Peter Fahrney 4c Sons Co., 
2501 Washington Blvd, Chicago. 111.

Leverera» tullfritt I Canada

Placerar ni edra besparingar?
ört botemedel

Första gången var den 7

Det finnes ingen placering säkrare 
och bättre.

Besparingscertifikat hjälper er byg­
ga upp ett sparbankskonto — Alberta 
iruldohligationer är den bästa form av pla­
cering, i vilken man kan nedlägga dessa 
besparingar.

Provinsen Alberta erbjuder två ut- 
märkta former av placering — Bespa­
ringscertifikat betalbara på begäran, gi­
vande 5", ränta på ränta varje halvår.

Samt TMbiga guld obligationer beta- 
lande 6r"« ränta på ränta varje halvår ge­
nom kupong.

Alberta guldoblfgationer kunna också erhållas från vilket som helst erkant bond­
hus i provinsen Alberta.

Gerells
önskvärt. Gästen (som har fått en 

seg biff): —
Hör. fröken, har denna biff köpts 

på auktion?
Serveringsflickan: — Nej. vad me­

nar herrn?

Adresser» »Ha kommunikationer till DBPVTY PROVDiCIAL TREASVRER. En räckvidd av 20,000 km. har den 
nya trådlösa stationen Latayette rid 
Bordeaux. Den år dubbelt aå stark 
som någon annan existerande. Frank- 

station
un iser» med de mest

\ W. V. NEWSON,
Bitr. provinaskaltmäsUre, 

Parliament Buildings. Ednoatoa. Alberta.
HON. c. R. M1TCHBLL,

Previesskat t mästare. rikt kommer medelst denna — Jo, eer nl. det skulle Icke h* ska­
dat, oro den hade kommit under klub-

r att kanna ki 
av lågs na länder ban

t _-ÉS»s»wtte «äU>

Bästa sättet att resa till SVERGE
Är att vända sig till ett 'pålitligt ångbåtskontor, som har mång­

årig erfarenhet, förstklassiga förbindelser och som på kor­
tast möjliga tid kan skaffa er biljett och nödiga papper.

NV ÄR RÄTTA TIDEN inne att tänka på 
resan till Sverge. Men då det säkerligen blir 
en väldig rusning till hösten, vilja vi uppmana 
våra landemae att minst en mänad i förväg 
anskaffa pass samt reservera plats genom att 
insända handpengar till oss, vilka pengar kre­
diteras, då ni köper biljett. Uppgiv i första 
brevet, om ni är canadensisk eller svensk med- 
borgare och vi kunna då utan dröjsmål ge er 
alla behövliga räd och anvisningar. Vi nöja 
oss ej med att allenast sälja biljett, vi hjälpa 
er aven att få nödiga pass etc., så att intet skall 
hindra er resa eller eder landstigning, 
ni köpt biljett hos oss, kan ni vara säker om 
att få resa utan dröjsmål samt utan hinder 
stiga i land i Sverge.

BILJETTPRISEN för närvarande äro: andra klass $237.70 
samt tredje klass 174.70. Detta omfattar ångbåtsbiljett, järn­
vägsbiljett och krigsskatt samt raknat från Winnipeg. För per­
soner utom Winnipeg tillkommer naturligtvis biljetten från hem­
orten och hit.

VARHELST ni än bor i Canada. gör ni klo­
kast i att tillskriva oss. Vi mottaga biljetter 
från alla häll i Canada och kunna sälja såväl 
järnvägs- som ångbåtsbiljetter, till vilken som 
helst plats i Sverge, Norge och Danmark. Järn­
vägsbiljetten, som utställes i förbindelse med 
ångbåtsbiljetten, kan gälla från och till er när­
maste järnvägsstation. Ofta hander det, att 
landsmän, vilka köpt biljett av okunniga cana- 
densiska agenter på sin hemort, vid sin an­
komst hit finna, att deras pass och övriga pap­
per ej äro i ordning. Vi ha alltid hjälpt dem 
till rätta, när de som de oftast göra, hänvänt 
sig till oss. Men det har hänt, att de måst 
vänta i veckotal. Ni kan undvika dylika obehag­
ligheter, om ni i första hand vänder er till oss.

VI HA bättre kännedom om skandinaviska immigrations- och 
emigrationsförhållanden och de regler, som gälla därför, än någon 
.annan på grund av vår mångåriga erfarenhet däri. Personer här 
i Canada, som vilja sända efter släkt eller bekanta i gamla landet, 
gjorde också klokast uti att vända sig till oss.

När av
AKT!A

P. M. Dahl Steamship Agency 1NABB, SÄKER. PROMPT, 

HEDERLIG OCH GOD 

BETJÄNING.

325 Logan Avenue, Winnipeg. Man.
Referenser: Royal Bank of Canada, William Avenue 

Branch samt Dominion Bank, North End Branch.
BILJETTER SÄLJAS PÅ ALLA LINJER.

UPPSKJUT EJ TILL MOR­

GONDAGEN, VAD Nl 

KAN GÖRA IDAG!

Sverge-

Canada

Canada

-Sverge

ALBERTA

5‘c anfordrings be­

sparingscertifikat.

>
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Residens-College för 
l nga Män och Kvinnor

Det skand. departementet, 
sonvförestås av prof. C. H. 
1-ager har existerat i 14 år 
och haft stadig utveckling.

ARTS: Fullständiga universitets kurser.
TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap.
AKADEMI: Utbildar lärare för skolor samt bereder för universiteten 
MUSIK och KONST: Examina förråttas av Toronto musikaliska

konservatorium.
MANDEL: Stenograf!, maskinskrivning, bokhålleri, bankrörelse. Räk 

nemaskiner och modern eklperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhällas fritt från

S. EVERTON, M. A., Registrar
Höstterminen börjar den 28 september.

"Education makes opportunity ”

v 1920.

5 eå dirt att 
fyra åree för 

it att baa 
st od io.

iEtt til

BLUE RIBBONL. B. Hard- tjänat mtadre ån S5.0W 
tor $409 per Ar hyr 
åveo tjänar

främst 1 alla niEn U
for kla

att den nya skörden 
kommer att Inbringa Canada åtala

bUlkmer dollars

sjäös såija mejeri* Man Nils Björck l Wi rade
Masa. vtiken l dagarna återvänt frånHAIR TONIC \ „. Den echwelslskn regeringen har b» 

B,, »lntit att ej öppna några politiska eller 
bidragande oraa kommersiella förbindelser med 8ovje* 

xr . ryaaland Lenlns ombud. Bratman. »ve- 
nyligen anlände for att aöka öppv» 

'dylika förbindelser, kommer, troe dev 
få order att lämna Schwelx.

1 Enropa. Svergeen omfat tnndeDet flanee ingen mer betydelsefull i fr4a
^ ■ *•- * - * ----- *---I TEAoch ra av 6,

! kerna Ull detta sUdjandr taki 
j — dra goda arensks matra'

Bestulen på tre tusen dellarm. Ca- _
\ Art det faraarea John Swanaow l|
Ryaa. la, dra 4 draaee befann nig i _ ..
Muchra.er la. och dra dår anocda. I < ’ '* *'
dr ...umrlngra, p»tdr .Jnr.r på att « ****'“ dra demokra.ink, p, 
gå st a han. bra, Han. till. kam kampanjfoo..

I skåp brot. upp och dkri förvarar “*g U,*U»
13.000 1 kontanter och frihetaobllo- j TJEUUTJS ““‘V, “ *

1 själv tillfredsställelsen att overlåmn.i
Ernrst Carl *?"*'** J >' -tglftern. för dra

demokratiska kampanjen. Det anta- 
gea. att det är första gängen en pre i 
den t på så sått förstärkt en kampanj - 
fond för en kandidat, aom hade till m.U i

åa jeet et vecklingen av kooperativa Sex personer i Detroit häktade» f.
273 LIZZIE STREET Herr idaforetag bland tarmarna v. anklagade för att till de skandina

na har att vänta eller leke ni viska länderna ha etskeppst stulna
aaiomobiler till ett värde av 9200.999WiBBB gon lindring i form av tarittredaktlon 

eller en allmän fiskalreform aä är 
det i alls Cpll säkert att kombinerir.g

fSrF ör»ok L R. Hair T 
fallande hår och hårfhrleet. Kasta ej bort eder tid och pangar 

med försök att finna något 
“just lika bra” som Blue Ribbon

Svår BÖt att knäcka.Det efcall bringa resultat. tömmer att giva en god ekoeomle: 
hjalp Det exempel, -om

iForta frän aid. 1-1
itts a*

ta länder samt senare av de som arning någonsin förd i mark­
en hovalagare anser sig po-! 

lisen kunna tå en ledtråd i foraknin- 
gen efter den häst och vagn. som an 
tagaa ha begagnat» vid forslandet av 
bomben. En hovalagare såger sig i 
känna igen de hästskor. som funnits 
å olycksplatsen och polisen »oker nu 
med all iver efter hästens ägare. Nig 
ra små spillror av vagnen hava åven 
kunnat tillvaratagas coh torde de möj­
ligen bliva till hjälp. %

1 måndags sammanträdde grand ju 
ryn och påbörjade sin undersökning 
angående explosionen Första dagen 
borde» 22 personer, men framkom e- 
gentllgen intet nytt.

Geinåden. Eli nftkevt 
mot kalkel koa ung och

mellersta och västra stateraa 1 För
en ta Staterna, följes na i Canada aaout 
ger allaredan löfte 
till sådana proportioner, som maa hit­
tills ej drömt 
jordbruksdepartement beräknar, att 
den ko-operativa rörelsen bland far­
marna I detta land möjliggjorde en 
besparing av nästan fem och en halv 
miljoner dollara. Ju mera farmarna 
i Canada komma till insikt om möjlig­
heterna bos en dylik rörelse, desto 
mer skola de skynda alt understödja 
dylika foretag

> tioner > tu los
Ett mystiskt överfall.

son. en trettioårig man i Duluth. Minn/ j 
vart en dag bårfbrliden skjuten och 
lindrigt sårad i ena foten vid Lake 
Sbore »v en obekant person 

, efter skjutningen gick Carlson in på 
en närliggande resta uran t och beställ-' 

. de en stor tallrlck soppa för att lugna 
Två timmar senare

-aeaial A a»and L. B.-Hair att aaabbt flia Tea.Toeic och NI lår SSert hår
tillbaka.

Pris $2.0# per flBaha, pw- 
to Mc. 5 flaskor franko pr. 
rxpraao llO.Oå. 

Återförsäljare,
för prieapprifter.

u Förenta Staternas

att vinna hans ämbete

Den 20 ds ingicks fred mellan Fin 
i land och Ryssland, måler ett telegram 
Enligt vad meddelas har Ryaaland till- 
erkSht Finland en del av Patchenga- 
området, varigenom Finland vinner 
t IT ride till norra lehavet.

till ! sina närver 
i spataerade han t IM polisstationen, där
han anmälde överfallet

Anklagad för mordförsök, 
mont. Nebr.. pågår för närvarande en 
rnttegång mot John. K. Olson, ankla-

Flacher, sotn na år t New York. har gad for alt ha oTcrf.nit geh misshand ! . ... ..
undergått förhör Inför allmänne åkla ,a, Harm B Lueken Förnam.ta ritt ; U slg rä',en 1111 oförhindrad
ga ren och aom han tydligen atår helt net mot honom är den överfallnes hu- Nor*o genom det till
och hållet utanför komplotten, kom j »lni, mr, Sophie Lueken. 57 år gam- i Fial*nd “ytradda området. Ett min- 
mer han Icke ens att Inställas Infor j mal ,„.h 1 40 år gift med L. Hon har I *Te ' Fiirr K.t‘r® *n fom ,ar
grand Juryn ntan föras till ett aana erkännt sig ha»a I fyra år atått l! *?U * &«atttnln* aT flnäka tr“PPor. 
tortum för erhållande ar vård brottsligt förhållande till Olson och; ka “trymmas Alla öarna i Finska

1 måndags erhöll tullförvaltaren 1 i beslutat bli statsrittne. för att själv ’’A K°ras neu ra a'
New York ett anonymt brevkort med ! undgå straff. Både hon och Olson ha 
varning, all det var meningen alt j (ullvuxna barn; Olson är emellertid 
spränga tullhuset i luften 1 tisdags yngre än sin f. d ålsakrinna 
Nödiga försiktighetsmått vidtogosmen i Till Sydamerika. Dr. Gustav Edlund, 
intet sprängningsföreök gjordes. i jr., son till mr och mrs Gustav Ed-

I torsdags upptäcktes i Reld Ave- > *un<* * St Paul Minn., har i dagarna 
nue sution av Brooklyn Rapid Tran-1 avreel 1,11 Honduras i Centralamerika, 
slt höjd bana en bomb med en tänd- 
träd. som polisen genast släckte och 
sålunda avvärjde detta anslag

Samma dag säger sig polisen i Chi­
cago vid häktandet av Peter Zallets- 
kas funnit en lista på 1,000 kommu­
nister. I sondags häktade polisen 
kommunisten Wltty Schachman. som 
säges ha varit sekreterare till Lenin.
I hans ägo påträffades originalkopior 
av order från ryska sovjetregeringen, 
vilka talade om sträjker. revolutioner 
etc.

I Fre-
Det lar

•m ilertid vara mindre område ån 
erbjöd 1918 Ryssland har

Det sista företaget i denna rörelse 
i Canada är t be Manitoba Co-opera 
tive Dalriee. Ltd.. aom har kommit Ull 
stånd på grund av den alltmer osäkra 
och otillfredsställande situation, vil-

E. G. BLAND

Fiskhandlare i parti
Tel.: SL John 44ff 

2S7 RIVERTON AVE. ELMWOOO. 
WINNIPEG.

Labrador-aUl. per 100 Iba. — 1:78 
. per 20 Iba pali 2 75 

Salt Wblte-flsk. 20 Ibe pall 
Salt las. 20 Ibs pall

14 är I affai 

Hkeppnlngar göras omedelbart eld 
erhållande av order och

ken botade mjölk producenterna I 
Denna si­trakten kring Winnipeg 

t nation var aå allvarlig, att den ut­
gjorde en fara mot fortsättandet av 
industrien samt mot stadens mjölk 
tillförsel Det nya bolaget söker nu 
lägga grunden Ull en hela provinsen 
omfattande rörelse, vilken kommer 
att omfatta en väldig volym av affä­
rer och på så sätt försäkra producen­
ten skälig ersättning samt konsumen­
ten stadig tillförsel mot likaledes skä­
liga priser. Mejertster på reepekUve 
orter skola snart inse fördelen av en 
sådan kooperation samt efterhand 
förena sig iged rörelsen Ull deras eget 
gagn

| Associated Press meddelar frå i 
Stockholm den av regeringen utsedda 

I kommlssiopen vilken-- skulle vidtaga 
utredningar rörande åttatimmarsly 
gens värkningar nu inkommit med si­
na betänkan den och tillstyrkt att la­
gen suspenderas och revideras. Kom­
missionen tillstyrker att arbetsdagens 
längd fastlås genom överenskommelse

Do
1:00
4:50

där han kommer att stanna flera må­
naders tid innan han återkommer för 
att upptaga sin pest i Miller Memorial 
sjukhus Dr Edlund, som utexamlne-

mellan arbetarne och arbetsgivarn-* 
och att längre arbetsdag till&tes an 

rats I Central hogiltolan. har genom- der rUia omständigheter 
gått Minnesota universitet samt 

Efter

färsk fisk. Priser på ksgiras

Kommitténs enhälliga utlåtande v nr 
att antagandet att den förkortade 

vederbörliga examina har han under- betsdagen skulle uppmuntra arbet-r 
visat i kirugisk teknik samt praktise ne till okad produktion blivit en b.

svikelse Kommissionen säger att le- 
Att bära sina besparingar 1 sin ke i ett enda fall har befunnits ar 

"dinner-pair kan vara riskabelt nog. rer»°nalen lagt 1 dagen större dug 
vilket gruvarbetaren John Swanson 1 llghet eller energi, men däremot att 
Knoxville. Iowa. nyl fick erfara Han flera värk hålla på att inställa driv- 
skulle nämnda dag sätta in pängarna ten. emedan de ej betala sig beroen le 
pä bank, ty formännen och andra per- på de höjda kostnaderna för arbetar­
söner både länge varnat honom för höstäder, loneförhöjningame och •! 
faran av att bruka matlådan som spar- höjda priserna på maskiner. Kommi- 
bank. När han emellertid kom till sionen har bedrivit sina undersöknin

I>et framträdande draget hoe denna 
rörelse år, att densamma år en far- 

ganiaation 
och dess charter formulerades i sam­
råd och samarbete med United Far­
mers inom provtnaen 
planeras att I varje enskildhet över 
enrtstämma ined de principer, som de 
organiserade farmarna antagit. Dess 
charter bestämmer att rättigheten att 
äga aktier i bolaget år begränsad till 
"en bona flde farma re. en farmarhu- 
stru. en farmares son eller dotter 
verkligen boende på en farm. en farm 
arbetare, en smörtillverkare. en ost- 
tillverkare samt en tjänsteman eller 
person permanent anställd av bola 
get.”

Northwestern universitetet.
ECZEMA SPEC1F1C#

Den grundlädes
sotar fullsåndlgl esaeut. »alt Keuuu. 
MTMk It. h re*orm gamla sä/
»rand acu kylaår. rtoai biu. båacs 
o .-ad. forgift nrngai från ogräs 
färger o. b uanga andra hudajukdo 
uuar Min skabbaaxva botar skabb 
xlåda,tuask. se»en year» eller pralrte 
itch på några dagar Har botat te 
•entais persouer på de »enaste XS åren 
»and per poet for |2.oo, i askar for 
447å
o ALM K LOV. ekandinavien apeUkare 
Bom S. Cooperetown, N. Oskots

rat i Chicago.

Deas arbete

Myndigheterna tro på en utgrenad 
sammansvärjning samt ha begärt och 
erhållit Ipfte om hjälp från Scotland 
Yard.

Den hotande koisträjken 
uti England.

banken och skalle taga fram pangar gar under en tid av åtta månader 
na ur lådan så var denna
P.mgarna — $720 — voro som bort- — •• l • C J
blåsta. Den stackars Swanson är en i r RTIliaiTOrClSBIlS Uti C<1113(13
70 års man och pängarna voro frukten llistorw
av ett längt. långt idogt arbete. j

A tal för mord och frikänd. För' (Forts, från sid 1.)
mord åtalades den 9 dennes Gustav 
Nelson i Alexandria, Minn., svärson åt 
forbudssenator Knute Nelson.

(Forts, från Sid. 1.)

Det är en fundamentalprincip att 
behålla denna bestämmelse samt att 
arbeta ut dess avsikt som ett Solag 
representerande lantbefolkningen ge 
nom var» arbete de for nationens livs- 
medelstillgång så viktiga mjolkpro 
dukterna anskaffas 
övertygade om. att de ej effektivt 
kunna sköta sina egna affärer. De 
anse att betydande ekonomiska för­
delar kunna vinnas genom elimlnatio- 
nen ay mellanhanden, bolagsvinglare 
och »pekulatörer 1 allmänhet. T>e åro 
beslutna att genom att anställa sina 
bästa affärsförmågor och genom att 
insätta behövligt kapital att få meje 
riindustrien i Manitoba på en perma­
nent tillfredsställande basis

Ett annant framträdande drag är bo­
lagets strikt ko-operativa karaktär. 
Det är etablerat under provinsens Co- 
uperattve AcL DetU garanterar att 
principen "en man — en n»st" skall 
bM beständigt gällande, »å att ingen 
person eller grupp av personer genom 
att äga många aktier skall kunna bli­
va 1 stånd att utöva oberättigat infly­
tande Det garanterar att Ingen 
proxy ’ röstning kan äga rum. Vi­

dare garanterar det, att. sedan en di­
vidend på kapitalet ej överstigande 
sju procent per år utbetalas, vidare 
vinst återbetalas till dess “patrons' 
som en ko-operativ dividend. Genom 
dylika bestämmelser elimineras faran 
av klickkontroll samt vinstens

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

samt utan att behöva taga hänsyn till 
de s. k. liberala koalitionlsterna beslu­
ta efter behag. I stället för att ge­
nom sträjker ställa till oro 1 landet 
och så vända allmänheten Ifrån sig 
och komma den att sluta sig kring den 
konservativa regeringen borde arbe­
tarne söka komma till samförstånd 
och samarbete med de liberala för att 
få en frisinnad regering, såsom det 
skedde I Sverge under kriget, och det 
till stor välsignelse för vårt gamla 
hemland i Norden.

Di. Philip A. Eckmanoch klubbarna bilda en ovärdellg so­
cial kärna föf en spridd lantbefolk­
ning. De hålla regelbundna möten 
med lärorika debatter, en propaganda 
bedrives för att hjälpa rörelsen och

Ablngdon Square. 8th Ave., Near I2th 
Street New York. iHan

■Ianklagades för att sietlldne mars må­
nad hg skjutit ihjäl farmaren Joaeph 
Middleton. Nelson och Middleton ha- 
de varit oeniga, och detta säge, ha: maD «*r "-"trangningar för att ut.e

goda kandidater for de lokala ämbets- -

bästa hotell for d«n ri
4 Ina viska pub i Ikea 
lordringar för *:dia och I dj* kla» 
•-os passa*«rart
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

aNGBATSBOLAU 
ra** igerar- rnoirns pa jarnvagseta

UvUriO I New turk * kl »UkutiiiUet*

iu«le éäJku 
Allä uiuOärut

Farmarna äro Skandinavisk Tandläkare
Tändernai vård

får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersmta edrda tänder gratis.

1XNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Hank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Avea.

lett till skjutningen Nelson häktades 
strax efteråt, och då coronersjuryn fri­
kände honom, angreps han av en folk­
hop utanför rådhuset samt blev svårt 
slagen. For att skydda honom från 
svåra-e skada inburades han sedan i 
häktet. Nelson har ända från början 
'irklarat sig icke skyldig.

Han bet sig fast i örat Poliskon- 
stapel R P Bolin I Councll Bluffs lo- >r ,W'w I»™ska inflytande av aå- j

dan art. att de kunna beräkna hänsyn 
för all nod ig lagstiftning som de be-

befattningarna
På det provinsiella fältet ha far­

marna vunnit kontroll över regeringen 
i Ontario söm sin första sekreterare, 
sen i Canada. Detta har skett genom 
allians med arbetarpartiet och denna 
allians tord** än mer utvecklas och 
stärkas J de tre prärie provinserna !

I
Härmed har Jag ej velat säga. att 

ej sträjker understundom kunna vara 
berättigade, men detta tveeggade va­
pen bör ej tillgripas utom på mycket 
goda grunder, och först sedan alla 
tänkbara sätt att lösa tvistefrågan för­
sökts. Arbetarne som ju äro med de 
ivrigaste att tala om. huru Internatio­
nella tvistefrågor böra avgöras genom 
arbitration och fredsdomstolar, och ej 
genom krig. böra Ju dft också stå i 
främsta ledet, då det gäller att på 
fredlig väl lösa tvistefrågor inom lan-

!

Winnipeg, Man.
wa, utförde härom dagen en vacker 
bragd. Ett par hästar, tillhörande en 
timmerhandlare, hade råkat i sken 
och sprungo för brinnande livet ned 
för Broadway. 
fast på vagnen, men var oförmögen 
att styra hästarna. Bolin såg den fa­
ra. i vilken körkarlen såväl som fot­
gängare voro utsatta, 
därför upp på en bil och befallde 
chauffören köra fatt de skenande hä-

jåmsides vid 8th str, och här tog Bo­
lin ett språng från au t omobil en upp 
på den ene hästens rygg. Han kom 
ä^da fram till hästens hals och bet

gära
The Canadian Councll of Agricul- 

ture bildades först i Torontö 1909 
med den nuvarande premiärministern 
i Ontario so msin första sekreterare. 
Dess funktion var att verka som en 
generalstab för hela farmarrörelsen

Korkarlen höll sig x xTill Grädd-Producenter.VX
Xdet. Vi äro i den stiillningen att kunna betala högsta priser för grädde 

samt även betala erfpressavgiften Vårt mål är att göra kunderna 
nöjda. VI hava trettio års erfarenhet I att tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skeppa till os»

Han sprang
att utforma dess politik samt att 
samordna dess verksamhet. IKraftigare tillämpning utav 

förbudet.
Under

den första tiden flyttade sig rådet 
mycket sakta fram på det politiska 
fältet. Det antog resolutioner, for­
mulerade protester emot notoriska 
misshälligheter samt utövade tryck 
på kabinetts- och parlamqntsmedlem-

Bilen och hästarna voro

THE MANITOBA CREAMERY C0MPANY, Limited, i(Forts, från sid. 1.)

844 Sherbrooke Street, 
Winnipeg. Manitoba.OGIFTA HERRAR OCH 

DAMER!
För det tredje måste vi fortfara med 

en aggressiv missionspropaganda mot 
alkohol.

“Antl-Saloon league.” sade han. “av­
ser att vinna världsprohibltion 1930. 
men vi skola icke kunna nå detta mål 
under nämnda tid eller under en myc­
ket längre period om vi begränsa vå­
ra ansträngningar till aamma arbets­
linjer, som vi hlttlllp följe, 
tionella dörrarna skola öppna sig mvc- 
-ket trögt för oss. så länge de “våta” 
intressena överallt hålla dem stäng­
da för våra ansträngningar och vårt 
inträde, men de skola öppnas vitt för

Sam.”

4
sam

lande av några få och bolaget place 
ra» strikt på principen om 
möjliga goda till »törsta möjliga an

sig tast i djurets öra. Smärtan tvin­
gade hästen till lydnad och vid 9th marrut * Ottawa. Under dess auspi-

cier organiserades de deputation er av 
västerns farmare, vilka framtvingade 

Rectproclty Treaty av 1911 samt åter­
upplivade den demokratiska andan. 
- imsesidigheten vilken farmarna om­
fattat med själ och hjärta på grund 
av dess ekonomiska fördelar för dem. 
besegrades genom en “lojalitets”-

i Christian Sience samfundet, begärde kamP»”j- -om dess upphovsman ej
gärna vilja erinra sig.

'•När det blev tydligt, att krigets 
slut skulle medföra vittgående föränd­
ringar i den sociala och ekonomiska

A. McKay, Manager. Referens: Bank of Toronto. xUnga och gamla, »om Oneka stifta 
bekantskap 1 åktenskapesyfte eller för 
nöjes skull, eller änkeman och ung 
karlar, som önska hushållerska, torde 
insända 10 centa för narmare upplys­
ningar Sänd namn, adress och upp 
giv ålder, si erhåller nl 10 sorterade 
vykort port ofritt Damer fritt.

Tillskriv oas och uppge tydlig

stora ta str. stannade hästarna.
En äktenskaplig mlsshllligheL be 

rörande den högt uppburne skulputö-tal

Med den nya frukten och 

grönsakerna 

kommer

neni räkning samt utvidgning av 
ko-operativa agenturer så att he­
la fältet behärskas, vad beträffar 
maknadsf »rande, däri Inbegripet 
avtal med konsumenterna för att 
förse med livsmedel till lägsta 
m »jligt pris samt så mycket som 
möjligt undvikande av mellanhän­
derna.

Ej minst karaktäristisk bland de ren David Edström och hans fru. har 
df» senaste dagarna genom de dagliga 
tidningarna dragits inför allmänhe­
tens ögon. Mrs. Cora D. Edström, 
soin förr var en framstående medlem

anmärkningsvärda bestämmelserna i 
detta bolag är dess bestämda anslut 
ning till principerna om ekonomi i 
organisation och skötsel. Här tillå 
tas inga 12^ eller 25 procents kom 
missioner för försäljning av aktier 
Man vilar på det faktum, att det ä£ 
absolut redbart l sina metoder, att 
alla desa planer äro oppna for inspek 
tion samt alt det är ett fall av farma- 
re. som slutit sig samman för att sko 
ta sina egna affärer på det mest ef 
fektlva sätt.

Anordningarna vidtagas nu for att 
sälja aktier genom personer på re 
speklive orter, vilka äro intresserade 
och vilka tro på förelaget samt vilka 

unna agna någon tid åt'att emot mo 
terat kommission grundligt genomgå 
sitt område. På så sätt ämnar bolaget i 
motsats mot andra starta företaget 
med minsta möjliga kostnad men på 
samma gång med största möjliga ef 
fektivitet.

i torsdags förra veckan i Supreme 
Court “separation” från mannen un­
der förebärande, att han behandlat

Peter E. Hanson,
2734 Indiana Ave- Armour Station. 

Chicago, IIL U. S. A. KOLIKförsta knackningen av Onkel henne grymt samt övergivit henne I allmänhet talat syftar denna poli-
Hon begär därjämte ett underhåll å 8truiituren. beslöt rådet att förkropps att f„r8tora de speciella privile-
$1.000 i månaden sanlt $5.000 för ad- rörelsens ändamål och ideal 1 ett ..<„r av ana sle.», sotn uppstått g“nom

bestämt politiskt program vilket först \ÅV Denna politiks anhän qcH dcD koDHHCr lllpd £110311-
strom övergav henne i Californta och Publicerades i december 1916 samt all- ^ ,re äro övertygade om. att de må-
att hennes vänner då föranstaltade n,ant R od kändes vid alla farmarkon-, g»e hava direkt politisk representa- Smärtor PLÖTSLIGT

ventioner i tion for at* försäkra »ig om definita
Detsamma omarbetades 1918 för att reformer samt för att tillintetgöra, 

fylla tidens krav samt kristnades till vad de betrakta som en stor ekono- 
Den" misk orättvisa.

Ett natausamt. renaandt- 
ippfrtsfcande och heland» 
uotion-Murlne for rodnad 
•niuei, grauulaUon. kläda 
-buu och ogonlock 2 drop 
•.«r -fter Mografbeedfc, r 

ui unoblireaor 
•f.ola vinna edert förtro- 
ende Fråga eder apote 
kare efter M.irlne, då edra 
»*o. kråv» vård M-l*. 

Moruac Eye Kuncdy U. Chicago

Till redaktör för Svenska Social ia voka:sarvode. Hon påstår, att mr Ed-
ten va|des vid Skandinaviska socialist- 
förbundets kongress i Chicago nyligen
Oscar W. Larson. L*. har under de se- j hennes Intagande på ett sanatorium 
naste åren verkat som föreläsare och J där. varifrån mr. Edström mot hennes 
folktalare samt har vid upprepade till-1 vilja flyttade henne till ett annat i
fållen insänt längre och kortare bi- J Chicago, där hennes tillstånd förvår- *The National Pollcy”.
drag till tidningar och tidskrifter j rades till stor del på grund av hårda Äamma uppväckte stort missnöje

j brev. han skrev till henne en tid. Hon bland de konservativa elementen i 
! påstår ävenledes, att hon utbetalat Canada. Dess huvudinnehåll är föl 
stora summor av sina egna pangar, för 

i mr Edströms konststudier samt att 
| hon sedan- år 1913 icke fått mer än 
$400 av honom för sitt uppehälle och 
att nu år utfattig Mr. Edström, som 
bor i Hotel des Artlstes. 1 West 67th

Edra
och gottögon med liten eller Ingen varning att kun­

göra sitt nalkande. En liten oförsik­
tighet i dieten, olika vatten under en 

Av dessa orättvisor är den protek- helgdagstrlpp- de allra min»ta orsa- 
tionistlska tariffen den största'- och ker äro nog att starta besvär, 
mot vITken en överväldigande ankla- Läkemedlet är enkelt En flaska 

! gelse kan framläggas frän farmarnas Chamberlains Colic Sc Dtarrhoe Re-
Ha en näraSYRLIG MAGE 

ÄG FARLIG
En dras Ish reform av tariff­

politiken. däri inbegripet frihan 
del med Stor Britannten inom lop­
pet av fem år samt upprättandet 
av ett ömsesidigt fordrag med 
Förenta Staterna; 
publik äganderätt av alla utiltte-

140 MINIATYR DIAGRAM medy alltid tillgänglig
! *** alarmerande avbefolkningen jjj nJ onikar det- ty när^tt be-

a» lantdistrikten I de ratr. pr» höTer heh0„r Bl det gena.t. NI 
vlnserna »am den etora MUt» äinner er eJ ,tt rlnU, den
,mlgT,tlone= Ull ForenU BUtern. M |plnde trlsUnde lmlrta tortgår 
krn i U, .Jtlra tlllrftckllca for att oblndrld E„ eller trå do», åro ,.n 
fordoma densamma ||gen tlllrackllfa och en förbkttrtnf

Forrin ra foråndrlng I Canadas 4r m4rkbar från det ögonblick man ts- 
■ konomtaka »yatem kommer tillstånd, ger den reraU dosen 
finnen det Uten nUlkt för en »and ut- prl, M cent» A 65 cnti per flaeka. 
veckllng ar landet» Inhem.ka Indu Hes ,||, apetakara eller medicinhand- 
strler samt den ökning av jordbruks- |areu 

1 re. vilket år vad Canada oclTdet brl- 
t laka våldet för närvarande år i stor- ( haBibfrbin Medicine Company, 
»ta behor a». I alg ajålr år farmar Limited. Toronto — Ontario, 
rörelsen en enande rörelse inom Do­
minion. Om densamma kan bliva be-j t 
gåvad med en verklig ekonomisk de-, HOME REMEDIEB SALE6, Dept, 
mok rat i. kommer den förvleeoattetab- §, §60 Maln SL, 

t aåtta
landet I jämnhöjd med den ctvlliaa 
tion, aom den demokratiska delen in- r»

Stor Brftanniec söker att uppnå. V

i synpunkt.Den farmare, som har 
pkngar att placera och som lärt prin­
cipen och metoden hoe detta verkligt 
åkta farmarebolag. kommer alt före­
draga att
foretag framfor att utge stna hårt I 
förvärvade slantar till något av det ‘ 
dussin andra företag, vilkas basis 
indrigast sagt åro otvivelaktiga.

Ett sådant företag.

» Q«1H. SKa ». Pu Ceakioe, 
Moll Sf. eller gr» 

• l.iw e-mI SITT m*4 en
•w rår» biU-u , eiiee

MS-, ellrr knaallMii' 
kiur får "Oriå.*) P»itk-*rk'

noru a inotum^ 
o©- o««t tiro.iM iaae

marbeta med ett sådant st New York. har något helt annat 
att berätta. Han såger sig icke veta.

• var han» fru år och att henne» advo­
kat hemlighåller hennes vistelseort 
för honom Han har 1 fyra år med

är etable-» ---------- 1 hjälp av detektiver aökt efter henne.:
rat på sunda principer och som har. Hyror i n*fM irriter» ork det men förgäves. Han år vias på. att
_. »fr*,T 1 jtss b,mr »å <•»= hoggmaig,
iornaiianaena. förtjänar och kommer \ mi »»» tioedeUr »r »u drspe-p». <x-h i»di»«e» , nervositet, varav mrs Edström lidit

understöd Sårskilt kan man vara för- ,e > visa. att han betalt $25.000 skulder.
rlaaaå dårom. alMmataad det rader i rilba han. tm åaambaf ,1g graom
stodjee av United Farmers of Mani e„ ir„ä» nt ri». »* M»c»r»i» m i »al y ekade företag och att dessa et
tobsL vars huvudkontor som bekant taw*»t •• t*k#d HWr fyr» ukirttrr betalningar tagit en avsevärd del av

»å »n, påii.tigs »pwok DW f«rhmdr»r hans mkomater Han kommer att be-
fa*»»s Mretteim# ork d*e istaesa '*d»r rgn ätt 
■jRåltrr Baisrtigl »unt »t»a mim ~

plia k»» si åt» tåitu sH 
»r» får —
S PsM. Oa. 85»

Verklig» orsaken HB 
mdigesHen.

ter; ,
en valdlg ökning av arv- och In­
komstskatterna ;SKANDINAVISKA ADVOKATER
proportionell representertog;
Ingen förändring av de Imperalia- 
tiaka relationerna utan att Cana­
das röstberättigade rådfrågats; 
reformering av senaten; 
liberala analag för soldaterna* 
återetablertog; *
en ny politik i landets bebyggan 
de för att tvinga spekulativa

su
A

BOTÄWELL» JOEFSOB * 1HOXAI
F a Ben t OSS

BKANOINAVIBKE ADVOKATER
Kan också erhållas frånR0THWELL, JOHNSON 

å BERGMAN kr belkget I M6 Buk of HunUlon land-gare att aålja till moderata Winnipeg, Man.1
Ui flm framvisar de hårda priser åt d< i, aom vilja odla jor-

kemnsa ka» brev. han »kall ha akrtvtt tillTsBfse: Maln 4SBB eg 4804 •M fetj» ^
att vinnaB. a Mr. Edström ingav nyl. 1 Supreme beskydd för vattenkraften 

tor mineralråt tigheter för natio-
it Vårm Assessorer.WINNIPEG MANITOBA Court nått svaromål å sin frus ansökan

sTBrandon
SIä, college

UR AN DON 
KAxrroeA

<

I£ >X

0.45
0.55
0.60
0.35
0.50
0.20

bp:sbn>d per paket .....
Spisbröd per låda ........
Skorpor per paket .......
Fet Sill 1 20 Ib. palls ....
Ansjovis 1 burkar ......
Ansjovis I Ostron sås 
Ansjovis 1 Tomatosås ... 
Gaffelbitar 1 burkar 
Apetit Sill 1 burkar 
Vingar Sill 1 burkar

$0.50 Frukost Sill I burkar
7.50 Fisk Pudding 1 burkar 
0.40 Fiskehullar Fyrtornets
4.50 Fiskehullar 1 Kraft 
0.60 Fiskebullar N el sons 
0.65 Svensk Kaviar
0.55 Medvurst Göteborgs stil 
0.60 Frimost 1 Paketer 1 Ib.
0.55 Brlckoat 5 lb. i paket per Ib 
0.60 Bruna Bo ner per lb

JP I A—
kunna botas utan alt skara» el
ler opereras vid vårt sanatorium 

Besök eller skriv för erhållan­
det av vidare upplysningar till

Axtell & Thomas,
Chiropractora och Electro- 

Therapeutista,
175 Mayfalr Ave., Winnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Namn Dept., 7, 8.

Allt hos P. NELSON, 409 Dufierin svc.

Xlsta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

PETE NELSON
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¥ den 30 September. 1920. Sti* F,

mil (rfta

| C A N A D A N Y H E T E R «■■■■■
Tlllimnir"‘*"**‘t.................*............................. ■« d» ta ll ti. rWidf Locfchmrt MO-

N- jakten. ButeHdar». i 1T to
■orm Manitoba te tion Vtor •teda * omringad*-* I to

dav» 1 ee höstack I Tiadalc not fln*o 
«a haft ig euid avd livet plikta 

fw »Ht brott Deras kr »ppar toto då j 
1 nåstan oigeakånn

då de åto De teg
ge banditerna åro deterrlkare samt 
fodtut 21 Ar 
dådet

Farm önskastia. De medgåvo att
Borrowa aa a t erkände år em.

att gå ar aripaii ém St oktober
Joo a» Brtk 

Erik son avled den 23 da I Vaneoever 
1 ee ålder av 71 år Dea avlidne var 
fidd 1 Ham rånge. Gästrikland Ef 
ter a ak
not bosatt 1 Erlkadale. Man Han 

torjea nårmaat av maka. fyra soner. 
ea dotter, barnbarn eamt aonhnatru 
x-b måg.

Till norsk vice konsul for Vancoe- 
v er-distriktet ter utsetts C. J Bjorke 
1 »amma stad. Sedan flera år tillbaka 
är han anställd sv B C. Electric.

En meddildes skandi­
nav med hästar och ma­
skineri önskar aft arren­
dera en gcxj farm (!ö 

section) i ett skandina­
viskt distrikt.

- 4-;-Nyheter. i

---w .' O
i J?-

A A

P* latiwwra», nlu tiinpee I Yukon terrl
• BUSlKro Ut it*f*räem ! •tackan indianerna fft svårt att under 

11ntern skafts sig sitt vanliga leve
t»r«*d

till Canada var ten
K

rum dem 11 >mli 1921 g *njm«kjntna
ll5aAumtklinndM »» den nnder kri*M F6r h------------ .-_f

rStiAti Ortanjekontryll^ ..e, .. „rWlcW„ d» br.ndUd.nd, o. 
T»rn btodt en kon td.trUn. riden, roro f. r Inknllnde tul en mr>

v.tiultin, nedeme...n«« eft.r ol 11» hy. hlir jordbrnk.mlnlwern J H 
J* kl ne-r slt» år alt rorerac.. l| I:„u r.„ dUkntem min och 
eiete i - W"j -b»:! CH1 Co. n« Kn* u kjåipn de bmndnkndnde 
lakd

Respektive

Alertå.

■teg De oskyldigs få lida. 
e långs C. N R banan i provinsen tå 

Hår kvinnor drabba samman. Två 6 cents mindre per bushel for vete ån 
•i-rriklaka kvinnor t Bucan kommu farmarna längs C. P R på grund ar 

en dag t. v I gräl över en grind De £tt den f-rrm järnvågen lider brist pä 
anföll» varandra med knytnavmrna. lastvagnar Detta avdrag gores sv j 
med kippar och stenar och det hela • evatorrerna på grund av vagnsbrla- skap Bamt tor ee<lÄn 1111 Xew

. där han under 5 år arbetade for Stan 
i <1ard Oll Co., varefter han boestte sig 

1 Vancouver.

Farmarna
Svar sändes märkt :; 

“Farmer" med uppgift :: 

villkor till Svenska :

Dea nyutnåmnde konsuln föddes 1874 
i Krist ia nia Efter avslutade studier 
arbetade han 1 8 år for en norsk rede-

Som m>mmer två i ordningen, vad 
bHräftar bruket av telefoner per cap­
ita kommer Canada. enligt t v av Bell 
Telepboee Co., givet meddelande 
Nummer ett år Förenta Staterna

Lysskafto* kommer efter den 1 no­
vember att inkasseras genom särskil­
da »kattemarken 
bringade Iyxakatten M.U06WXI Men 
detta betrakta» ej som d**t möjliga 
maximum

från Ganaraikonsulatat mnldelas 
att ministern for utrikes ärendena den 
1 Innevarande månad utnämnt t t 
vlrekonaoln i l>a sr son, Y. T- Thomas 
Andre* Firth till svensk vl< *«kon»ul 
dirstäde*

En hjord pä tusan bisonosar har 
upptäckta i Makenxle River dalen av 
Ingenior F H Kitto tillhörande In 
rlkesdvpartemeotet 1 Ottawa Mr 
Kitto har varit på en fem månader» 
apptä<kt»fård 1 nordlandet

RaÅr 1905 ingick han akt**n-
om

slutade ined att den ena fick sitt ena len. 
•ga utrivet. Nu tår förov er »kan där 

av stånda till ansvar infor domstol.

.Canada Tidningen, 325
Hagelföreåkringen i provinsen går 

fo*tfa rande framåt Ar 1919 voro 1.- 
Nytt k olon isari ngsförstag. Ett nytt <00 000 a* res försäkrade, men detta 

koloniseringsbolag inkorporerat för ar har det atigit till två millioner ac- i 
M.500,009 har startat» av George W. res. Vid sistlidne mote beslöt man 
Front, fader till lantkreditsystemet 1 att bibehålla premien till $ procent, 
Manitoba samt forut legi slat urmedlem vilket betyder 36 cents om skörden år 
for Kildonan och St. Andrew* En- försäkrad for $6 per aere. 48 cents 
ligt hans plan kommer Manitoba att j om den år försäkrad for 38 o. e* v. 
1921 okas med i00 nya farmare. som 
skola uppodla 20.000 aerea hittills va 
kant land Meningen år att för var 
>« Ar oka detta antal av nybyggare

Logan A ve., Winnipeg,Blstlldne månad la-
Nova -Scotia. Man. I

Det vanliga tricket. Under det att 
man i denna provins fick betala 25 
cents per pound för socker, funnos 
milliontals pounds upplagrade i Do- 
mInlun regeringens varuhus På grund 
av att det legat där under de fyra he­
taste månaderna har det nu börjat 
forstöms.

4

Skandinavisk Advokat.
J. Harvey Heara, B. A LLB.

Sakfömre och Advokat 
Notaris Publlcua.

Pangar till utlåning.
.kassertnr med prompt uppgörelse *

Wadera, Sask.

Just när och 
önskar det.

Begränsning av recepten. De flesta 
läkare, vilka besvarat det av Alberta 
Association utsänds frågoformulärret 
äro for att utgivande av recept för 
sprit i hog grad begränsa». 1 allmän­
het vill man. att varje läkare blott 
»kall ha rättighet att ungiva 50 dyli­
ka recept månatligen.

var ni
h

RÄTTELSER.X Saskatchewan.
I sammanhang med den föregående 

redovisningen för Skand. Centralko- 
miténs insamling vilja vi påpeka, att 
Tryckfelenisse varit framme på ett 
par ställen. Vi vilja nu råtta hans 
misstag, f vårt nr. for den 2 sept. 
foreköm f oljande misstag 1 C has J. 
Sandbergs lista. Pete Mattson hade

Delikat och uppfriskandeVlrdet av skörden från regeringens 
Orent Productlon farmar beräkna» till 1

Emot »pntsmuggling. Planer äro å 12.500.000 te ne att > •*der|k>rande myndigheter 
har och i Förenta Staterna skola »am 
arbeta for att förhindra »prit»mugg 
ling or er gransen
komma att spridas på bagge sidor 
läng» hela linjen

Ontario.
Får ersittning för maken» död. Mr» 

\ Edith May Walpole i Regina tillerkän­
de* f v 816.000 från C. X K för at» 
hennes make dödades sistlidne april, 
då hans lokomotiv fot! ner genom en 

1 »öndrig bro vid Pyramid. B C Desa- 
Plojn -ngsarbetet pågår. I R*-d Ri utom tillerkände» hön $6.000 för »itt 

v**r Valley ha farmarna redan gjort 50 • barn» underhåll

Som nummer fem i ordningen bland 
staderna på denna kontinent kommer 
Montreal med en befolkningssiffra 
av 801.216. enligt vad den nu utkom 
na »tadskaledern visar.

!TForbudaagentor

115 B.skänkt $2 ej $5; Hugo Johnson $5 ej 
31: mr» Lovstrand $1 ej 35c; Ida Pe­
terson 31 ej 65c; W. Sward $1 ej $1- 
50; John L. 50c ej $1 och så hade An­
nie Sholbergs $1 utegiomta.

Skogsplantering. Tre millioner tal­
lar och granar ha planterat» 1 pro­
vinsen på områden, »om härjats av 
eld eller där skogen nedhuggit» för 
pappersindustrin.

Upplöst äktenskap, 
mellan Bernard John Dahlman och 
Gertrude Idella Barbeau. som ägde 
rum 1 sept 1914. upphävdes f. v av 
overdomstolen. Orsaken därtill var

proc ent av sin plöjning och 1 rneller- Total-
summan $80 var dock riktig. 1 vårt 
nr. for den 23 aept. hade på J. E. Flod- 
dens lista nr. 16 följande uteglömts: 
Fred Zivkerman $10.

Skjuten av polisen. Karmaren Erlck 
W Wilander i närheten av Waldeck 
blev en dag f v ihjålskjuten av en 
provinspolis Wilander, som druckit 

land «nd.r plogan för 1921 år. .kord he,ydllgt. hl(k gå„ U|| ,m modara 
I avvaktan. Ryska sovjetregeringen

Htrmed vökannagivea for släkting ar 
oeh vinner att Herren Ond efter 
•itt allvtsa rid behagi 

kalla, efter ett långt

ata Manitoba har man börjat darmed 
Enligt rapporter kommer man I de 
tre pr »rieprovinserna lågga mycket i flaskor

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus- i 
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an­
dra millioner. Flaskan är prov av äkt­
heten samt giver vidare område av nyttig­
het— fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si­

tuation, vilken är utom 
räckvidden för Coca-Cola. 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser 
staden.

i
vår ömt alskade

make och fader
JONAS ERIK ERICKSON

• v 71 år och 
;irån

lii»;. 1*. *trikland den 16 aept 
« r*i avled i »iu hem Vancouver

19‘jo
- Matilda 
dotter eamt
■Hl.: “lel

»ar . ro. på
i .arta.t” l*a.

Giftermålet Men slutsum­
man $79:95 var riktigh<»m samt hotat att morda alla i hu­

lt* r begärt att guld skeppat till Cana M., 
da for att betala för gods skall garan : L 
teras tor alla andra krav emot ryska ; »,.in 
regeringen Dominion regeringen sä 
ges dock ej vara hågad att bevilja den

!>å polisen kom. skulle W. just 
skjuta, men polisen var kvickare än Rrirkx n föd g»- ' r»em

på »in frftl-
■

Eric k

ETT BE RIKTIG AN DE.

att vigselceremonien förrättats av en 
I protestantisk präst, vilket ej är bin­
dande under Quebevs civila lagar 

Flygtrafik. Ett flygtrafikbolag har 
bildats av affärsmän från England. 
Canada och Förenta Staterna. Kapi­
talet är $10.000.000. Man tänker bör­
ja med 10 maskiner, som kunna båra 
från 16 till 26 passagerare. Man vän­
tar att trippen över Canadas prärler 

I skall kunna företagas på 60 timmar 
I Toronto blir en av huvudstatinnerna

»lilla och fridfullt 
• deti 23 a»-pt 
11*1 me»| av mig Anrt 
► ' r 4 * rvr o«-h 1 

nhuatru

Redaktionen av
Svenska Canada Tidningen! | 

l å samma gång jag säger ett tack j 
f ir Edert välvilliga omnämnande av 
mig i Edert sista nummer, beder jag I
få ratta ett misstag, som insmugit j I
sig Det heter, att en viss redaktör I 
har i landet sagt. att det vax ett I 
“misstag” atf Stockholms Tidningen I 
betalt inig arvode för artiklar till \ 
dem. Sa vitt jag nu minnes var det • 
‘'r. Insändare i S C. T . vilken teckna : - 
de ig for “John", som påstod något - 
dylikt Jag brydde mig ej om att be-
sva.a détia. ehuru jag då hade brev
från ^itockholms Tidningen, i vilket 
den tackade mig för de fem artiklarna 
erhållna Aret föral eamt Inneslöt en 
växel ä $50 som betalning för dessa. 
någ«,t s- m jag nämnde for dåvarande 
redaktören av S. C. T.

Skand. Baptistförsamlingen i
dena 1 likhet med föregående år. äm­
nar vi även denna höat hålla en skör- 
defast på tacksägelsedagen som tro- j 
Hgtvia är bestämt till den ISde Okt 
Ändamålet med denna fäst är att ln- 
tatnla medel for oiika mission sgrenar, 
isynnerhet bedna- och hemmissionen. 
Som de flesta av det skandinaviska 
fo’ket I detta samhället torde vara 
irt-esserat for denna sak. vädjar vl 
till dem. att även dena hösj få motta- 
7» gåvor, såsom säd. potatis, grön sa- 
Ler. frukt, siuor, egg. handarbeten, i 
l»‘ommor, höna. kött eller vad som

na garanti, vadan öppnandet av han 
delaförbindelser nu står stilla. '

1*0:12 Sv. P». 477
M.i Anna Matilda Br.ckson.

“fåLängta till Canada. Stor Brltannl 
-n» overakott av befolkning jämfört 
med tiden före kriget beräkna-* Mit 
mellan 600,090 och 1.250?ÖOo 

Ungta de att komma »ver hit 
r ast» års immigration beror av två 
saker
llgheterna. Allt detta enligt vad im- 
mlgrationaminlster J J Caldwell, -*om 
nu hemkommit från en 6 veckors vi- , 
aielse i England, f. v. förklarade. I

Alla
Men

■ti det t» avtryckt-* i
a Kuriren'' aatnt i "Oit- i■ :tilli. ■ Iarbeta samt skeppningsmöj-,

ii VIIQuebec. Ingen mer fruktan 

för tandläkarestolen
Varje modäm vetenskaplig 

utrustning finnes i detta mo- 
därna etablissement samt ledes 
av skickliga tandläkare — som 
göra smärtfritt arbete.

Vårt arbete är utan jämförel­
se och utseende. Har ni fruk­
tat att ha detta arbete gjort * 
Ingen orsak därtill, vi ha 
mängder av tillfredsställda 
patienter, som skola omtala, 
att vi

“Arbetade Smärtlöst”
Är ni missnöjd med er arti­

ficiella tanduppsättning’ Om 
nå försök vår Patent Double 
Section.

Smärtfri utdragning av tän­
der. Guldfyllningar,, porslin­
fyllningar, silver och alloy fyll­
ningar.

Varie bit av tandläkarearbe­
te år Robinson-märkeL När ni 
havt uttröttande experimente- 
ring med okunniga tandläkare, 
giv mig etf försök. Hundra och 
åter hundratals intyg från pa­
tienter. Jag har ej något an­
nat kontor i västra Canada. 
Bliv ej bedragen av samvetslö­
sa tandläkare, tom försöka få 
eder att tro att de ha mitt sv- 
stem.

Kom ihåg lokalen.

Z* ’ helst, som kan vara passand*- för det-
P. M.Manitoba.I Begär den äkta med 

fullständiga namnet 
—öknamn uppmun­
tra substituering.

Ett bombattentat. En bomb explo- 
! derade i fredags utanför ett hus i 

i Montreal. Varenda ruta i huset gick

ta tillfälle att försäljas.
----------- . Weyer.

Nya avdelningskontor av detf nya Som i vl*da västern. Fem banditer 
provinsiella parkasaau kommer att rövade f -rliden »öndag arbetarna vid ■ 8®n<*er <>ch dessutom rampon -radea

det betydligt. Man antager att ätter- 
tatet är utslag av hämnd från någon

K
I• ippnas i Cnrman. Neepawa och Daup- 5t‘*d Deer Lumber Co., I Barrows. 

hlv j M«n . samt togo med sig $900. varef
Den eleta tillflykten. Uruguay och ter de flydde in 1 Saskatchewan. G<^ 

Mexiko aro de sista "forlovade lan na t bildade man en posse samt satte 
der. ' *not vilka provinsens mertnoniter "er den: Följande dag kom polisen ,

lem på spåren och en strid utspann 
vilken ett 30-tal skott lossades

*Högaktningsfullt.

C. J. Engvall. m THE COCA-COLA C0.
WINNIPEG.New Brunswick. vom pastor Engvall mycket riktigt 

p>\isar var uttrycket "en viss redak- 
törw fullkomligt oriktigt samt skulle 

Med 1 politiken. Vid ett f v hållet Istället ha varit “en viss insandare 
Fr* drLton av det exekutiv;. Pä samma gång som vi själv» rätta 

rådet av United Farmers uppsattes 0. h beklaga detta misstag, hoppas vi

att ingen skada ar skedd där-

nu v i d» sina blickar
Den konferens av baptistpastorer. * 4 

•om t 1 holle 1 Brandon avslutades med den påföljd att nio av poliserna 
I fredags Mötena ha varit aå fram sårades I fredags lyckades man utan 
gåugsrlka att man beslöt sig for itt strid Infånga två av* banditerna vid

Ili

ax

g »ra konferensen årlig ; 1‘ceeane. en liten C. N R. station 60 kandidater for York county. f{gRed. iX
S

Teatrarne.IMPERIALWAG0NSAN9 GRAIN BOXES I
Waiker-teatern bjuder denna vecka 

på den engelska komedien "Grumpy," 
som spelas av den förste engelska 
trupp, som dena säsong bereser Ca­
nada Bland de uppträdande märkas 
sådana förmågor som Edward Lewers, 
Frank Compton samt Violet Hall Cai- 
ne. Priser frän 50 cents till $2:50.

Winnipeg-teatern bjuder denna vec­
ka på et anmärkningsvärda skåde­
spelet "The Great Divide" en av Wm. 
Vaughan Moody. Stycket hör till 
dem. som gora ett starkt iRtryck på 
åskådaren 
av miss Emily Smiley och John Win-

T —. r mm

or . tzZZZ&iL':

-mm
jåk

» -
4

l —
-A -S —

Y Huvudrollerna innehas

i .iE= mPantages-teatem bjuder denna vec­
ka eom vanligt på ett omväxlande pro­
gram, vilknt märkes: den musikaliska 
revyn "Sweet Sweeties." sånger och 
danser av “Four Renees." Chlsholm

1
-

: f
. s) lf"—- DR. ROBINSON, och Breen uppträd» i “Her Ca ve 

Man." Uebert Carlton ger en origi- 
. nell komedi "The Black Gob."

Province-teatern visar denna vecka 
iiex Beach s berömda stycke “The 
North Wlnds Malice." som avmålar 
män och kvinnor, vilka älaka och ha­
ta, skratta och gråta, leva och dö som 
om de voro övermänniskor. Det är 
ett gripande drama från det iskalla

. 1j
NeTandlakar« och associerade. 

Birks Bldg. Smith & Porlag v. 

WINNIPEG, CANADA.

v mt m(0;

v.\ Natt- och dagbud 
bos varas skyndsamt

itontorsttmmar: t—12 Sondagar
V -»21—4L IV,res Wji I—t

Dr. CHARLES M. CLARE\| DR. B. GERZABEK.
Medlem ar "The Royal College of Surgeona”. England; licentiat , 

av "The Royal College of Pbyslclans". London. Engiana; t. d assiste 
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hoQiT 3

\
Speciallat försnoholjda nordanlandet.

Allen-teatem visar denna vecka det ögon-, öron. Nä»- och Halaajukdomar. 
gripande dramat "Madame X" — den Adreas: 334 Semerset Blke
eviga och mest underbara av triang gynen pHSva» och glae»gon föreskriva,
lar. fader, moder och son. Det talar

! ta!r Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital(Det stora blocket nirmaet Eaton»)
om en kärlek, som gjorde modern till ! 
en brottsling och som framtvingat en , 
patetisk klimax i en moders tragiska 
kärlek

r För vård och vetenskaplig behandling av lungröta, bjärt-, mag-. 
Inälvs- och njuråkommor: urin-, hod- och nei /sjukdomar; kvinnors. 
Barns, och ålderdomskrämpor etc

(Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa­
raterna både för “sereening". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invlrtee organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
x?h stora operationer

• PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon 
truktion. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nya material er av bästa och renaste slag. från vilka 
nedikamenter sammansättas av doktorn själv

Tel. A. 6219 och F. 3*35.
DENNA IMPERIAL 

EKIPER1NG
^ -:

-
X RAY

l JACKSON B R 0 5
Jnvelerar- och Goldemedaaffär
Speciellt uppmlrksamm,, poetorder, 

o or*» JU vev REPARATIONER

9962 iaaper Ave_ Eant 
fel 1747.

i<»t» •« Slvait tro o«mt a« wrtoll 
aåa st)rk« och sar»kti«S»l fur all

Betydliga prisreduktioner annons 
rade» f. v. av flera stora firmor 
tnta Staterna.

kar örfsr* 
utsåld t*r
a»*>ia kra.rt på e* populärt 
iiftr »ed Oräii Bea 
•Yirmatf «s|ar a»d«r tryrkn a« ra tung aa 
écslAl

För•jprsaaatt Wagwn 
k aa wtharda 4r

Ed Rimi Lon. Alt»Spöslitning för profitörer 1 Ungarn 
har visat sig så effektivt, att man åm 
nar införa det som straff för andra 
brott

Kor värdefull kvalitet, övortugaet .-material 
hall <1**01
km. t?«

»rh »rbetv H*t asoderat p. >* al 
leperisl Oetfit kh avir att deppl 
r)B*M tillåtsr «j all iN»lri»s, deauns. 
ar* »• k** ti hiUatéedig redogdretae på a» 
^vr** »7# erk SSO i rår nya 

O* *1 ej erhållit
DR. B. GERZABEKSKANDINAVISK ADVOKAT 

Tel.: Kontor, A. 4*4*. 
Residens. B. 4440.

k«*t »ck vi*
ock adreas eckWk »a Sd ,«a idag edert 

Hl eaeusptar aaadea rt per vmgående
41S—417 Pritchard Ave_ Winnipeg.

Telefon: J. 474.
Ett lagforslag 

gelae för hyresvärdar, vilka neka uti 
hyra ut hus åt familjer med barn. har 
Introducerats i New York legtalatur.

Osar w,1 ♦»♦44444 4444444 »4H444 4 4 4»»4»»»444WRITE 44444444Sa 1 svanguk*ae»åfå^ kaMMa •46 Somereet Bldg» Porta ge Ava.! •i
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TO-DAY.

En engelsk polisman påstår, ntt

tmi lin ANHONSORERY ard-polisen indentifierat 
bortåt 116,4*9 förbrytare medels fin­
geravtryck utan att ett enda misstag 
begitta

Svårast att måla av alla levande
'T. EATON C° djur åro fåglarna. Att måla en fågel

* -----.med vetenskaplig noggrannhet år nä-
% | stan omöjligt.
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SVERIGE-NYHETER g
tor att

rått att deltasa 1 bolagets export på
IMEngland Tysjoa omfattar c:a

tunnland och blekas bar ett djup av| aptitea år god Hoc b ler uppvaktadNyheter. n agetår två och ea bal t meter »ålan­
de en betydande kvantitet Laget In­
till Inlandsbanan år också wynnertt- 
en fördelaktigt ut transporthån seen­
de Priset å blekan uppgives rora 
»ig om SO ore pr ton torr 
visst garanterat mnimibelopp. enligt 
vad aom uppgives 20.006 kr pr år 
Kontraktet galler på 16 år. men kan 
fomyae und«*r en tid av 49 år. Fabriks 
a-b. K ron st en. som bildades den 15

av prästerskapet ock fattigvårds»ty

Oen råds hanens hårjmngar
X D A gjort 

hirtAtl
Uct Ml
«. 4» tu»i» »MsrSAorea. NALSINOLANO
u4n 4M clnena h»l»åm bn de or j
mkM nkadn for drer M mil) kr TB1 P* »«»“ 1 h—byed." befnnn sl«

— - ”a-LsrrtÄ
I om Ovanåker aktade organisten och 
lärareveteranen J Hedin Pastor H. 
predikade därunder på ett flertal 
stallen bl a. I Ovanåkers kyrka.

Miljoneldsvåda. Forså bruk 1 Nås 
viken har nyl härjats av cn miljon-! är dår under anläggning 
brand Storre delen av den modärna ' -------------------------------

elda/ |
delarna av landet

Krigedometotama avsasffas i fr
•
mit* alt verkställa utr-dnlng buruvl 
da krigsdomatolnraa 1 fredstid kunna 
avskaffas samt framlägga av utred­
ningen föranledda lagförslag. Till le­
damöter 1 komttdo ha forordnats 
bormaataren I Hälsingborg J 
ordf professor X Alexanderaeon. bov 
rittsrädet vid Svea hovrätt O. av 
Oeijerstaxn. ledamoten av andra kam­
maren lofceldaren H V*. Leo. översten 
och sekundchefen for G<^a livgarde 
i G Xao* khoff. och ledamoten av an­
dm kammaren bem äg J N Svedberg 
1 Mo

ang 1919 forfogar pä Gottland över 
blekafyndlgheter till en kvantitet av 
flem miljoner ton. En storre fabrik

t bar uppdragit åt en ko

fabriken som representerar ett värde LAPPPLANO.
ui4th | av 5 a < miljoner kr lyckades man 

dock rädda Fabrikationen vid bruket Ett konsortium luleibor har tnmu 
| tat Ulpatjokko gamla ailvergruvfålt 
* vid norska gränsen, vilket ej bearbe- 
! tats sedan drottning Kristinas tid.

En miljon till HarsprångeL Vatten 
fallsstyrelaen hemställer hos k 
om utanordnandet av 1 miljon kr av 
anslagna medel för första utbyggna­
den av en kraftstation vid Hare pr ån

kan fortgå aom hiltils. med undantag 
av att papptillverkningen måste in j 
ställa»

En kry åldring. 88 år fyllde nyl. 
änkan Brita Jon*»en 1 Gåsbacka. Hon 
är fortfarande frisk och kry och 1 fullt 
arbete alla dagar Henne käraate sys 
■elsåttning år spånad av lin och 
kvastbindning I vilka yrken hon år en 
mästa/e Under kristide^ brukade bon 
spinna så grant och fint lingarn att 
det gick att använda vid somnad på 
symaskin och sina kvastar, som hon 
tillverkar av björkris, säljer hon ej 
blott 1 Delsbo utan även till andra or­
ter Vid tillverkningen av sina kvas­
tar tager hon själv allt ris som be­
hövs och därvid bär hon bördor som 
mången yngre ej skulle förmå att bå-

m t

betänkande.Nykterhstakomiténe
som Inlämnats till regeringen, inne 
fattar I sin fursta del ett förelag till 
“lag om alkohol varor.” vari lämna» 
detaljerade bestämmelser om tillverk­
ning och handel med rusdrycker, som 
endaet skulle vara tillåten för medl-

get
Två arbetare från Porjus som här­

omdagen voro ute på fiske 1 Jaureka*- 
ka kommo däruder så nära forsen att 
båten drogs ner 1 denna och stjälp 

Båda drunknn Deras namn 
uppgavs vara Mårtensson och Pers-
te.

clnakt och tekniskt bruk 
for 1 lagförslaget angivna alkoholva 
ror aättea vid 2% procent 
innehåller förelaget be«tämmelser om 
sättet för forbudets Införande, vilket 
skulle ske genom allmän omröstning 
med 3/5 majoritet såsom villkor för 
forbud. Den på lagförslaget följande 
motiveringen som upptager 325 tyck- 
sidor utgorea till en första del av en 
skildring ev rusdryckernas skadegö­
relse. som utgår från specialutrednin­
gar av socialstyrelsen, kontrollstyrel­
sen och professor Thorsten Thunberg. 
1 en andra avdelning redogoree för 
olika åtgärder, till bekämpande av al­
koholens skadegörelse Betänkandet 
avslutas med en särskild motivering 
for de föreslagna lagbestämmelserna.

Gränsen

Världen» nordligaste flygroute öpp­
nade* den 19 aug i det en flygmaskin 
förd av överste Henderson och med­
förande tre passagerare avgick från 
Porjus till Suorvajaure 
användes en timme och för återfärden 
40 minuter.

Vidare

For färdenResultaten av årets flottning i Ljus­
nan synee vad mängden av det utaor 
terade virket beträffar komma att slå 
alla förutvarande rekord Hlttllla ha 
nämligen utsorterats Icke mindre ån 
omkring 9,200,000 timmer och det som 
återstår, 4 miljoner, beräknar man 
hinna med Innan vintern kommer och 
med sitt istäcke över vattendragen 
lägger hinder 1 vågen för vidare flott­
ning. Om dessa förhoppnlnar gå i 
uppfyllelse, vilket man knappast be­
hover tvivla på, 1 synnerhet som slut- 
flottningen redan hunnit till Järvsö, 
där man förr om åren brukar vara 
först c:a en månad senare, har något 
uträttats som förr aldrig lyckats. Ty 
alltid förut ha åtskilliga tiotusentals 
k lampar blivit kvar i Ljusnan övqt 
vintrarna.

MEDELPAD.

Ett borrande X i Sundsvall. Bland 
detektiva polisens senaste mysterier 
1 Sundsvall finnea en stöldserie, som 
I mångt och mycket påminner om det 
riksbekanta borrande X:ets bedrifter. 
Boven, vilken nu börjar få ett långt 
syndaregister i polisens annaler, sy­
nes vara durkdriven enligt kontinen­
tala mått. Hans specialité är att öpp­
na inifrån stängda fönster och därvid 
använder han sig av en metod, som 
tydligt klassificerar inbrotten och på 
samma gång utvisar, att en och sam­
ma varit framme. Med något instru­
ment trycker han igenom fönsterbå­
garnas trävirke och öppnar fönsterha-

STOCKHOLM

Smugglenerna 1 Griselehamnstrak- 
ten ha. på den senaste tiden antagit 
for nutida svenska förhållanden gan­
ska ovanliga dimensioner. Smugglar­
nas huvudvara år socker, som det sy­
nee vara ganska god tillgång pfc och 
spirituösa. I den mån »ådan står stt 
uppbringa
samt uppgår, enligt fullt trovärdiga 
uppgifter till 1 medeltal 1.000 kilogram 
pr dygn och hlrförutom gå en hel del 
andra nödvändighetsvaror, som fln- 
narne ha behov av. med i kommersen. 
Skildringarna av smuggleriema. som 
enligt allmän utsago gå ganska öppet 
till bjuda på åtskilliga dramatiska po­
änger Smugglarna, som operera med 
synnerligen snabbgående och sjösåk ra 
‘>åtar sägas vara beväpnade till tänder­
na och spara varken pä hotelser eller 
skymford mot tullbevaknings persona­
len. som synes vara ganska dåligt ut­
rustad De omfattande sork eramugg 
leriema ha. »ages det. lett till att de 
for traktens egna behov avsedda soc­
kerlagren så grundligt länsats att 
sockret så gott som fullständigt för­
svunnit ur butikerna 1 norra skärgår­
dens ytterområden. Ortsbefolkningen 
är. naturligt nog. ej vidare förtjust 
över att sjålv få vara så gott som 
utan socker, medan smugglarna åro 
så mycket båttre försedda 
ningen år mest benägna att lägga 
skulden för det florerande srnuggleri- 
et ho» myndigheterna, som beskyll** 
för slapphet.

GOTTLAND.
De märken, som åstadkom-

Nytutnämnd bisksp. Regeringen har mas å trävirket, stå knappast att upp­
utnämnt och förordnat e. o. bov pre- täcka. En smal springa så obetydlig, 
dikanten, kyrkoherden 1 Göteborgs Os- att ett tunnt knivblad inte kan 
car Fredriks församling teol. d:r och plats t densamma — se där allt.

Jämvägsolycka.
Den träffade 1 Alby en jämvägsolycka som

Sockersmugglingen en-

få

Härom dagen in­fil kand. Viktor Emanuel Rundgren 
att vara biskop i Visby stift, 
nya Gottlandsbiskopen. som näst Vä- krävde två människoliv. En 59 årig 
steråsHtolens innehavare blir den yng bararbetare O. Jönsson, och en 11-årig 
sta i raden av de svenska stifteche- pojke K. E. Pettersson, kommo åkan- 
ferna är fodd i Karlskrona 1869 och de banan fram på en dressin och ble- 
har framförallt gjort sig känd som vo 1 en kurva i närheten av Alby på- 

mt av sydsvenskt garoroalkyrk- körda av ett våxellok, som gick i rikt 
h konservativt kynne, 

utom har han framträtt som författa- dagen begivit sig ett stycke uppefter 
re av några smärre skrifter rörande banan och befann sig på hemväg då 
det religiösa och sociala folklivet olyckan inträffhde. Gossen hade an- 
samt forhållandet mellan religion och hållit att få åka med. Båda hade för- 
moraL Vid stiftets val fick hr Rund modltgen varit i livligt samspråk un- 
gren de flesta rösterna, dock obetyd- der färden och därför ej observerat 
ligt flera än de båda andra som upp- den annalkande faran. De 
fördes på förslaget, professorerna ohyggligt massakrerade och ljöto en 
Reutersklöld och Westman. Det har ögonblicklig död. Dresslnen slogs i 
dröjt något med denna blskoputnäm- spillror. Jönsson var lödd i Torsby 
ning. men något fog för det hår och forsamling. Värmland, och ogift. Den 
var meddelade ryktet att man först överkörda gossen var från Alby.

Dess- ning mot Ange. Jönsson hade under

skulle ha velat invänta pastor prima- 
rlus valets utgång, har enligt vad D. 
N- erfarit, ej förefunnits. 
har 1 stället varit att saken, såsom nu

Befolk
NORRBOTTEN.

Avsikten
Umeå får låna 1.100.000 kr. K. rf:t 

också skett, skulle komma före vid har beviljat Umeå stad ett lån på 1, 
den första konseljen efter konungens i oo.000 kr. till utförandet av en hamn­
hemkomst och statsrådet Olssons åter anläggning i Holmsund. Samtidigt

har k. m:t fastställt de av Allmänna
GÖTEBORG.

inträde i tjänstgöringen.
ingenjörsbyrån upprättade ritningarna 
för anläggningen.

Dåligt strömmingsfiske i Norrland. 
Duktig 76-årlng. En rätt så enastå- Strömmingsfisket utefter Norrland s- 

ende sportsbragd har i sommar ut- kusten, framför allt utefter Norr bot­
förts av en 76-årlng f. d. folkskollä tenskusten, betecknas 1 år som det 
rare. bosatt 1 Gästrikland. Han har sämsta sedan 1905. Fiskarna ha där- 
namligen rest ej mindre än 105 mil för gjort stora förluster och blivit nöd- 
på cykel 1 Svealand och Götaland, fa- sakade att söka sig utkomst på annat 
rit igenom 14 landskap och besökt 25 håll. Orsaken till fiskets misslyckan­

de tlllskrives de olämpliga väderleks- 
och vindförhållandena som varit rå­
dande hela sommaren. Strömmings- 
priserna ha också sprungit starkt i 

Bleka jorden i Tysjön försåld. Fa- höjden och utgöra f. n. 65—75 kr. pr 
brlk a.-b. K ronsten i Stockholm har tunna. 
avslutat preliminärt kontrakt med 
Sems. Byns och H&llskavens byamän utfärd till Bondon 1 Piteå skärgård 
i As socken om köp av blekajorden i var den 8 aug. anordnad av förmän- 
södra Tysjon. Bolagets avsikt år att nen vid MunksundS såg. I utfärden 
vid Tysjön uppföra en fabrik för att deltogo ett tiotal japaneser från en 
med användande av bleka som rårna vid sågverket liggande ångare, alle- 
teriel framställa ett byggnadsmateri- sammans skrudade i sina eleanta 
el kallat "Kronsten." patenterat såväl uniformer. Resenärerna mottogos av 
1 Sverge som 1 de flesta övriga länder f. riksdagsman Per Svensson med fru. 
Tillverkningen sker efter en metod, vilka önskade allesammans v&lkom- 
som utexperimenterats av Ing. Torgny na och bjödo på en animerad middag. 
Eklund. Stockholm, samt direktörer- varvid bl. a. godsaker även serve- 
na Gösta Löverberg. Vlaby, och Gun rades japansk kost med åkta japansk 
nar Alsén, Stockholm Sannolikt tor- beer — 11 månader gammal — filbun- 
de bolaget komma att överlåta till- ke med grädde samt härlig, salt lax 
verkningsråtten på ett jämtländskt av Per Svenssons egen tillverkning. 
_________________________________ Japaneserna medförde var sin kame-

ra och knäppte ett 50-tal plåtar, som 
torde komma att bliva alla deltagare 
ett kärt minne.

Svår tigolycka pi Säröbanan. En 
svår tågolycka Inträffade nyl på Sårö- 
hanan. 1 det att det »nålltg, som avgår 
Ull Sårö från Goteborg kl. 5.30 e. m. 
urspårade vid Jårnbrottets station 
Tåget bestod av 3 boggievagnar och 
en enkel vagn Då tåget med vanlig 
fart passerade en växel strax hitora 
»tatlonen hoppade den sista vagnen av 
hittills okänd anledning av spåret och 
välte på banvallen efter att ha slåpat 
på syllama ungefär ett 50-tal meter. 
Vagnen torde vid olyckstillfället ha 
varit väl besatt av passagerare. Vid 
olyckan ha tre personer omkommit, 
nämligen fröknarna Kitty Beckman 
och Lilly Norberg samt hr E Adrén. 
alla tre anställda vid Nordiska Han­
delsbanken 1 Goteborg 
personer ha erhållit svårare eller lind­
rigare skador och I anskaffade fordon 
eller tågledes Inforte till Göteborg för 
erhålande av vård.

GÄSTRIKLAND.

städer.

JÄMTLAND.

Japaneser på Bondön. En angenäm

Ett 10-tal

BLEKINGE.

Ett hundra ir fyllde den 1 ds. in­
kan Karna Jonsson, född Andersdotter 
1 Mjellby Blekinge Hörseln och syn­
förmågan ha rått mycket förminskats 
och även minnet — "utom då det 
gäller boser och bibelspråk" — men

För sedlighetsbrott har polisen i 
Höganäs häktat l statdrängen Karl 
leo I Nyhamns läge och dennes gifta 
dotter Elisabeth, vilka sedan lång 
tid tillbaka övat otukt med varandra 
så vål före om efter dotterns gifter­
mål Båda de håk tade ha erkänt brot­
ten.,1 Förskingrande bankdirektör undflyr. 
I Landskrona är en förskin gr ingsafttr 
av stor omfattning under uppsegling. 
En 1 Skånska finansaktiebolaet an­
ställd direktör C. W. Lundberg har 
avvikit frän Landskrona sedan han 
gjort alg skyldig Ull förskingring av 
ett mycket stort belopp

järnarbetare I Malmö strijka. 
Jåraarbetarna vid Armaturfabriken. 
K. Holmbergs mekaniska verkstad

SKÅNE.

Bbtårca
Nåsta riksdag bar sålunda med all

regeringstid.

Dca kif* dalarkantii
utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 

sparpengar hös
dödsstraffets avskaffande med stöd av 
de sakkunnigas bekanta betänkande i 
ämnet, varom lagrådet redan varit 1 
tillfälle att yttra alg. därvid lagrådets 
ordförande justlUerådet Améen, för 
sin del lämnat förslaget utan anmärk­
ning.

Inom Justitiedepartementet har vid 
dare utarbetats förslag till vissa ånd 

i ringar i utsoknlngslagen 1 syfte att 
I förekomma faatighetaforsåljning. utan 

att likväl förhindra exekution i fast

FLY RADS SVERIGES
INDUSTRIKREDITANSTALT

Nfr, IEA0 OIPECiOIS 
C APEFUllN 

FOUCW THE» 
'4 EX 6C.TIY/

s\
1 r iGost. Ericson & C:o

|ll Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT, Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5.000.000

Ki ditbolag
7
6/) egendom, därvid de föreslagna änd­

ringarna gå ut på att en borgenär re- 
nugtiar.r- Ren stt hantera Salje. dan , Mer att Tilja m,.nan art
av apotekare

496 aktieagare
Mycket mera effektiv ån klibbiga Inbetalt kapital Kr. 2.000,000:_

Omsättning år 1919 Kr. 64.680.000 —
fullständig bankrörelse

President COLONEL E. CONRAD ER1KSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig
Gott göra å

och specerihandiare i begåra forkåljnlng ar galdenårens 
egendom eller yrka på dess ställande 
under särskild förvaltning, vilket för­
slag. sedan lagrådet slutfört sin 
granskning av detsamma, torde kom- 

underställaa nästa riksdags

Lunds mekaniska verkstad och Rude- 
lius A Boklund i Lund samt M Jöns­
sons mekaniska verkstad, vilka fram [ ma alt 
ff*rt krav på högre timlön, ha avsia | prtivnlng 
git arbetsgivarnas anbud och beslutat ‘ 
arbetsnedläggelse från och med 1 ons 
dags morse. Stråjken omfattar cirka 
300 järnarbetare. Svenska metallar- 
betarforbundets avdelning 7 har for 
klarat nämnda fabrik i blockad.

kapitalräkning 7' < ränta
halvårsvis lägges till kapitalet

A sparkasaerakning o. deposition betalas aven 7 
proc. årligen

Sand check i kronor eller dollars — även sedlar mot­
tagas — direkt till oss i Stockholm
högsta köpkurs a dollars.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa —

En annan betydelsefull lagfråga gäl 
ler den s. k Akarpslagens upphävan­
de. varom ett inom Justitiedeparte­
mentet utarbetat forslag till lag an 
gående ändrad lydelse av kap 15 par 
22 och 24 strafflagen f«*r närvarande 
ligger på remiss hos process k om ml» 
stonen.

Man hyser grundade förhoppningar t 
att redan vid början av nästa riksdag 
få fram en k. proposition på grundval 
av den a. k. soclalförsäkrlngskomtté 
ens bestämmelser och förslag angåen- ( 
de allmän sjukförsäkring, vilket f. n. j 
är föremål för ytterligare granskning ’ 
och överarbetning inom vederböran-1 ” 
de departement. Mera ovisat är däre- j 
mot om arbetstldskomltéens förslag 
om arbetarsemester, vilket är utsänt j 
på remiss till myndigheter och korpo 
ratloner, hinner bli föremål för propo- 
slon till nåsta riksdag, men o sanno 
likt är det icke.

som

De si ta mellanhänderna. En person 
i en skånsk stad behövde häromdagen 
ett par skor. Hos skohandlaren kun­
de han emellertid ej finna ett passan 
de nummer, men skohandlaren — den 
hyggliga själen 
efter ett passande par Nåväl, ett par 
dagar senare erhöll kunden en ask 
samt rakning på 48 kr. Asken öppna 
des. där låg mycket riktigt ett par fi­
na skor. men dessutom en räkning 
från fabriken till skohandlaren på — 
24 kr. Skohandlaren — den hyggliga 
själen — hade glömt att öppna pa­
ketet Innan han skrev ut sin räkning 
med 100 procents vinst!

lovade att sända

Ltnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
VÄRMLAND.

Miljoneldsvåda. Munkfors bruk 
hemsöktes härom natten av en eldsvå­
da stnn lade det s. k. gamla kallvals­
verket 1 ruiner samt svårt spolierade 
endel andra fabriksbyggnader. Tack 
vare ett energiskt arbete av brukets 
brandkår med biträde av en brandav-

ORDET FRITT Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Hank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

Alla 8v»neka Canada Tidningen» pre 
numeranter och övriga »venskar äro väl­
komna att yttra sig i denna avdelning 
Redaktionen ikläder sig dock intet mors 
liskt ansvar för i dessa skrivelser yttrade 
åsikter. Följande regler ha vi emellertid 
•ett osa nödsakade att oppstalla: 1. Skriv 
endast på en sida av papperet och med 
blick. 2. Skriv så tydligt och kortfattat 
samt på sak gående aom möjligt. 3. Und­
vik hätska utfall mot olika tänkande.

Rad aktionen.

gottgör fi

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS ! Sänd check 1 kronor eller dollar till något banken» huvud­

kontor i Göteborg. Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor i

Anderalöf. Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båatad 
Dalby, Eskilstuna.
Gifte, Hallsberg, Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Höganäs 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga. Kisa, Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm. Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Mariedam. Målilla, Mörbylånga, 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, 81. Olof, Simrishamn. Sjöbo, Skana- 
ör, Skelleteå, Sklfarp, Skurup, Sköllereta. Svalöf, Svedala. Södra 
Vi, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg. Umeå* Vaxholm, Vellinge, 
Hvetlanda, Vlmmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Vstad.

delning från Hagfors lyckades man 
förhindra elden att kasta sig över till 
närliggande nybyggnader, varigenom 
skadornas omfång blevo avsevärt be­
gränsade. De torde dock 1 alla hän­
delser uppgå till minst ett par miljo-

Eslöf, Gamleby. Grythyttehed, Girnäs.

Det är bland de på Laxhol- 
Klarälven belägna fabriksbygg­

naderna. vilka ligga tätt hopgyttrade 
på det synnerllen begränsade områ­
det. som elden nu härjat, 
därför anses som ett mycket vackert 
eldsläckningsarbete att kunna rädda 
så gott som större delen av de här be­
lägna fabrikerna och upplagen av kol. 
oljor och andra brännbara ämnen.

EN VISA OM FLICKOR.

Från Northwood 1 spalten ej länge

jag såg utav Ludde ett brev 
om allhanda saker 1 trakten han i

dock vill jag här skriva om en. 
Ungkarlar hår finnes i dussintal, 
men flickor ej många vi ha.
Men ett vill jag säga och det med b»-- j

de få som vi ha äro bra.

Det får

VÄSTERBOTTEN. ELEKTRISK KOKNINGMan är modärn. För hållande av 
hus. där otukt förövats, har kolvakten 
Vesterberg i Älvsbyn och hans hu 
stru dömts till fyra månaders straff­
arbete vardera jämte 300 kronors bö­
ter.

Bland Evas döttrar pa denna vår 
jord

det finns millioner att välja, 
en njutning förvägrad vid dukade

men nästan för fina att svälja 
På baler och fäster du finner dem ock, 
de likna ej alltid varandra.
En del äro näpna, gör smidiga hopp, 
en del såsom flodhästar vandra.

är blott
hälften så kostbar

som gas- eller kol-kokning

En livlig byggnadsverksamhet råder 
för närvarande i Robertsfors, där ej 
mindre än 18 a 20 nya byggnader el­
ler egna hem äro under uppförande 
med understöd av egnahemslån. Sär­
skilt glädjande är att konstatera 
huru arbetarna i Robertsfors intres­
sera sig för dessa byggnader, vilka 
de själva uppföra på de tider de äro 
lediga från sitt ordinarie arbete.

City Light & PowerOm du går in till staden en lördags- 
x kväll 

och dimman Iej skymmer ditt öga. 
du önskar du vore tillbaks i ditt 

tjäll.
dess skönheter gagna dig foga.
En del ser ut söta som körsbärsvin, 
en del äro feta och fagra, 
en del ser ut Ilskna som själva bin. 
en del äro långa och magra.

54 King Street
VÄSTMANLAND.

Begick självmord efter mordförsö­
ket. En f. d. hemmansägare K. G. 
Nilsson i Västerås förut bosatt 1 Kö­
ping. försökte nyl. att med ett stryk­
järn ta sin hustru av daga. Detta 
misslyckades emellertid och hustrun 
sprang ut och tillkallade hjälp och 
satte sig 1 förbindelse med polisen. 
När denna anlände hade mannen 
stängt In sig och man måste slå sön­
der ett fönster för att komma In. I 
sängkammaren påträffades mannen 
liggande död med en snara om halsen, 
dessutom äiade han fyra djupa kniv­
hugg 1 strupen, tillfogade med en för- 
skärarkniv. En läkare, som tillkalla­
des kunde endast konstatera att livet 
flytt. Hustrun hade erhållit flera 
svåra blessyrer, varför hon måste fö­
ras till därvarande lasarett för er­
hållande av vård. Mannen, som var 
omkring 60 år. hade en tid varit sjuk­
lig. varför dådet sannolikt begåtts i 
ett anfall av vansinne.

Rör den Bästa Behandling
Men hemma i North wood, min käre

där finnes det töser som duga.
Om sådana funnes 1 varje hem. 
då fanns ej en ungkarlsstuga 
Förtjusande, söta, bedårande glad 
med ögon. som tindra likt stjärnor, 
om eder jag drömmer båd* natt och 

dag
förtrollande, älskvärda tärnor.

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
Si ftEsÄÄÄ SrSMAfcZE?
man och han ha* gjort tig berömd för sina kurer af dt allra evSraate kroniska sjukdomsfall.

Behandlar pålitligt och framgånasfullt
irraser MHÄ.ydhaftsiftÄSa ra&te
tigt enligt den mest framskridna och ftamgångafulla behandlingsmetod och de bästs och verk­
sammaste mediciner. H| kan Uta pl redbar och aklcklldbeheedllng aamt de biets 
dletner och behendllngaeätt. Mitt arvodeir s» nmlisl, att alla ku» ngdraea nyttaaf mw 
^jälp. All korrespondens på erenaka och ansedd eom privat. Mediciner aäedaaflfveraUt 

Rid fr ågnJng, personligen, genom bref eller fråglista, ftr alldelee Ml f ■< »fritt.

Värdefull Läkarebok Fritt
••GODA RÅD"FRÅN VEDSAGARNS AUGUST. Dr. Leigh ekrtfvit och eom be>

.■SKAÄ.afte' ssÄu-TfejterffiSs
t I »lutet omslag Ull alla, eom iaaåeda namn ech adtee# till

DB L K. LEIGH, 177 No.*3tate St.. B 14, Chicago, HL*

berömda svenska boken.

alldelee gratisToron to det är en stad så stor. med 
Men nu va det så att vi har

stor fin Vasa loge här också, men en 
hel del av vårt skandinaviska folk

■eetnestidi Hvardagar W-h Söedaaar M-L

och av dem finnes det många, som 
bo här. som ej vet att vi finnas till. 
det vet jag bestämt, ty häromdagen 
till ex., då jag å fästemön min, var 
på Torontos Utställning, eller the EX 
som vl 1 allmänhet kallar det. så rätt 
som jag stog där å storbligade på ko­
kreaturen m. m.. så hör jag ett par 
grabbar som står fram för mig. säga 
så här, på ren smålänska. Nä du 
\nners de va lögn, den koa är inte så 
dor som våra Hjelma det kan dn väl 
för f—n se o. s. v. Sä <få gick jag upp 
till dem, och presentera mig själv & 
fjellan, och så att hadde de inte varit 
för kons skull, så hadde dl ej vetat 
ännu, att det var så många skandina- 

- 1 stan, att vi ha en loge.m. m. Nå 
väll, na skrives dessa rader 1 forhopp­
ning om att om någon landsman läser 
dessa rader, och ej vet att det har exi­
sterat en loge. så hår vl år. Logen 
heter MajblommA nr 374 av Vasa or­
den och möter två gånger i månaden 
1 Orange Hall. hörnet of college and 
Euclid str., och det är den a^dre fre­
dagen I var månad för affärer, och 
den fjärde lördagen kl. åtta e£*!n. fér 
en social timme, då kan da tro vi 
slänger vira ben högt 1 taket, le­
ker alla sorters lekar och national 
danser m m. Kom och blev bekant 
eller tillskriv barberaren mr Olov 
Lerine. 89 Grenwood ave., eller ock­
så till C. A. Larson nr B7 Milltcent, 
str.. Toronto. då vidare upplysningar 
erhåll ea. stor tillslutning önskas, nu 
då den kalla väderleken börjar att 
göra en vistelse 1 parker ej mera in­
bjudande. Så utom att du får god 
hjälp om du blir sjuk. logen betalar

N. B. SWANSON CO.,ÅNGERMANLAND.

83-årig gumma som jägare. En mor­
gon helt nyligen kom en stor hök 
helt plötsligt infarande genom en 
fönsterruta 1 köketr hos hemmansäga­
ren Byström 1 Klen. Torsåker. 
oväntade gästen fortsatte därefter ln, 
1 kammaren, där en 83-årig gumma 
var ensam Inne. Den gamla blev na­
turligtvis förskräckt, men var ändå 
djärv nog att faattaga fridstöraren, 
som sedan av tillstädesskyndande per­
soner förpassades till de sälla jakt­
markerna.

x 288 PRINCESS ST., WINNIPEG? Phone a 3686
:Den
X Svensk Mail Order Business, som är färdig att se till alla orders Ifrän 

landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sin order 
till oss.

;

z Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser • •
Prislista sändes på begäran. < I

farande fullt befäl på den här och vå­
ran lille Kalle Lindström, är överma­
skinist här nu efter br. östherdal. Och 
på det viset häller vl det skandina­
viska. En broder landsman jag hade 
äran möta som varit 1 staden 1 fera 
år, och ej visste att det var svenskar 
här. Möttes helt oförmodat härom- 
sistenas, och nu bar han Ingått 1 
Majblomman. Trädgårdsmästare Ed. 
Anderson. Och häromdagen kom vår 
landsman Sigurd Haggdall hit och 
bröt alla rekorder 1 Canada 1 auto- 
races. dä han på Can. Ex. körde en ^ 
mil. 1 mil och 6 på kortaste tid nå­
gonsin I vår historia, på en lös halv 
mil sandbana och sä det ena vidund­
ret efter det andra, men nu är det 
bäst att sluta j*mars går det nog 1 
papperskorgen, så adjö till nästa 
säng vl träffas, lf I dont aee yoo 
again — Halloo!

dig sex dollar* 1 veckan, och om du 
dör så betalas till anhöriga eller 
sterbhnset $100.00 dollars, 'och sä har 
vi en good social tajm och det är så 
trevligt att träffa bekanta. Bä har vl 
Ju en norsk grocery handlare här i 
staden som ej alla veta utav, men om 
intresserad så skriv till ovannämnda 
eller till O. Solberg, nr. 778 Pari la­
rn ent str., sä får du veta var ansjovis 
och fetsill finnes, samt god svensk 
snus m m Well vår kapten West- 
berg. och övermaskinisten Oscar 
östherdal, har begivit sig till Halifax, 
1 S . till att taga full c harge av den 
stora mudderverksmaekinen. som lig­
ger där tfir att fördjupa därvarande 
hamn, aom de förut varit med den 
här i hamnen liggande Cyclene. tys-

Viktiga förslag till lagrefor­
mer nästa riksdag.

Oberoende av om regeringen stannar 
eller ny kommer.

Förberedande utredningar I många 
fall slutförda.

En rad betydelsefula lagförslag 1 
form av särskilda k. propositioner har 
nåsta riksdag att förutse, oberoende 
av om den nuvarande regeringen stan- 
ner eller en ny regering kommer att 
träda i stället, enligt vad som fram­
går av de föreberedelser eom blivit 
vidtagna Inom respektive depsrte-

IL ter till the Tornado, som år Ca na das
I flera fall åro de förberedande ut­

redningsarbetena numera slutförda, 
synnerligast som Initiativet till de-

största mudderverk.
Våran kapten H. Johnson har fort-

- ■ : é: y , ib

f
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varaktig eme­
dan den ir till­
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Således beslöts stt belasta tre gamst sin boTstaL Om hon hände fruä- 
I tan for den man. som så att saga hade ls kryssare med cpment och fora dem 
* (jraustark 1 sitt t åld. Tisade bon det så nåra inloppet till kanalen vid Zee- 
1 åtminstone ej. Med stolt hållning och brugge som möjligt och dar sånka 
\ allvarsam min gick bon emot honom dem For att vilseleda fienden skulle 

och räckte honom sin hand Ull väl- man anfalla vågbrvtaren Ifrån sjösi ColumbiaKÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT.
dan samt landsatta trupper for att 
förgöra dess gamisionAv G. B. McCUTHEON komsthalening.

På sammaHan förde den till sian läppar men
botande Åskmoln och <*»6 »kulle en undervattensbåt nom 

var fullastad med sprängämnen styra 
mot den forut nåmde viadukten och

f Forts, föreg. nr.19/ såg ut som ett 
sade med en rost. som vrede och sorg

«-0-bd-9-0->d->4-9-6-> gjorde alldeles hes 
— Jag kommer till ert hov, o. Yeti- 

ve förkrossad av sorg. Min borda är 
storre än Jag kan bära.

där sprängas i luften Viadukten skul 
le dft forstoras och isolera den fientli­
ga besättningen på vågbrytaren Vid 
Ostend behövdes icke sådant inveck 

tillvagagångsätt. här behövde 
last sänka fsrtyg som skulle 

blockera hamnen

Man forstod nu blott alltför vål. till m**d skenbar ödmjukhet Var god till- 
la4e han. att det varit fången, som på lade hon, vändande sig direkt till Gas- 
deUa djärva sått flytt och han skulle pon. skriv en kungörelse, som säger 
det »vo r han dyrt på. grundligt hära att 6.000 gar vos skola utbetalas Ull 
nas på honom for hans djårvhet

SVENSKA RECORDS— Jag önskar, sade hon sättande sig lad 
1 den fåtölj, aom under konseljerna 
var reserverad åt henne, att jag kun 
de saga er några tröstens ord Men 
ack., vad skall jag säga'

den person som lämnar Greenfall Lor
ry 1 mins händer.Han gav sina gendarmer befallning

— Vore det ej. Invände han. bättre 
skrivs: “åt den. som lamnar 

Greenfall Lorry i kapten bungloas 
händer“

- Jag tror att det blir bäst att skri­
va såsom jag foreslog. svarade hon i 
eftertänksam ton

att grundligt genomsöka varje vinkel 
och vrå sv staden for stt den förrym att 
de fången skulle kunna uppspåras.

Den 22 april, tre timmar före solned 
gängen styrde en säregen engelsk ar 
mada mot Zeebrugge och Ostend Den j 
lestod av 5 gamla kryssare som skulle ' 
tjäna som blockeringsskepp Intre ! 
pid. Iphlgenia och Thetis för Zeebrug 
ge och Hrilliant samt Sirlus för Os 

En liten kryssare. Vlndictive, | 
(5.600 ton* med en bredsida av 6-J 
tums kanoner blev avsedd för anfallet I 
mot vågbrytaren assisterad av ett par 
Liverpool färjor. Daffodil och Iris 
Dessutom följde en flotlllla av moni 
tora.fi. motorbåtar och snabbgående 
torpedbåtar.

Det var ett djärvt företag att när­
ma sig en fientlig kust. varest naviga 
tion var svårartad under normala för­
hållanden. utan ljus och utan känn**-< 
1( m om de minfält som fienden möj­
ligtvis nyligen nedlagt och om för 
ändring i väderleken inträffade kun 
de hela planen upptäckas av fienden 
samt utsätta armadan för eld Ifrån 
varenda fientlig »anon utefter den 
belgiska kusten Endast en och en 
halv timme fick åtgå för utförandet 
iy planen ty kustbatterierna hade en 
tr ffdistans på 16 mil och flottillä i 
måste vara utom träffhäll före dagens 
inbrott. Allt gick väl under den ut 
gående färden. Snart ändrade Slrius 
och Brilliant kurs för Ostend och vå­
ra flygmaskiner begynte att från luf 
ten bombardera kustbatterierna.

Men 15 minuter innan dess att 
Vlndictive nådde vågbrvtaren föränd 
rade vinden sig till sydvästlig sådan 
och därmed rullade de s. k. rökmoln 
som torpedobåtarna utsänt tillbaks så 
att hela hamnen var synbar för sjö 
männen och de for fienden. Intim 
ett ögonblick upplystes omnejden av 
strålkastare och raketer och flottillan 
blev genast föremål for den mest in 
fensiva eld från såväl de å vågbryta 
ren uppställda vapnen som landbatte­
rierna. Ingen tid var nu att förlora, 
Vlndictive lade foren emot vågbryta- 
ren och flottisterna hoppade o för dröj- 
ligen 1 land varefter de snyndsamt 
raserade de byggnader som funnos i 
närheten En tysk torpedobåtsjagare 
som låg förtöjd vid hamnsidan av våg 
brvtaren blev spräng i luften Den 
med sprängämnen lastade undervat 
tensbåten lyckades att komma under 
viadukten och snart sköt en eldröd 
pelare upp 1 luften; befälhavaren å 
submarlnen hade lyckats 1 sitt värv: 
viadukten var bortsprängd. De två 
blockerlngsskeppen styrde under ti­
den ln 1 kanalen och blevo här spräng 
da i sank

När signalen för ombordstigandet 
ljöd hade en timme av de mest förfär­
liga scener och handgémäng utspe­
lats. och de kvarlevande av de land­
satta flottisterna skyndade till de 
skepp som skulle föra dem tillbaks. 
Vinden hade nu igen ändrat sig och 
flottillan fick för sin avsegling skydd 
I de rökmoln som uppsänts av torpe­
do båtarna. De 120 kanoner som ut­
gjorde Zeebrugges försvar kunde icke 
se de skepp som nu med full fart 
hastade tillbaks mot Englands kust.

Vid Ostend var man mindre fram 
gångsfull ty Brilliant och Sirlus kunde 
i mörkret Icke finna inloppet till ka 
n.nlen och befälhavaren blev därför 
n idsakad att sänka dessa skepp om­
kring 1 mil ifrån själva mynningen 
av kanalen.

Emellertid planerades ett nytt. 11-1 
kadant företag, mot Ostend som un­
der natten den 9—10 maj verkställdes 
Den under Zeebrugge* t rid en sönder­
skjutna Vlndictive blev hår fram- 
gångsfullt placerad i kanal mynningen 
och sänkt. Låsaren kan nog förstå 
sig under vilka omständigheter dessa 
färder utfordea. Alla möjliga vapen 
riktade# emot såväl skepp aom de 
mån, vilka utgjorde lands&ttnlngapar- 
tiet. och den person från vilken jag 
erhållit dessa upplysningar, aom 1 
förbigående sagt. personligen deltog 
vid Zeebrugge och aom nu år bosatt i 
i Winnlpeg. lade tonvikt 1 det påståen­
det att aldrig hade något sjöstrid 
krävt mera mod och mera beslutsam­
het ån denna

Zeebrugge och Ostend voro de sista 
spikarna i den tyska flottans likkista. 
Man kunde blott vån ta att fienden un-

— Ni skulle ha blivit hans maka' 
mumlade han. då han nu satte sig i 
en annan fåtölj vid hennes sida. Och 
nu fylldes hans ogon med tårar 

Det dröjde flera minuter innan han 
blev herre över sin starka rörelse 
Hon kande i denna stund verkligt del­
tagande för honom

Därpå följde en formlig diskussion 
rörande själva mordet och den mörda 
de prinsens lik förflyttades till Azpha 
ln Då detta var gjort omnämnde 
furst Bolaroz att han hört att hans 
sons mördare flytt samt gjorde sig 
underrättad om vad mått och steg 
som vid tagits for att gripa honom 

Prinsessan Yetive gav honom till 
bästa den historia polichefen smidit 
ihop om Greenfalls flykt beklagade sig 
over att det ej ännu lyckats hennes 
gendarmer att uträtta något samt slöt 
med att säga, att hon var övertygad 
om att det ej skulle lyckas Greenfall 
att fly ur landet utom hennes vet-

Ingeo av stadens befolkning betviv­
lade vare sig polischefens eller fång 
vaktare Ogbote historia

Förmiddagen var nåstan over innan
— Det skall ske som ers höghet on- 

Han blev utom "kar Jag skall genast låta trycka 
och uppsätta en massa plakat, sade 

nyhet och glömsk av den skyddsvakt i G aa pon med en djup bugning 
man givit honom rusade han åstad all- j Prinsessan tog nu sin unga hovdam 
delee ensam till detta för att om moj med sig ln 1 sin budoar och hår skrat 
ligt erfara de oarmare omttåndlghe- i tade de muntert åt den komedi som

Harry Anguiah erfor, att hana vån 
rymt från fängelset 
sig av bestörtning och or g vid denna

tend

terna vid vännens flykt nyss utspelats och den belöning, som
Han träffade kapten Danglosa utan- ' hon. prtns»*aan. så högtidligt

| att utbetalafor fängelseportarna, men fick av 
denne blott till liv» den historia Ack. vilket dråpligt skämt det 

| ta är' utropade komtese Dagmar gångfångvaktaren uppdiktat
Han styrde nu sina steg till slottet J K^ng.

Hans skyddsvakt hade emellertid upp- i Innan de cnnu hunnit bli herrar 
över sin rnunt»rh‘*t anmäldes mr Harhunnit honom, vilket var en stiir lyc- i 

ka for honom, enär han utanför park ry Anguish 
portarne motte en skara Axphaintaner i 
vilka voro utom sig av raseri över!
Greenfalls flykt.

>■

, — For ln honom hit. befallde prin Tycker »i icke om att dansa? Slår Icke edert hjär­
ta fortare, når nl kör de glada tonerna af orkester- 
eller aceerdion damsmoelk ock ni blandar eder 1 
den glada skaran 1 dansen? Dessa åro lifvets lyck­
ligaste stunder, h vilka komma er att glömma da­
gens arbets och alla bekymmer. Minns nl Icke knr 
al brokads tycka

längtat tillbaka Ull deeea lyckliga timmar? Dessa 
Columbia Records skela ge eder dem. Nl kaa daa- 

danser Igen eller sitta stilla oek lysa*

sesaan vars skona ogon lyste av trl-

sa d<
aa. om nl icke Till dansa, och drömmaHan kom in h**lt upprord och fråga-Hade Harry varit enaara skulle d«* 

säkerligen ha mördat honom emedan ' K**na*t
dsFursten beskyllde nu med största 

h sftighet polischefen och hans under 
ordnade för oduglighet och försumlig 
het och fordrade att den fi.-rre skulle 
bli inspärrad under återstoden av sitt 
liv. Tillika fordrade han att Harry 
Anguiah skulle mista livet, såsom den 
där förvisso bistått Greenfall Lorry 
vid hans flykt.

Prinsessan gav ett vägrande svar på 
var och en av dessa fordringar. Hon 
försvarade varmt Dangloas och hans 

(Forts, i

ljufva minaen, denna musik uppräcker. Hör denna 
records hos eder handlanden I dag. Köp änm onh 
öka eder lycka.

Har era höghet hört att Green-de voro övertygade om. att han varit 
Greenfall behjälplig ut ny Som det ,311 Olrry '»rit oo* galen att ny? 
no rar nöjde de »Ig med att utslunga tan att säga ett ord gav hon ho- 
denna beskyllning mot honom En nom en v*n»- om Mfl »»olle »Utta 
av dem gick dock något längre, tv >»redrld b™”*- K» dlranen 
han kaatade .In hand.ke I inviktet pä h”n *lor* detta berättade hon honom 
honom Han hoppade» tydlige® att 1 »Iskmde ton hur det hängde Ihop
Harry därigenom »kulle utmana ho med Greenfalls flykt.
n«»m på duell — Ers höghet är underbar! utbrast

Harry fann dock ej for gott att gö- b»" entu«l*»tl»kt då hon tystnade 
ra detta utan Inbjöd honom I stället v»d »kull det nu bit av mtg Jag
».<rkavtlakt tUl en »nobollaatrld under bar Ingen ursekt för att stanna, kvar 
den kommande vintern i Amerika bär och vill ej gärna resa härifrån
Denna utmaning mottog» med förbltt '"rra" )»* blivit vl»« på att Greenfall
r„d svordomar på tre olika språk. Ivckllgt kommit ut ur Graustark» 

Utan några vtdare hinder kommu landamären 
Harry och han» följeslagare In I “ 'ag har uttänkt en utmärkt plan
slottsparken Denna förbtev emeller- »kall bil kvarhållen aom gisslan
Ild stängd for de Alphatn.ke Office- «»»» "-dan I dag utfärda en order
rarna isb adllngarna som förbjuder i-r att lämna Edelweia»

Prinsessan Yetlre aov lugnt och -Nl »»all ej hållas 1 fängelse, men nl 
fridfullt med ett leende på läpparna "»»» hålla» under stark bevakning På 
då hennes onkel genom en kammar- »* »an nl stanna kvar här tills
Jungfru låt väcka och underrätta hen- fatta tiden att fly är inne för er vän 
ne om alt mr Greenfall Lorry flytt Get måste göraa något forstår ni för 
från fängelset j »'* blå dunster I ögonen på Ax

Hon satte sig upp I sangen och sa Phainfolket 
de .innu helt yrvaken, att hon ville komma och gå när nl vill. men sken 
mottaga honom, »å fort hon trnkoate | bart är nt min fånge Är ej min plan 
rat. Men därpå blev hon fullt vaken i utmärkt?
o. h erinrade alg den farliga åkturen ' - Den är oöverträffad, svarade han
upp till klostret, den ej mindre farliga 1 >-n ton av den djupaste beundran I

till slottet och hur hon det han reste sig och hugade sig djupt 
genom ett fönster I källarvåningen ;(,'f henne Jag skall ej förgäta den 
kommit ln I detta och därefter 1 en )•* »n skulle tå leva I hundra år!
korridor därnere utbytt sin lånade

dem förr? Hat ni icke ofta

10 tum, SIjOO.I)A

E4247{ 

E44S3 {

KARLSKOGAVALSEN 
HALA TRALLEN 
Acoordlea duett

E4537 |

..... \ 8JÖMANSVALSEN 
k4414 | MASKERADPOLKA

AcCordiondueU och 1

SVENSKA PARADMARSCHEN 
SVENSK BYVALS 
Thavtus orkester.

SOLNEDGÅNG I SVERIGE 
EKO FRÅN SKANDINAVIEN 
Columbia skandinaviska orkester Col orkester

underlydande.
(GÖKEN I SKOGEN 
( EN GAMMALDAGS VALS 
Thavlua erkester.

E4442
FYRA ÅR VID FRONTEN.

Begär den nya katalogen öfver internationella records.Erfarenheter och iakttagningar ifrån 
min tjänstgöring som soldat i den 

canadensiska armén. Hvarje Columblahandlare I U. 8. och Caaada skall med nöje 
spela hvilket som helst af dessa records för er kostnadsfritt. 
Han skall äfven ge eder en katalog öfver Columbia records med 
svensk musik. Fråga honom därom.Av John A. Hägglund.

CBlockeringen av hamnarna vid Zee­
brugge och Ostend. J <e iNär nl köper records, be»är 

Columbia Records coh nämn numret
Se efter haodelsm‘rfcet noter, u* b varje record

COLUMBIA GKAPHOPHONE COMPANY.

XLIV.
Nl har rättighet, att

Allt under det valdiga strider på 
gingo i Flandern, varest den engelska 
armén stred tappert för bevarandet 
av hamnstäderna Calais och Boologne. 
foretogs ett mycket djärvt tilltag av 
den engelska flottan

En plan varmed man skulle kunna 
blockera hamnema vid Zeebrugge och 
Ostend hade redan varit påtänkt i no­
vember 1917, och när Sir Roger Key- 
es blev befordrad till Amiral över 
Dover-patrullen av den engelska sjö- 
styrkan beslöt han sig för att genast 
sätta planen i verksamhet. Avsikten 
var att blockera Brugge-kanalen vid 
Zeebrugge samt hamnen vid Ostend 
— ett likadant försök som gjordes av 
löjtnant Hobbs vid Santiago under 
spansk Amerikanska kriget. Den 
strategiska betydelsen av nämnda fö­
retag var tydlig för vilken som helst. 
Dessa båda hamnar åtgjorde skydds- 
nästen for de tyska torpedobåtsflottil- 
lor som härjade 1 Nordsjön och även- 
så for ett stort antal av undervattens­
båtar Om Zeebrugge och Ostend I 
kunde urstånd sättas såsom hamnar 
så skulle fienden tvingas att begagna 
Srnp^n som närmaste orlogshamn 
for de' skepp och undervattensbåtar 
som härjade sundet till engelska ka 
nalen och denna hamn låg 300 sjömil 
längre österut

Brugge-kanalen var en utmärkt 
hamn for undervattensbåtar Dess 
mynning är flankerad av två korta 
pirer med fyrbåkar på båda sidor om 
själva mynningen till kanalen. En 
halv mil längre in i kanalen äro 
slussarna anlagda. Mynningen till ka 
nalen skulle snart föras för grund 
av drivsand om man icke förhindrat

E 2194 Fiskarvals fr. Bohuslån. Lager 
Messommarvalsen A Olson

Följande svanska rekord finnas 
på lager:

E 4247 Karlskoga valsen — Lager A 
Hala Trallenåterkomsten

E 4218 Josefs Bröllopsdag —Columbia 
Mor och Far 

F. 4347 Silver Månen.
Amburgo Mazurka

E 3255 Lilla Kårestan min 
Nya Bondvalsen

E 3930 Hemlandstoner, Scottisb. d o 
TJo!san Hambo

E 4407 Jul på landet.
Prärlellljan 

A 1506 Falr Summer Day, ar Pletro 
Napoleon# Vala 

Sänd ln Eder order genast Innan 
ovanstående nummer slutsäljas. Pri­
set är $1.00 per atyck. 
med 25c för ett record, med 6c tllllgg 
för varje record.

E 4680 Konvaljens Avsked, av Birger 
Nordström Band

av La^er &

E 4348 Glad och Livad, av Columbia
Band

— Det beror mycket på er dtskre- 
Mlna officerare ochtion sade hon. 

soldater komina att bevaka envar av
Lapp-Nlsses Polskauniform mot aln» egr.a kläder samt 

»••dan burit upp den fora hit till sitt 
»ovrum 1 den avsikten att gomma den era rörelser och handlingar, ty de äro 
I den gamla mahognybyrå. aom förra **1 Invigda i hemligheten 
rade »A många minnen från hennea »r den enda. aoro är detta Glöm där 
barndom. för alt TarJe »raök * er sida att

Hon sprang hastigt upp ur sängen 
for att låsa In den där och inkallade

E 4129 På Baltlakan 
VlngåkersdansKvlnnox av Lager A 

OlsonTimmermans Bröllop 
E 1696 Jämtland svalsen. av Henry A 

Prärlellljan 
E 2613 Styrmansvalsen. av Chaa. G.

Kom Adolfina 
E 2776 En liten skälm, av Lager A 

Brudvalsen 
E 3145 Bevh ringsvals 

Luna Polka

E 4130 Nya Dragspelsvalsen, av 
Jacobson A Magnuson Hans Eriksonmeddela er med er rän kan bli fatalt 

S Ers höghet kan förlita sig pä 
min diskretion Jag har nyss erhål-

Dala Polka
E 4167 Nya Koetervalsen 

Munter Polka
E 4214 At the shepherd'# hall—Lager 

A Olson

Delro
Wldden

därpå sin kammarjugfru 
Så fort hon blivit kladd och fru Mt en llektion 1 vishet, som skall tjå- 

k ostera t begav hon sig till aitt audl na mig till stor nytta, var hans svar 
ensrum där hennes onkel och tant. i -*a* hoppas, att vl ofta få se er

Olson Porto extra

Up and Down
finansminister hår. sade hon i nåstan hjärtlig ton 

j — Jag skall komma dagligen, svara 
de hon med en eldig blick på komtess

komteaa Dagmar och 
Gaspon väntade på henne

Komtess Dagmar föreställde sig så 
våt. såg med andra ord aå bestort och 
bekymrad ut. att prinsessan blott med 
moda kunde avhålla sig från att skrat

COLUMBIA OEALERO
Dagmar

— Det vill säga tills mr Greenfall 
Lorry blivit gripen, sade han med ett 
•kalkaktigt leende.

Då Harry avlägsnade sig från slot­
tet kunde han ej låta bli att blicka upp 
till det avlägsna klostret, som tyck­
tes nå ända upp till skyarna, och un­
dra hur det varit möjligt för något 
åkdon att komma dit upp på bergets

THE SWEDISH CANADIAN bSALES LIMITED
208 LOGAN AVENUE, WINN1PEG, MANIT0BA.

Då greven berättade för prinsessan 
den historia Dangloas diktat Ihop. ut­
tryckte hon helt allvarsamt sln för­
undran over fången djärva tilltag och 
förklarade att man måste göra allt for

SHELLBR00K FURNITURE COMPANY, Shellbrook, Sask.
att få tag t honom.

Jag furmodar tilläde hon med vål 
spelad tvekan att jag måste utfästa 
mig till att utbetala en belöning åt 
den som lycka» gripa honom?

Ja. det faller av sig själv, svara 
de henne» onkel.

K-mtio gavvoa åro ju nog* frå- av berget
, Nas ta dags eftermiddag väckte det 

upprepade samtidigt | **J litet aensantion i
furst Bolaroz av Axphain helt ovän­
tat anlände dit. beledsagad av en 
»lor svit och en mängd solda-*er. Han 
var utom sig av sorg och vrede över 
att hans son blivit mördad Och hans 
vrede liknade en tornado når han på 

n stationshuset aåg uppslagit ett plakat 
•om utlovade belöning åt den som lyc­
kades gripa den forrymde mördaren 
Forst då erfor han att hans sons för

topp När Ludendorff tvfngats att göra 
halt i Flandern beslöt han aig att 
omedelbart försöka en sista utväg 
att tvinga de allierade att antaga en 
för dem ogynnsam fred. Sedan han 
således hade Ihopskrapat alla de sol 
dater aom möjligtvis kunde användas 
företog han sitt stora anfall mot 
Paris.

Den 27 maj begynte han aitt anfall 
Emellan Allette i norr och Rheima 1 
söder. Under de första dagarna av 
■triden lyckades fienden att göra sto­
ra landvinningar, striden fortgick til* 
den 12 Juni. och under tiden trängde 
fienden fram till Chateau Thierry 
samt förlängde slaglinjen till derna att 
den utgjorde något över 100 mil. Men 

der det att den kastade all »ln mlll- j tln lyckade, det de allierade att 
Urstyrka I spelet under de »ildlga UmILa ftendene framfart och Luden 
striderna 1 Flandern och Frankrike 
också skulle begagna den 1 Kiel och 
Wllhelmsheven förlagda tyska flot­
tan i ett avgörande sjöslag Men

unskt rnanér väntade han till dess att 
det fisykologiska ögonblicket var Inne 

redenna kontraoffenslv och kastade 
då alla sina resurser ln i densamma. 
Hans avsikt var att vinna allt eller 
förlora al IL

Under tiden anlände oerhörda ma»-

nen "upplyste" den allmänna befolk­
ningen att "det var tur att Amerika 
kommit med 1 kriget ty denna nation 
var den enda aom kunde betala krigs­
omkostnaderna vilka vl akola begära 
av de allierade Inom ett par månader " 
En tyak tidning skrev att den ameri­
kanska miljonshären bestod av lek­
saks soldater aom mestadel» voro till-

Prinsessan hade underlåtit att med­
dela honom att Allode kort en lång 
omvåg. aom gick 
på berget# ändra sida. vilken ej var 
r»å långt när så brant som denna sida

slingrande bukter

»or av amerikanska soldater, så L ex. 
anlände under april månad 117,060 
amerikanska soldater till Frankrike, 
under maj 224.000 och 1 Juni 276.000. 
ett totalt antal av 617.000. 
hålvten av dessa hade forslat» över 
Atlanten av engelsk» handelsflottan, 
som fienden gjort aitt yttersta att
"spårlöst försänka."-------

Det är svårt att aåga

Edelwei*# nar sanden att driva dit ln genom byggan 
det av en lång s. k. vågbryta re som 
ar 80 yards bred och något over en 

mil lång. För att tillåta tidvattnet 
att strömma ln eller ut var den del 
av vågbrytaren aom låg närmast lan 
det konstruerad som en viadukt byggd 
på trä pelare. Denna vågbrytare hade 
en normal besättning av 1.000 man 
och skimrade med kulsprutor, under 
det att hela kusten var beströdd med 

ments mördarn flytt i batterier a» pocltionaartilleri
Sedan han »ett aln soas lik. t liket i "kulle försvars platsen för anfall

p* prinsessan Yetlre» befallning bli från a joeldan Hamnen rid Ostend
rit lagd pA Ut de parade I ett ar alol | rar Icke sA Invecklad men den Bt-

Det Ar det minsta han Ar rArtf. tet» praktgemak, fordrade han med gjorde ockmA mynningen till en kanal
trade greve Hal fort bank myndighet att f» ae oek tala <om gir till Brnggea Sir Roger Kryes

ine _________________ ■ problem mr nu att »Anka skepp i den- den alltJAmt verksamma engelska
med tiUkJAlp ar driv- flottan, oraaken dArttll mr att rero- deBBe n«*"kllge depromo attåakt aln

'--inträ anfalls plan oek gjorde förbe-

Femtio'
greve Hal for t och Gaspon I den me*t , 
best orts ton

verkade av papper." Den 4 Juli stod 
följande artikel att lås» 1 "Deutsche 

Mer än i Tageszeltung": Idag minnesdagen av 
den amerikanska frlhetaaegern kom­
mer ententen att utbasunera för hela 
världen vilken omättiig hjälp Amerika 
har varit och kommer att bli till dem:

\. — Xr det ej nog? frågade hon helt
\ oskyldigt.
\ — Det aknlle vara rent av löjligt
\ om en aä ringa belöning utsattes åt 
\ den person, aom lyckats gripa en 

| Vom mördat en prins, svarade Gaspon 
\ Ivn manaen är en betydande person.

vad mån
den tyska generalstaben var känd 
med den hastiga tillökningen 1 de alll-1 
vn.de» styrkor. En sik Ar dock sA och P**tAenden — allt bloff. ren blnff. 
k er att de i Tyskland pnlitlskt ledan ; firad 1 Paria med en revy av ameri- 
de männen voro totalt okunniga där kanska "soldater" (?)". 
om. Så ock den tyska pressen, så

Amerika själv skall producera en värld 
, av bloff I skepnad av fraser, hotelserhöghet!

- Det är alldeles riktigt han är en 
eket betydande person Jag tror 
[ jag skall giva den aom griper ho- 
1 5.006 gawoe

öorffs plan omintetgjordes
Frän den 21 mars till alntet på jnll 

månad hade Foch allt han kunde göra 
_ att förhindra realiserandet av fien­

dens planer.

En blindhet ifrån gudarna hade tal- 
abrere artikeln oo "ett den i Ht över det tyska folket, 
nnekn armén kunde varken skulle deras ögon öppnas och de skal- 

eller Dygn över stinn ten och le » se en fasansfull verklighet

■en snartska örlogsmän förblevo osynliga för under tiden hade
simiHon mottog honom och hans svit I - aa kanalergläder mig att nl t)r extrarugaat Nr att jag ut- det rum. I vilket bon brukade hAlla sanden skulls blockera Inloppet »r Ae- lutlon utbrutit Ibland flottan»

ak eter

Iau Icke nAgoo fara fria amerikanskt Pock s koatraoffeaslr stod rid dörren
•kap Pt Napole- hAll rar att förråat*." ■late racka
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26 ree Om torsäag bbr det eåag oek 
»A lördag kvåil kal

gång bitr rU- 
var** på 

Alla skaadl-

WINNIPEG E* trevlig aftonSvenska 
Amerika Linien

å. 4. Iw Mrs. Auh nUtaHUI
»M W t.ÄM. •4

--------------------------------------- Oekwood m I Fort Boeee
lokal. Vår aktade tand Campbell lr fodd S oek rida landet underByter

KÄiÄg gag :^= ~ -

Buk Bld« For Orrtel Uitiu ,ni , du. och Wl -Hrr
I gåro stunderna ringar ock då gåat- 
skaran fram på småtimmarna togo 

i farväl ar den charmanta rårdinnan 
. att de haft den

1 näver åro rålkomna att nårvara.
Bkördefåsten i Elmwood. aom nr- j

bolla den 24 september, hade sina
Pa- i

stor Wikholm samt mrs Strom. som

reretrwfik moHoaDirekt

smakhg supé lotgångar men lyckades vålNew Yerk eck Geteker*
hans annons i denna tidning

voro 1 komitén. voro nås tan rådlöea. 
enår det rågnade tre dagar t rad. så 
att de ej hade tlllfålle att gå omkring t 
for att få ihop något till fåaten. Men 
de blevo ej ulan gåror. ty det fann». 

Pastor V. J. Tengwald heder 1 ett givmilda affår>man samt rånner med
_ ____ . , u privat hrev om sin hjärtligaste hål»- små trädgårdstäppor Försäljningen

T.ll gverge avresa den 8 okv Mar nlng alna tåa ner hårstådes Han gick utmärkt, och folket, som hade 
tm A.merud. Hilding och Hjalmar (,mnåmBer j brevet, att en välkomst gamlats gjorde sitt bästa. Det dröjde 
Hellman samt den . ok t mr och mrs &gt för honom och hans familj. ej heller länge, innan allt var gånget '
°lof Nilson mr och mrs *“dr«w som var den mest storslagna han va pMtoras älsta dotter skötte om bok
son m-d två barn Samtliga ha kopt ri| mwl om Kyrkan, som rymmer en foringen Sedan bjöds det kaffe, och 
sina biljetter boa P M Dahl Steam 500 persoaer. var full packad med gott sådant, med tillbehor i långa ra-

folk Sång och musik utfördes, och der. Innan försäljningen börjades. 
Vid ett fiera tal höl los. Till pastor Tengwald holle ett trevligt och gott möte Pa

stor Wikholm läste ett stycke från 
Moseböckerna och talade en stund. 
Strängbandet sjöng två sånger Hade 
glädjen att ha pastor Engvall dår. Han 
välkomnades och fick tillfälle att sä­
ga några ord om sin resa. Han sade 
bl a., att om någon vill känna sig tio 
år yngre, skulle han resa till Sverge 
och tillbaka igen, ty det har pastorn 
erfarit, och många säga ockaå att 
han ser bättre och friskare ut. — En 

Den svenska evangeliskt lutherska närvarande.
truck blir detsamma Zionskyrkan hornet av Logan A Foun- Sång- och musikfästen sistiidne ons- 

' tain: vice pustor J. E. Lindberg, bo- dag i missionskyrkan torde vara att
Angenämt överraskad. Med anled • »lÄd Y M C. A., Vaughan st. vid Por- räkna till de av årets mera lyckade

ning av sjunde årsdagen av deras brol-' tage. tel. A 2861. begär rum 537. Guds fästema. där ungdomen haft sig 
lopefirande blevo mr o. mrs V. Wick- ] tjänster kl 10:3U f m och 7 e m programmets utförande anförtrott, j 
berg i måndags kvall uppvaktade av ! Söndagsskola omedelbart efter bog Fästen öppnades icke sv någon ung-; 
ett stort antal vänner, som togo deras mässans slut. Pastorn står till tjänst dom. utan av den i missionens tjånst 
hem i besittning Tal höl los och for-: med alla pastorala förrättningar och grånade veteranen pastor C. J. Eng

I är tacksam för underrättelse om vall. som nyligen återkommit från j
sjukdomsfall och andra omständlghe- Sverge efter något mera än ett års
ter. där han kan vara till hjälp. bortvaro. Därefter följde pianosolo. !

På onsdag och torsdag 1 denna vec- utfört mycket konstnärligt och kåns- 
ka vänta vi besök av pastorerna O. P. 1 ofullt av kyrkans orgelnist miss Els- 1 
Johnson och N. L. Melander. vilka i t her Lind. Miss Linds och miss Nel- 
sin respektive egenskap av konferen- sons gemensamma utförande av “Hö- 
sen s president och sekretérare komma gten är kommen" försatte åhörarne i 

-hit för verkställande komiténs möte verklig höststämning. Ett bjärt 
på onsdagen och Canada News Publ.. inslag i “väven" utgjorde miss Eegs 
Co:s stämma på torsdagen. på engelska sjungna solosånger, som I

På torsdagskvällen håller ungdoms- av henne på ett mycket förtjänstfullt | 
föreningen sitt möte i kyrkan. Det- sätt utfördes. Miss Anna Hallon-j 
ta möte, som skulle ha hållits förra quists oh miss Vera Axelsons duett­
veckan men måste uppskjutas på sång. det gamla välkända vlttnesbör- 
grund av det ogynnsamma vädret, är det, “Jag lyfter mina händer upp till , 
är^nat att vara av grundläggande be- Guds berg och hus...” förtjänar åven ! 
tydelse för den lutherska ungdoms- ett omnämnande. Miss Adel! Llljen-' 
verksamheten under vintern. De be- gren deklamerade på ett berömvärt 
sökande pastorerna väntas skola när- Bätt “Vår uppgift". Uti fästtalet, som I 
vara vid mötet och bidraga till pro- hölls av krigsveteranen John Hägg- j 
grammet. Alla vår kyrkas ungdomli- lund. skildrades världskrigets hämeka 
ga medlemmar och vänner hälsas väl- fasor, men även Guds styrande hand. 
korana till mötet. Förfriskningar ser- "Last hut not least" var Russel! Hal-

lonqulst. som oaktat sin ungdom trak­
terade fiolen som en mästare och 
lockade fram de smekande tonerna 
med ofantlig säkerhet. För att få 
programmet mera omväxlande utför­
des av pastor Llljengren. mr T. Hal 
vorson, David och Bror Wik en dia­
log diskuterande de ungas och gamlas 
förutsättningar att löpa Guds ären 
den. Som ett enhetligt omdöme få vi 
medgiva, att de medverkande motsva­
rade högt ställda anspråk, och att ft- 
hörarne bereddes en verklig njutnings 
rik afton. Kyrkan var 1 det närmar 

Alla ste fullsatt, och publiken gav sin be­
låtenhet tillkänna genom kraftiga ap­
plåder.

Ett trevligt “surprlaepart/" hölls 1 
måndagskväll för miss Elin Erikson 
som kommer om några dagar alt läm 
na vår goda stad för att återvända till 
Texas. Mellan 40 och 50 personer ha­
de samlats i Frälsningsarméns ung 
domslokal, där ett vackert kaffebord 
hade dukats och Iordningställts av 
mrs. Erikson, Elins mor. En syster 
till fästföremålet hade kommit ända 
från Brandon, Man., nämligen Sally 
Erikson. Efter sång och bibelläsning 
samt bön, höllos flera små korta och 
goda tal. som gav tillkänna att Elin 
Erikson var avhållen av sina många 
vänner i Winnipeg, vilka säkert kom­
ma att sakna henne då hon drager 
mot Texas. Att miss Erikson var 
tacksam för denna överraskning kun 
de höras genom det tal som hon höll 
tili de församlade. VI önska miss 
Elin Erikson en lång och härlig lev­
nadsdag samt mycket gott av livets 
goda. en härlig och lycklig resa till 
det soliga Texas, och när det blir allt 
för varm därnere. Ja. då säga vi väl 
kommen tillbaks till vårt hffrliga 
Winnipeg igen. Till dess farväl! — 

K. B. P.

ANGARNE Féy att undersöka förhållandena 1
trakten kring Inwood och MelvlhlULagan a ve A Ellen Street.“STOCKHOLM”

Owbbelgrepelier. MS fet 11»#.

DROTTNINGHOLM

voro alla ense 
trevligaste afton 1 sått alag aom gärnamed flera platser avreste f v på upfrSondagar mot en 14.30 f m ; 4:30 e. m. 

j 7 kvällen. A Llljengren. pastor Bo- dra* 
stad 244 Ellen St. Sjukbesök på Be­
gäran Fo rättningar 
främlingar välkomna»!

av Skand Centralkomitén mr 
M A. Meyer Nästa vecka skola vi 
meddela hans rapport.Stadsfolk och

S propellrar, turbinmaskiner. 540 fot 
läng.

NORDEN (lmc.)
okt. 7j SJVKHJÄLPSFÖRENINGEN

...........OKT. 21
______MOV. ta
—........- DEC. t

Avgå från NEW YORK
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
BTOCKHOUM

Passagerare gä ombord ångaren vid 
“Bwedieh American Llne Dock. Foot
West Mth SL. New York , och land « Scott Memorial Hall kl i *•«- OeLfo*.

Oe».rtr*ff*d. bek.lmhghew. — Logga Are. Telefon Gerry 117 
•vnnnk. ypperlig methlllning. l.enek Flneneeekreternre: Aini* Crleteneoe. 
beeAttnlng och betjlnlng. j Salte 1 Sherbrook Blk, Winnipeg
SWED1SH AMERICAN I-INF. Sjekomltén, ordf NII. Pereon 420
24 Stete »t, New Vork Hclntyne Blk , Winnipeg. Tel A 4541

DC SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN- 
MOR IDA FRÅN SVCRIOC BORDE 
NU KORA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

»hip Agency.
446 modrar erhålla hjälp.

rnote som hölls av mod ramas hjälp överlämnades en bors fylld med 1200 
komité 1 parlamentsbyggnaden. be j guld. De övriga familjemedlemmar- 
handlades 44 särskilds fall. av vilka ne erhöllo skilda gåvor 1 Kewanee 
14 voro nya For närvarande erhålla fianab omkring 5.000 svenskar, så där 
4SS familjer bidrag, och uppgå dessa i kr det mycket att g«ra Vi tillönska

i pastor Tengwald stor framgång och 
Fords bilar billigare i Winnipeg. välsignelse bland vårt folk därstädes! 

Fords Winnipegavdelning meddelar, 
att priset på sutomobller gått ned 
Priset på tourtng cars f. o. b. har 
sänkts med $74, 
llght chassis $12 
set på en ton 
som förut.

Stiftad 1400
Möter Sdjfc onsdagen | varje

medeltal till $40 per familj

Kyrkorna.
boute $114, the.runa

7. under det att pri- I

Logen Framtidens Hopp No. 1
L O. G. T.

Svenska Amerika Länen 
P. M. Dahl Steamship Agency moter varje torsdag afton kl. 8:30 e. 

m. å Scott Memorial Hall.
Winnipeg, Man.128 Logan Avs,

PROGRAM.
30 — SamkvME — öppet möte frisknlngar serverades frän de av da­

merna medförda förråden. Aftonen 
var ytterst angenäm.NAVIAP

1BR1CAPk LINE
Besök mötena! Alla behövas 1 sr 

betet L. D. — Ester Storm, 440 WelL 
lagton CreecenL

Mr Viktor 
Björkman, som förlldet år reste till 
Sverge. kom tillbaka i torsdags. Mr 
B hade i sällskap Gustav Olson, Gun­
nar Carlson och Bernhard Peterson. 
Mr B. har rest till Lac du Bonnet, 
Man., för att hälsa pä sin broder Leo 
Björkman, 
en trevlig reda men var glad att vara 
tillbaka i Canada igen.

Nykterhetsvännema 1 norra Winni­
peg höllo 1 lördags kväll ett möte 1 
baptisttabernaklet för att organisera 
sig för en kampanj för referendum. 
Tal höllos av Rev. A. W. Puttee och 
mr Thoe. Nelville. i vilka de klargjor­
de ställning och påvisade vikten av 
det kommande referendum. En komi- 
té valdes för att taga sådana mått och 
steg. som kanna anses nödvändiga 
för sakens befrämjande. Våra skan­
dinaviska nykterhetsvänner ha osa ve- 
terligt ej vidtagit några mått och steg.

Besökande. Under föregående och 
denna veckas lopp ha vi havt besök av 
följande personer: A. O. Salmonson 
från Eriksdale. Man.; Carl H&gglund 
från Beatty, 
med maka oc 
Hill. Sask . som efter 8 års knog I 
detta land nu sålt sin farm för att be­
giva sig till sin hemort i Dalarna; 
bröderna Hilding och Hjalmar Hell­
man från Ontario, vilka efter 7 år 
tröttnat på detta land för att besöka 
Ångermanland, varifrån de kommo.

Tillbaka från Sverge.

direkt till
DOKTORS

Sverge

Beulanger och
Läkare och Kirurger.

Or. Beulanger. poet greduate frän sjuh-

Mr B. sade sig ha haft
Från New York.

... ....... ... Sept. 30

..................Okt 14

.... ;___okt. ii
................  Nov. 4
............... Nov. 18

Mallig Olav ..... 
Fredrik VIII 
United Statae
Oecar II ...........
Hall ig Olav

hus I Paris och Lsnden.
Or. Betpeonneault, pest graduate frän

ejukhue I New York och Chicago.
Det mest modimp X-stråle- och

Oen Itp-ur I n-«aboraterlum.
10011 Jaspcr Avenue,

Telefon 1032 — 4430 och 2004 
SDMONTON. ALBERTA.

___ __ Dec. 14Oecar II .............
Hel lig Olav

Oftvanräffltf» hekvisUlgketer på sDe

VI vilj» rika dre, 
återge till jeles i år. 
lilHÖrehkre eig en 
dréjeeil Men håsrlnde eig till nären- 
•t» lokelegent eller liU

Dec. 30

Kören möter för övning kl. 8 på 
fredags kväll. Flera röster önskas i 
alla stämmorna: i synnerhet äro 
mansröster av behovet.

På torsdag nästa vecka håller kvin­
noföreningen sitt ordinarie månads- 
mote hos familjen F. O. Boströms på 
Montrosse ave., Elmwood. 
pålysnlngar från predikstolen och i 
tidningarna nästa vecka.

Dr. S. C PETERSON
•em henne rree till 
•tl ieke t ån te uten 

ged kejylete etnn
8p*cl»ll«t — Hud-, Köne-, Urin. 

eeh Venerisk* sjukdomar.
401 MeArthur Bldfl.

211 Perteg* Ave. 
Kenteretld: 10—12; 3—6; 7-

Telefon: A 41M.
SCANDMAVIAM - AHCR1CAN LSE

e«311» n. (ncnoFOUTÄR urt bldu 
MINNE APOLIS, MINNESOTA

Andrew Matson 
arn frän Shooter Vidare

eller
P. M. DAHL STEAMSHIP AG CY.. 
325 Logan Ave^ Winnipeg, Man. DR. BRANDSON Missionskyrkan. Logan ave. 

dagen den 30 sept. kl. 2:30 e. m. har 
Dorkasföreningen sitt möte hos mrs 
Strömber. 259 Gunnel Street, 
vänner hälsas välkomna. — Kl. 8 e.

LÄKARE
Kontor: 701 Llndaay Bvlldlng 

Koetprwtli från 2 till 4 endast

Den Norske Ameriknimje m. håller pastor C. J. Engvall före­
drag över ämnet: “ Några minnen 
från mina 40 år som missionär samt 
ett och annat från Sverge." Allmän­
heten inbjudes pä det hjärtligaste. 
Inträde fritt, men kollekt upptages 
för missionsförbundet. — Sondagen den 
3 oktober. Predikan kl. 10:30 f. m. 
och 7 e. m av pastor C. J. Engvall. 
— Söndagsskola kl. 12 middag och 
ungdomsmöte kl. 4:30. Efter ung- 
domsmötet serveras kaffe. Alla skan­
dinaver hälsas välkomna till våra mö-

Bostadetelef : A 7047 A 7122. Sin första fäst denna säsong av­
håller logen Strindberg av Vasa Or­
den fredagen den 1 oktober kl. 8 e. 
m. å Scott Memorial Hall. Program­
met är mycket omväxlande. Främst 
står ett föredrag av ålderman A. A. 
Heags. vars blotta namn garanterar 
för något av stort intresse. För öv­
rigt upptager programmet sång. mu­
sik. fiolsolo m. m. Sist blir det kaf- 

Intrådet är

For dem. som oneka resa till 
Sverge. Norge eller Danmark med 
den norska linjen, kan hyttplats 
innu erhållas med 

"Bergensfjord”
“Stavangerfjord"
“Bergenef jerd"
“Stavangerfjord"

DR. R. L HURST
Oolleee ef Bmrgeese, Beg- 
Bsrel Oellege ef Phieåe

Medlem ev Beyel
• Dda OkL 

29 OkL 
. 19 Nov.

10 Dec. 
1921

7 Jan. 
28 Jan. 
18 Feb.
11 Mar.

306 Kennedy Bldg.
Telefon: A 151». 

eeh 7—•
A 2064

min emot Fetona

“Bergensfjord"
"Stavangerfjord"
"Bergensfjord"
"Stavange rf jord”
“Bergensfjord" 1 Apr.
“Stavangerfjord"
"Bergensfjord"
"Stavangerfjord"
“Bergensfjord"
“Stavangerf jord"

man beställer biljett må $20 
medsändas som handpångar för 
3: dje klass. $30 för 1 :sta och 2: dra. 
Biljetter från Sverge till vilken 
aom helst plats I Amerika 

Växlar.
VI utställa växlar på Sverge, 

Norge och Danmark efter dagens 
lägsta kurs betalbara hos linjens 
agenturer 1 de skandinaviska lån- 
derna utan diskont eller rån ta. 
Besok närmaste lokalagent eller 
skriv till

fedrickning och dans 
endast 75 cents. VI uppmana våra 
landsmän att infinna sig talrikt

Pete Olson 
från Fargo. N. D. anlände i lördags 
till staden med $225 på fickan. I ett 
hotell här 1 staden omjalade han för 
en främling, hur mycket han väntade 
att få i "exchange". Denne förklara­
de att det mesta han kunde fä var 10 
procent samt erbjöd sig växla. Pete 
gav honom sedelrullen, men beslöt 
sig sedan for att själv växla. Då hat* 
fick pängarna tillbaka fattades det 
$40 — men då var främlingen för­
svunnen. Nu tycker man att Pete 
bort vara försiktigare en annan gång. 
Men nej!
han mött på tåget, visade sig nu samt 
lovade att växla. Han fick bunten 

det var det sista Pete såg av ho-
nom

Pérsonalnotiser.

401 Bejr* SeUälas: TsL: A 8621.
4» Allsway Avs.; TsL: B SIS*. I bondfångarehänder. teiL.

Forllden söndags möte voro väl be­
sökta, synnerligast ungdomsmötet, 
som var ett varmt och gott vittnes- 
bördsmöte. Det skulle dock glädja 
oss att se ännu fler av våra svenska 
ungdomar i staden komma med. Pa­
stor C. J. Engvall predikade vid båda 
gudstjänsterna, och på kvällen talte 
br Jens Jacobson med en stund, och 
det var ett gott och allvarligt möte. 
Talen koncentrerade sig omkring Jesu 
bjudning till Matteus: "Följ mig!"

Maj.
3 Juni. 

24 Juni. 
.... 15 Juli.

3 DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Koatorstuar: 11 tin 18 f.*.; 8 till 4 s.i

Nytt botemedel

Håmorrojder. struma, eksem, 
reumatism, nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreds­
ställelse garanteras Besök ej- 
ler tnitkrlY

Elmwood missionsförsamling. M. N. 
Wikholm pastor. Bostad 466 Tweed 
av. — Nästa sondag söndagsskola kl. 
11 f. m. Ungdomsmöte kl. 7. e. m 
Program för ungdomsmötet: Gemen 
sam sång Bibelläsning och bön av A. 
Nordin. Säng av strängbandet. Poem 
av Aronson. Gemensam sång. Tal 
av Halvorson. Sång av eträngban- 
det. Läsniog av G. Ollen. Gemensam 
sång. Avslutning med bön av F. Nel- 
son. Alla välkomna.

Baptistkyrkan. Logan av. och El­
lon str. J. P. Zettervall. pastor. Bo­
stad: 263 Glenwood Crescent. I sön­
dags predikade prof. C. H. Lager. 
Hans budskap var tankeväckande och 
tidsenligt. — Torsdag bibelstudium 
Lördag# flickornas symöte hos mrs 
Viktor Wickberg. 311 Aberdeen av. 
Xmne för predikan nästa söndags för­
middag: “Avsikten med Johannes- 
evangelieL” “Vad baptisterna tro och 
lära," blir samtalsämnet vid ungdoms­
mötet. På kvällen predikar pastorn 
om “Stjårnevärlden och vår tro" 
Han skall söka utreda, vad inverkan 
olika astronomiska idéer haft på tron. 
— Besökande: Mrs Olson och mrs

En annan främling, som

HOBE & CO. G. N. W. A.
J1» — 2nd #v*. I-, Mlnnsipeli*.

Efterfrågas.
Miss Tilly Törn- 

kvist, som för en tid sedan kom till­
haka fyän Sverge och vistas 1 Lac du 
Bonnet. Man., hos sin svägerska mrs 
Tornkvist, kom tillbaka tillstaden t. 
v. — I torsdags t. m. sammsnvigdes 
hårstådes Charlie Lindblad, Winnl 
peg, med miss Annie Wickander. Tvn 
dall. Man., av paator E. J. Engvall. — 
Mr. G. Bergström frän Menlaino, Man. 
var 1 staden 
från Vancouver. B. C., dår han varit 
på besök. — Mr S. Lind från Hes pero. 
Alta, kom till staden i lördags och 
bor å Fountain House. Mr Lund kom-

Dr. J. NICHÖLIN, Nsturopath. 
802 Maln SL* Winnipeg,

eller Carl Alfred Christian aen ombedes 
meddela sig med Adjutant Peterson 
vid den skandinaviska Frälsningsar­
mén, 397 Logan ave.. Winnipeg.

P. M. DAHL A 8. AGENCY, 
325 Logan Avenue.

MANITOBA.WINNIPEG,

J. Johnson & Company
Dam- och Hcrrxkriddare

«#2V, MAIN STREET.
Riako Blk.

För Livförsäkring C H. NILSONmåndags på väg hem% I världens största livför­
säkringsbolag. hänvänd err Tel. A 8484un Dim- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Wimupeg.C has. J. Sandberg
VI ha just nu emottagit nytt»om representerar 

New Yerk Life.

Adress NEW YORK LIFE INA 60. 
Llndaay Bldg. Winnipeg, Man. 

PKone: Garry 2827. ,

mer tillsvidare att stanna 1 staden. —
Mr Chrtst Johnson frän Garson, Man., 
var 1 sta<jen i måndags i och för affä­
rer. Mr Johnson år auktionist och 
håller flera auktioner I och omkring 
Tyndall och Garsoo.

Från P. M. Dahl Steamship Agen- 
Scandlnavtan American linjens 

ångare Oscar II anlände den 28 ds 
till Kristiansand och dess ångare 
Frederik VIII avgick den 24 ds från 
Kristiania samt väntas anlända den 
4 okt. 1 New York. — Pä grund av 
att de skandinaviska linjernas båtar 
för tillfället åro nästan överfyllda vil­
ja vi meddela några lämpliga engel 
eka linjer C. P. R. é Whlte Star Line 
båtar avgå fortfarande frän Montreal 
till Skandinavien upp till den 4 dec 
Priset på tredje klase år frän $100 till 
$105 plus $5 
vägsbUjett.
ard Llne avgå frän Montreal för sista 
gången den 20 nov Efter denna tid 
avgå de frän New York. Priset på 
tredje klass är trän $140 till $104 
plus $5 i krigsskatt och Jårnvågsbfl- sp-rerande och vi fröjdades över de

j två minnen som böjde sig för Her-

HÖST- OCH VINTER­
TYGER. 208 Logaa Ave.

Andm dörren från Maln BL

MjulWinnipeg.Pressning och Repar ert* g. Telefon A. 7021ey-
Strandberg. Tyndall; mrs Holmström. 
Teulon; J Westman. Austln; Erik 
Wallin. Dryden; Mr Wickmaa och mr 
Bergström samt mi 
miss Lindal, Menisino; mr Hanson 
nyan länd från Sverge; mrs Fred 
Swanson och två barn hälsa på hos 
mrs Sw an sons syster och svåger, mrs 
och mr Waldemar Wickberg, 362 But­
ter str. Mrs S tillhörde för några år 
sedan vår församling. Hon år nu bo­
satt i Waseca, Minnesota.

Fri lan ingaarméns möten under vec­
kan ha varit av uppmuntrande art och 
det syns att hosten år hår med många 
härlig» tillfällen att för stora skaror 
predika ut det härliga evangelium om

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Efterfrågas. Wick man och

Om någon känner Carl Gustav 

och NUa Johan Allin från Ocke. 

Jämtland, senast avhörda i Sask­

atchewan, torde han vara god och

.♦.A. S. BARDAL
;Teacher ef Pianoforter

Late pepil ef Mllu Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street. 

Pfcono A 3573.

t
X

meddela alg med brodero:
Kontorstelefon: N 4447 ochI krigsskatt och jårn- 

Båtar tillhörande Cun
A. ALLIN,

Baldi* WaaK, U. A A. Ml
RA.(Ha/ CmtU 

Barrister och Sotidtor av Alber­
tas högsta domstol.

Kanter: 10#—107 Adam* Bld#. mttt
Kriste». ■ Sondagens möten voro le-

En råtta kan på tre timmar gnaga 
ett hål genom en tumstjock planka G: Vira Annonser erlett-

Jul-Exkursioner: 
Frederik VIII — 
United States —

____  Dec 2
____  Dec 9

SM A BANKKONTON

Många pfersoner skjuta upp med att öppna ett sparbankskonto. 
tills de känna att de ha en summa stor nog att som gör det något 
värt. Detta är varför de aldrig få vanan att spara.

öppna ett konto med oss genom en deposition 
av $1 Samt insätt $1 var vecka eller 

månad, tills ni kan öka summan 
av er periodiska depo-

9

VI VÄ1Ä0MNA SMÅ KONTON.

THE CANAD1AN BANK 0F C0MMERCE

Anförtro ej edra besparingar 

åt främlingar
Hav ej heller alla edra pängar på er I kontanter, ty ni kan 

bli utsatt for stold. eldsvåda eller forluft.
Deponera dem for bevarande I den plats, som är både säkrats 

och bäst.
Deponera edra pängar hos REGERINGEN. Där är ni for

Säkral om, att de mäktiga tillgångarna av samlade besparingar 
endast komma att brukas for hela folkets b&sta och ej endast for 
några fås vinst.

Regeringen betalar eder 4r~ ränta.
Ni kan taga ut dem när som helst.

EDRA DEPOSITIONER ÄRO GARANTERADE AV 
PROVINSEN MANITOBA

335 Garry St. Winnipeg
öppet 9 till 6 dagligen (till 9 e m 

lördagar vid 872 Main St )

872 Main St.

Om ni är bosatt utanför Winnipeg skriv efter 
broschyren "Banking by Mall."

9m . _
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WADENA LAND 
TILL SALU.

, Det båst» -mlied"-larmlng-dl«trlfct 1 vistra Cinida
Vårt mejeri ftr 1 *4**40 \ y»rfMU

i Miutiil år ee okänd i*k.
i Stort skandinaviskt settlement av professionella larmare.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE. Bex 01. Wsdene, S**k_ Ccnatfa

i
X
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xSänd Edra Gamla Tire*

OItill

The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund A Tegnander, Ägare. 

Kelllher. Saak.
Allt arbete garant eral.
Retreadlng — Relfnlng.

Special Retreadmg $11:00
I * Rebulld Urea för toukop 01O Ull SIS
V* Sänd edra gamla ringar till oas 4Kb spara pängar.
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Ctt- musihaliBht infl^tanöc 

i cöcvt hem

Små barn, vilkas smak äro i utbildningastadiet och vilkas 
karaktärer hålla pa att bildas, borde ha fördelarna av 
musik.
Värt bekväma betalningssystem sätter er i stånd att an­
skaffa ett gott piano pä lätta betalningsvillkor samt från 
ett urval av våra nittio stilar av de välkända märkena: ■
Steinway. Gerhard Heintzman, Nordheimer, Maine», Bell, Sherlock- 

Manning. Doherty, Leeage, Canada, Brambach,
Autopiano och Imperial.
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